



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado do Paraná

TERMO DE ABERTURA DE II VOLUME DO PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2017

Aos vinte e sete dias do mês de junho de 2017, é aberto o II Volume do Processo Licitatório Pregão Presencial n° 045/2017, de 08 de junho de 2017, que tem como a primeira folha a de n° 396, ficando o I Volume com páginas de 001 a 395 que corresponde a este termo.

MARILIS CRISTINA TONINI

Presidente da Comissão de Licitações

396

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n°. 01)
PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2017
DATA DE ABERTURA: 27/06/2017, as 09:00 horas
LIMPESUL COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA - EPP
CNPJ/MF N° 01.846.273/0001-14,
Rua São Luiz n° 3150, Jardim Cristal, Cascavel, Paraná.
FONE/FAX: (45) 3226-7476

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 27/06/2017

Horário: 08h j. 40.00

Comissão de Licitação

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI - ME

Endereço: RUA PALMEIRINHA 1174 BARRA DO VALE - PARQUE SÃO PAULO - Cascavel/PR - CEP: 85803-740

Inscrição Estadual: 9073491280

Contador:

CPF: 524.576.566-15

RG: 49028628

E-mail: sepeti@comercial@gmail.com

Telefone: 49-30970051

Fax:

Celular:

Telefone contador:

CPF: 524.576.566-15

RG: 49028628

Endereço representante: RUA LUZ DE PAQUETA, 656 APTO - POVERDE - Cascavel/PR - CEP 85806-710

E-mail representante:

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - SUCOOP - Cascavel/PR

Conta: 24801-0

Data de abertura:

Formecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006):

Lot: 001 - Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ÁGUA SANITÁRIA - Preço por litro, estabilizante e água. Produto esterilizado em Selo. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% pH. Como inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,4 a 5,8%, cloreto de sódio, carbonato de cálcio, estabilizado em água desionizada, com conteúdo de 1,20 bactericida e 1,30 bactericida. Produto oriundo em embalagem plástica escura de 1 litro, com tampa que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado no ANVISA.	5.000,00	UN	4,94	LIAPRO W/15		1,90	9.500,00
002	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado. Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml e embalsamado. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro em notificação ANVISA e embalagem certificada pelo INMETRO.	2.000,00	UN	7,44	TL/R		5,90	10.000,00
003	ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico 92,3% GL, 40% vol. Acondicionado em embalagem plástica com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem ou produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	5.000,00	UN	6,24	TL/R		5,00	25.000,00
004	AMACIANTANTE - Assaciante para uso em roupas. Composto no cloreto de cálcio dimetilamônio, acidoamônio, coque, amoníaco, preservantes, perfume, corante e água. Com álcool líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embalados. Com validade mínima de 12 meses.	2.000,00	UN	5,42	LIMPO M/15		4,00	8.000,00
005	APARELHO ELÉTRICO CONTRA MOSQUITO - Aparelho eletrônica eletrônico, bivolt, utilizado com pastilhas contendo inseticida no item pastilha com 100 pastilhas.	35,00	UN	16,79	EBP		16,50	577,50
006	ARQUIVATÓRIO DE AGUINIENTE - Produto concentrado, de alta resistência e qualidade superior, com um prático bico dosador que evita o desperdício. Conteúdo: 140 ml	300,00	KG/RS	9,59	ULTRA FRESH		9,00	2.040,00
007	BALDE 10L - Balde plástico em polietileno de alta resistência, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 10 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no eixo de eixo de eixo.	200,00	UN	8,40	ARQUPLAST		8,00	1.000,00
008	BALDE 16L - Balde plástico em polietileno de alta resistência, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 16 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no eixo de eixo de eixo.	200,00	UN	7,40	ARQUPLAST		6,00	1.000,00

Prato

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

U

[Handwritten signature]

397

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-29 Fornecedor: A. P. NET COMERCIAL ERLI - ME
Endereço: RUA PADRE ANCHIETA 1174 BARRA DO PARQUE SAO PAULO - Cascavel/PR - CEP 85800-740

Contrador: CPF: 524.576.569-15 RG: 49028628
Telefone: 45-30970051 Fax: Telefone representante: 45-30970051

Celular: Telefone contador:

Inscricao Estadual: 9073491280

Representante: EDSSON LUIZ SCHTICKSKI

Telefone representante:

Endereço representante: RUA LHA DE PAQUETA, 658 APTO - ROYAL - Cascavel/PR - CEP 85800-710

Email representante:

Conta: 248010

Data de abertura:

Banco: 736 - BANCOER

Agência: 4370-2 - SICOOP - Cascavel/PR

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Quantidade	Unidade	Preço Máximo Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	------------	---------	--------------------	--------	----------------	-------------

009	CERA AMARELA EM PASTA - MADE COM 4 E KG	100,00	UN	64,00 ZAWASKI		64,00	6.400,00
010	CERA BRANCA	1.000,00	UN	5,49 POLTRIZ		5,06	5.060,00

Cera líquida, empacotada: preparado com resina melada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Massa plástica de 750 ml, cor branca. Embalagem em caixa com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Performe superior: ação antibacteriana com secagem rápida, indicada para pisos frios como: cerâmicas, azulejos, porcelanatos, vitrificados e granitos. Contém em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando a manutenção um brilho excepcional com aspecto mateado. Com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

011	CERA VERMELHA EM PASTA - MADE COM 4 E KG	150,00	UN	64,00 ZAWASKI		64,00	9.600,00
012	Coador de papel modelo nº 100 para filtro café e caixa com 30 unidades	400,00	UN	3,48 SIRGITA		3,70	1.480,00
013	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL	100,00	UN	14,70 PALMOLIVE KIDS		6,50	650,00

Condicionador infantil para cabelo e diversificar cabelos infantis. Vários efeitos. Composição: extracto de diesel de darctino, álcool cetílico, polietilenglicol, leucos da selenina, hircosel e celulosa, ácidos benzoico, EDTA, hidroclorido, fragrância, ácido cítrico. Com base adesiva. Acionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.

014	COPO DESCARTAVEL 50 ML	300,00	CAIX	73,50 COPOSUL		63,00	22.050,00
-----	------------------------	--------	------	---------------	--	-------	-----------

Copo descartável 50 ml, estampa branco, com borda redibrida, em polietileno ou polipropileno atóxico. Torre de 1ª qualidade, com capacidade para 150 ml, embastado em pacotes mangá plástico de 100 unidades com peso líquido de 0,75 g cada copo. acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.

015	COPO DESCARTAVEL DE 150ML	500,00	CAIX	108,65 COPOSUL		63,00	31.650,00
-----	---------------------------	--------	------	----------------	--	-------	-----------

Copo descartável 150 ml, estampa branco, com borda redibrida, em polietileno ou polipropileno atóxico. Torre de 1ª qualidade, com capacidade para 150 ml, embastado em pacotes mangá plástico de 100 unidades com peso líquido de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.

016	COPOS DESCARTAVEL 200ML	500,00	UN	92,05 COPOSUL		67,00	33.500,00
-----	-------------------------	--------	----	---------------	--	-------	-----------

Copo descartável 200 ml, estampa branco, com borda redibrida, em polietileno ou polipropileno atóxico. Torre de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embastado em pacotes mangá plástico de 100 unidades com peso líquido de 2,2 g cada copo.

[Handwritten signatures and stamps]

398

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NEIJI COMERCIAL BRLI - ME
 Endereço: RUA PAULPE ANCHETA, 117A BARBACENA - PARQUE SAO PAULO - Cascavel/PR - CEP: 85903-740
 Inscricao Estadual: 9072491280 Contador: Telefone: 45.30970051 Fax: Celular:
 Email: simeicomercial@gmail.com

Representante: EDISSON LUIZ SCHIMCOSKI CPF: 524.578.569-15 RG: 48028628
 Endereço representante: RUA LHA DE PAQUETA, 658 A PTQ - PO VERDE - Cascavel/PR - CEP: 85808-710 Telefone representante: Telefone contador:
 Email representante: Contas: 24801-0 Data de abertura:

Banco: 766 - BANCOB Agência: 43711-2 - SECCOB - Cascavel/PR

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço Qtd. Unid. Preço Máximo Marca Modelo Preço Unitário Preço Total

017 COPOS DESCARTAVELIS 62 ML - 380,00 UN 69,45 COPOSUL 55,00 24.700,00
 Copos plásticos descartáveis de polipropileno branco. Capacidade de 60ml. Acionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT: ICALDA COM 2 500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANCHAS

018 CORDA PARA VAPAL - 100,00 UN 4,39 VAPAL 3,00 309,00
 Corda para vapor em nylon ou poliéster com revestimento em PVC, material resistente, possui com 15 metros, embalado em pacote plástico com dados do fabricante e informações do produto

019 CÂBETE DENTINA INFANTIL - 200,00 UN 4,57 TAPI DI 4,50 910,00
 Creme Dental infantil, com base abrasiva leve, orientação de Segr. Concentração máxima de 1,100 (quarenta) ppm de fluor, a concentração de ppm de fluor deve estar estampada no tubo, ocorrer as seguintes composições de fluor na formulação porções pelo Ministério do Saúde: monofluorssorato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estéril, fluorureto amoníaco, acondicionado em tubo de plástico flexível com 50 (quarenta) gramas, dentro o prazo de validade de no mínimo 12 meses.

020 DESODORIZANTE - 2.000,00 UN 1,80 3.600,00
 Desodorizante analítico. Material para limpeza de superfícies laváveis, bancas, mesas, fogões etc. Com ação renovadora de gordura. Composto para lavar alumínio de soda, coquejavantes, alga e fungicida. Com bom desodor. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro ativo no órgão ANVISA/MS. Acondicionado em frasco plástico de 500ml.

021 DESINFETANTE - 1.000,00 UN 4,48 LIMPO MAIS 4,20 4.200,00
 Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella, chlamydia e Shigella, leucocina amnia, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragranças de acordo com a indicação, compatível de embebo, concentrado, tensoativo não tóxico, corante essencial e vegetal, com princípio ativo cloro ativo dimetil benzil álcool, produto leve e ser usado puro ou diluído segundo as orientações, para limpeza de ambientes e produto pode ser usado puro ou diluído em água 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, comumente rotulado com informações sobre o produto, embalagens e no orgão no ato, para que não se confunda com facilidade a simulação, deverá ser opaco, do plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedado, com fechamento que impede vazamentos embaladas em câmbio de plástico requerido, técnicas com fita adesiva e diferenciadas de modo a evitar empilhamento desnecessário, técnicas com registro ativo no órgão ANVISA.

022 DESODORIZADOR DE AR - 600,00 UN 9,95 LETRA FRESH 6,00 5.940,00

[Handwritten signatures and stamps]
 399 5.940,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 25.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI - ME

Endereço: RUA PADRE ANCHIETA 1174 BARRAÇÃO - PARQUE SÃO PAULO - CASCAVEL/PR - CEP 85805-740

Inscrição Estadual: 9073491282

Representante: EDISSON LUIZ SCHIMCOSSI

Endereço representante: RUA LHA DE PAQUETA, 658 APTO. - PQ VIBRICE - CASCAVEL/PR - CEP 85806-710

Banco: 796 - BANCOOP

Agência: 4370-2 - SICOOP - CASCAVEL/PR

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lotação: 001 - Lota 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd	Unid	Prego	Marca	Modelo	Prego Unitário	Prego Total
022	UN	620,00	MIRELLE		19,00	11.400,00
<p>022 DETERGENTE LIQUIDO 5L - Detergente de limpeza neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 5L. Composição: componente ativo, glicerina, cadburante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Frasco de 5 litros amarelo e reforçado na alça, pesa que não se rompa com facilidade. A embalagem deve ser rígida, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por material ativo de limpeza, pH situado entre 5,5 e 9,0. O produto deve ser transparente ou amarelado, isento de perfume, partículas, resíduo ou qualquer polígrafo e incolor e para. Produto registrado e/ou notificado no ANVISA.</p>						
024	UN	5.000,00	ULI		1,50	7.500,00
<p>024 DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 500ml - Detergente de limpeza neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 500 ml, com bico "secador". Composição: componente ativo, glicerina, cadburante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acidificada em frasco plástico de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por material ativo de limpeza, pH situado entre 5,5 e 9,0. O produto deve ser transparente ou amarelado, isento de perfume, partículas, resíduo ou qualquer polígrafo e incolor e para. Produto registrado e/ou notificado no ANVISA.</p>						
026	UN	300,00	MIRELLE		19,50	5.850,00
<p>026 DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - pH situado entre 11,5 e 12 biodegradável, frasco de 3 litros amarelo e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deve ser rígida, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado no ANVISA.</p>						
028	UN	60,00	NOBRE		37,50	2.250,00
<p>028 DISPENSER PARA CUBO PLÁSTICO - Dispenser rotatório para copos descartáveis de 200 ml ou 180ml, confeccionado em material plástico de terminação transparente, possuindo Tampa, extensor e suporte para frasco descartáveis em material reciclável, acompanhando garrafas e bichas preparadas que a mesma seja fixado ao local de maneira totalmente fixa.</p>						
027	UN	30,00	ESCORT		5,50	165,00
<p>027 ESCOVA DE DENTE - INFAMTL - Escova dental infantil com formato giratório, confeccionada em material plástico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3 cm de largura e entre 9 e 14 cm de comprimento.</p>						

E-mail: sponcomercial@gmail.com

Telefone: 49-30370051

Fax:

Telefone contador:

Telefone representante:

Conta: 24901-0

Data de abertura:

Marcos
Yrin
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

430

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI - ME

E-mail: apnetcomercial@gmail.com

Endereço: RUA PAULINE ANCHIETA, 1174 BARRAÇAO, PARQUE SAO PAULO - Cascavel/PR - CEP 85803-740

Telefone: 45-30870091

Fax:

Cellular:

Inscrição Estadual: 9073491280

Contador:

Telefone contador:

Representante: EDISSON LUIZ SCHIMOSKI

CPF: 524.575.559-15

RG: 49028628

Endereço representante: RUA LHA DE PAQUETA, 698 APTO - POVERDE - Cascavel/PR - CEP 85805-710

Telefone representante:

E-mail representante:

Agência: 4370-2 - SIDOQB - Cascavel/PR

Conta: 24801-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lotação: 001 - Lota 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd. Unid. Preço Máximo Marca Modelo Preço Unitário Preço Total

028 ESCOVA DE LAVAR ROUPAS - Escova macia em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,26 mm de diâmetro, de costas em três frentes, macia, com pontas arredondadas, ponta uniforme e 1,6, 1,8 cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo e entre 27 a 30 tufos. A tira de fixação das cerdas deverá medir 2,2 a 2,5 cm de comprimento, com espaçamento de 8 mm de largura com centes arredondadas. Embalagem higiênica e individualmente conforme praxe do fabricante. Inzenco atendimento de saúde de identificação e procedência. A embalagem externa deve apresentar informações dadas de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade.

028	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS -	150,00	UN	3,98	CONDOCA	2,80	570,00
-----	--------------------------	--------	----	------	---------	------	--------

029 ESCOVA ESPANADEIRA - Escova esponjosa em material plástico com cerdas lisas e flexíveis com lanchario mínimo de 7 cm. Possui cabo amolecido. Comprimento total do produto de no mínimo 20 cm.

029	ESCOVA ESPANADEIRA -	50,00	UN	20,50	ESTER	20,00	600,00
-----	----------------------	-------	----	-------	-------	-------	--------

030 ESCOVA PARA CABELO - IMPACTO - Escova para cabelo com cerdas macias de tipo nylon, cabo emborrachado, com vitórias ou motivos infantis.

030	ESCOVA PARA CABELO - IMPACTO -	200,00	UN	21,40	ESCOBEL	12,00	2.400,00
-----	--------------------------------	--------	----	-------	---------	-------	----------

031 ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE - Escova para limpeza - com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para armazenar escova.

031	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE -	200,00	UN	11,35	AROPLAST	5,00	1.000,00
-----	--	--------	----	-------	----------	------	----------

032 ESPONJA DE LOUÇA - Espuma de baixa dureza facelada amarela, espuma de poluretano com saciedade. Lado verde: tira vertical com abridor. Medido: 100 mm x 75mm x 23mm, abridor: lado verde, podendo receber no máximo 10mm. Embalagem contendo 3 unidades.

032	ESPONJA DE LOUÇA -	900,00	UN	3,29	BRITISCH	3,00	2.400,00
-----	--------------------	--------	----	------	----------	------	----------

033 ESCOVA PARA BANHO - Espuma para banho infantil, macia, não mancha e pele, desmolezadamente textura e aplicação. Hipoalergênica, composição em poliuretano, medindo aproximadamente 10 x 12 x 5,5 cm, com venção máxima de 2 cm para fora ou dentro.

033	ESCOVA PARA BANHO -	150,00	UN	9,48	BRITISCH	6,00	500,00
-----	---------------------	--------	----	------	----------	------	--------

034 FILTRO DE PAPEL FILTRAR DATE - TAMANHO 10X CX 50 UNIDADES - Filtro de papel para limpeza, 100%, algodão, medindo 35 x 50 cm, podendo variar 10 cm para mais.

034	FILTRO DE PAPEL FILTRAR DATE - TAMANHO 10X CX 50 UNIDADES	1.000,00	CAX	4,98	BRIGITA	280	2.900,00
-----	---	----------	-----	------	---------	-----	----------

036 FLANELA - Flanela tecido para limpeza, 100%, algodão, medindo 35 x 50 cm, podendo variar 10 cm para mais.

036	FLANELA -	600,00	UN	3,25	VIA PANO	180	1.000,00
-----	-----------	--------	----	------	----------	-----	----------

035 FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 50 x 38 cm podendo variar em 2

035	FLANELA PARA LIMPEZA -	600,00	UN	4,00	VIA PANO	2.500	2.000,00
-----	------------------------	--------	----	------	----------	-------	----------

Handwritten signatures and stamps:
 - Signature: *Mauro*
 - Stamp: **401**
 - Stamp: **401**
 - Stamp: **401**

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 46/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NET COMERCIAL BRBL-NE

Endereço: RUA PADRE ANCHIETA, 1174 BARBAÇÃO - PARQUE SAO PAULO - Cascavel/PR - CEP 85813-740

Inscrição Estadual: 9073491280

Contador:

CPF: 524.576.669-15

RG: 49028628

Representante: EDISSON LUIZ SCHIMCOSKI

Telefone representante:

Endereço representante: RUA LHA DE PAULETA, 658 APTD - PQ VERDE - Cascavel/PR - CEP 85806-710

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - SACCOB - Cascavel/PR

Conta: 24801-0

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006):

Lot: 001

Lot: 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Cota, Unid. Preço Máximo Marca

Modelo

Preço Unitário

Preço Total

em para maior ou menor:

037 FORRIS DE PAPEL PARA GUINCHES E MÓDULOS

1200 UC UN

USO SACARIN

4,00

4.800,00

NA COR BRANCO COM 100 UNIDADES - TAMANHO 6,6 (PUNHO) X 7,0 (BOCA) X 3CM (ALTURA) APROXIMADAMENTE

038 Fumilhas de Injeção por 17,50 unidades

2200 UC PAC

150 SACARIN

1,50

3.300,00

039 FOSFOR OS - Caixa de 1000 unidades de segurança fongos, com 6 cm. Acordão em caixa de proteção resistente com Super Cole de acionamento. Contorno 280 unidades

500 UC UN

289 PARARA

3,50

1.750,00

040 FRALDA EXA (XXC)

300 UC PAC

34,85 GURIGURIA

24,90

12.290,00

Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antirruído, tampa protetora, embalada em pacote plástico com gravure diferenciado em condutividade do produto, tamanho EXG (002) atendendo pesos entre 16 a 22 kg. Os pacotes sendo de acordo com a seleção de quantidade necessária.

041 FRALDA G -

500 UC PAC

46,45 GURIGURIA

24,00

12.240,00

Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antirruído, tampa protetora, embalada em pacote plástico com gravure diferenciado em condutividade do produto, tamanho O atendendo pesos entre 10 a 16 kg. Os pacotes sendo de acordo com a seleção de quantidade necessária.

042 FRALDA GG -

500 UC PAC

37,65 GURIGURIA

24,50

12.250,00

Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antirruído, tampa protetora, embalada em pacote plástico com gravure diferenciado em condutividade do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Os pacotes sendo de acordo com a seleção de quantidade necessária.

043 FRALDA M -

500 UC PAC

27,25 GURIGURIA

24,50

12.250,00

Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antirruído, tampa protetora, embalada em pacote plástico com gravure diferenciado em condutividade do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes sendo de acordo com a seleção de quantidade necessária.

044 FRALDA P -

500 UC PAC

26,59 GURIGURIA

24,00

1.250,00

Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antirruído, tampa protetora, embalada em pacote plástico com gravure diferenciado em condutividade do produto, tamanho P atendendo pesos de até 03 kg. Os pacotes sendo de acordo com a seleção de quantidade necessária.

045 FRALDA RN -

500 UC PAC

17,25 GURIGURIA

17,00

8.500,00

APROVADO VERSO 11/13

20/03/2017 14:10:42

(Handwritten signatures and initials)

402

Município de Santo Antonio do Sudaste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NETO COMERCIAL BREL - ME
 Endereço: RUA PADRE ANCHETA 1174 BARRAÇO - PARQUE SÃO PAULO - Cascavel/PR - CEP 85903-740

Contador: CPF: 524.378.569-15 RG: 49028628
 Telefone: 45-30970051 Fax: Telefone contador:

Inscrição Estadual: 9073491280
 Representante: EDSSON LUIZ SCHEIKOSKI
 Endereço representante: RUA LHA DE PAQUEIA, 656 APTO - PO VERDE - Cascavel/PR - CEP 85808-710

E-mail representante: Agência: 4370-2 - SIOCOB - Cascavel/PR
 Conta: 24804-0
 Data de abertura:

Banco: 758 - BANCOOB
 Fornecedor enquadrado como micro empresa ou empresa de pequeno porte (para obter as benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtds	Unid	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	------	------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

042 FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm lixeira com lavada duplo 100% algodão. Massa e absorvente. Contém 5 unidades por caixa. 70,00 CAIX 30,00 CREMER 2.030,00

043 GARRAFA TERMOICA 1,8 LITROS EM INOX, com puxador e alça. 30,00 UN 101,30 TERMOLAR 7.830,00
 048 SUAVIZANTE - Máscara Fibrex. Papel absorvente em folha Simples de cor branca (100% branco). Dimensões: 21 X 22 cm. Poderá variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar alteração no qualquer detalhe no produto. Pacote com 50 unidades. 700,00 PAC 1,45 GALA 910,00

044 HASTE FLEXIVEL - Com pontas de algodão, compacta nas extremidades, não estufa, miando aproximadamente 08 cm. Caixa com 75 unidades. 200,00 CAIX 1,99 COTONELA 396,00

046 Lã DE COÇA - Esporja de 8 de aço-carbono, estruturada para para limpeza e brilho. 60 gr. pacote plástico com 6 unidades. 250,00 PAC 1,95 MACIE-BRILHO 490,00

051 LENÇÃO UNIDECIDIDO DEBONAVEL - Material Fibra misturas e flúvies. Compsto de papel unidecido por solução embebido em álcool. Tipo folha única aplicação higiênica e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Alona suar e dermatologicamente testada (hipoalergico). Embalagem Plástica ludo ideal com mínimo de 400 folhas, com bunta abse e fecha, montado e produzido no Brasil. Inscrição específica de composição de produto, marca de fabricante, data de fabricação, validade. 200,00 UN 12,95 BABY-BLESS 2.590,00

052 LAMPA VÍDEO - Embalagem prisma. Frasco de plástico resistente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, cetil glicosídeo álcool olivático, confipente, álcool etílico, fragância e água. Frasco com 50cm. 500,00 UN 5,50 FACILE 2.750,00

053 LIXEIRA GRANDE COM TAMPA - MATERIAL RESISTENTE, ATOMICO, CAPACIDADE 94 LITROS. 40,00 UN 96,30 AROPLAST 3852,00
 054 LIXEIRA MÉDIA COM TAMPA - MATERIAL RESISTENTE, ATOMICO, CAPACIDADE 60 LITROS. 10,00 UN 41,36 AROPLAST 413,60

403
 30/03/2017 14:10:18

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-26 Fornecedor: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI - ME

E-mail: apneticomercial@gmail.com

Endereço: RUA PADRE ANTONETA, 1174 BARRAÇÃO - PARQUE SÃO PAULO - Cascavel/PR - CEP 85803-740

Telefone: 45-30970051

Fax:

Celular:

Inscrição Estadual: 9073491280

Contador:

Telefone contador:

Representante: EIKSSON LUIZ SCHIMOSKI

CPF: 624.576.569-15

RG: 49028628

Endereço representante: RUA LUIZ DE PAQUEIA, 658 APTO - PO VERDE - Cascavel/PR - CEP 85805-710

Telefone representante:

E-mail representante:

Banco: 756 - BANCOOB Agência: 4370-2 - SICOOB - Cascavel/PR

Conta: 24801-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 - Lote 001

Nº Item	Descrição de Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
005	LIXEIRA PARA COPOS DE CARTÃO E CAFÉ E ÁGUA - Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeita nivelamento do solo, com finalidade ao acondicionamento de copos de café e água após o uso (deve ser identificado acessível com sinalização para escoteiro, capacidade para mínimo de 300 copos). Dimensões mínimas: - 75 cm (altura) - 12cm (larg.) - 18,6 (compr.)		UN	24,50	NOBRE	23,00	23,00	1.750,00
006	LIXEIRA PEQUENA (TELADO). MATERIAL RESISTENTE, ATRAVÉS DE CAPACIDADE E OUTROS		UN	6,20	ARQPLAST	6,60	6,60	346,00
007	LIXEIRA REDONDA 30 L. Lixeira redonda, capacidade de 30 L, material de polietileno de alta densidade, resistente, com tampa		UN	26,50	ARQPLAST	54,00	54,00	4.100,00
008	LIXEIRA REDONDA 50 L "CESTO". Lixeira na cor preta, com capacidade para 50 litros, em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto		UN	49,40	ARQPLAST	49,00	49,00	7.200,00
009	LUSTRA MOIRÉ - Enlaido aquoso cremoso, perfumado, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico economizador. Apresentação de 6 unidades com embalagem individualmente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.		UN	4,40	NOBRE	4,20	4,20	2.100,00
060	LUVA DE BORRACHA - Par de luvas de borracha em latex natural, com revestimento interno, ar isolado nas curvas, anatômica, antideslizante, termal - V, M e G, deve-se estar em conformidade com NBR 12963.		UN	13,50	NOBRE	7,20	7,20	10.500,00
061	PA DE LIMO COM ESCOVAS/ESPALHADOR - Pa plástica com borçosa na extremidade facilitando recolhimento do lixo, com cabo retangular de 12 cm, acompanhada de escova/espalhador em plástico		UN	17,90	ESTER	17,50	17,50	1.225,00
062	PA PARA LIXO COM CLETOS - Pa com coletora acoplada artificial e com borçosa na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medido aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um moquear com facilidade a base coletora.		UN	6,49	ESTER	6,60	6,60	600,00
063	PALETA DE AÇO Nº 2 - Patin de aço em dimensões através de medida, identificável e firmes. Pesando 25 gr.		UN	1,48	RELIUM	1,48	1,48	7.600,00
064	PANO MULTUSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multusos azul com sigla sanitário que possui a desinfecção de germes e		UN	11,80	NOBRE	11,90	11,90	9.450,00

(Handwritten signatures and stamps)

404
404
404

Município de Santo Antonio do Sudoeeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 28.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NEM COMERCIAL ERELI - ME

Endereço: RUA PADRE ANCHETA 1174 BARRAÇOAO - PARQUE SAO PAULO - Cascavel/PR - CEP 85803-740

Inscrição Estadual: 9073491280

Contador: CPF: 524.578.589-19

RG: 49028628

Representante: EDISSON LUIZ SCHITKOSSKI

Endereço representante: RUA LHA DE PAOLETA, 655 APTO - PO VERDE - Cascavel/PR - CEP 85806-710

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - SUCO08 - Cascavel/PR

Conta: 24801-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lotem: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Quant. Unidade Preço Máximo Marca Modelo Preço Unitário Preço Total

088 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - 500,00 FARI 83,75 CISENE 65,00 32.500,00

Papel Higiênico, folha simples, classe Cf, na cor branca, reveste ISO maior que 60%, face do maior flud ou menor que 8 milg. Resistência a rasgo pelo menos igual ou maior que 50 mil, quantidade de folhas igual ou menor que 200 mm/100%, quantidade de furos menor que 100 mm/100%. Características complementares: mata e gama 100% fibra vegetal, empacotamento de 30g (com tolerância de 2%), com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro interno do tubo de 11,7 cm, largura do tubo de 19 cm (com tolerância de 2%), diâmetro externo do tubo de 11,7 cm, acabamento gelado, em relevo, plastado, fragância neutra. Roll top, flutuação e com acabamento gelado, em relevo, plastado, fragância neutra. Roll top, conforme especificação de classe, marca, quantidade de rolos, forma empacotamento de papel, nome do fabricante e tarso, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, feito com capacidade para 64 rolos, embalados em 4 unidades.

089 PAPEL TOALHA 2 FOLHAS - 4.000,00 UN 11,98 M&A TMAX 7,50 30.000,00

Papel toalha inert ciano, classe 01, na cor branca, 2 dobras, girado, gramatura mínima 320g/m², 100% fibra celulósica virgem, ativas ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 milng, quantidade de pontos que ou menor que Smart™, tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 100 mm/100%, resistência a rasgo a umido maior que 50 mN, conforme norma NBR 19464-7 e 15434, características complementares: Marca própria 100% fibra vegetal, dimensão do tubo mínimo 22x21 cm podendo estar dimensionada para 1,5 cm para mais ou para menor, número de folhas por pacote 1.000 folhas dimensionada para dividir em embalagem com mínima de 250 folhas por rolo e máximo 400, embalagem conforme especificação do produto conforme legislação vigente, vedado de qualquer forma a proteção contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deve ser resistente e adequada de maneira a garantir o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem para o usuário.

091 Papel Toalha Branco - 200,00 UN 3,40 FOLHA LEVE 3,20 680,00

Folha Dupla de alta qualidade e gramatura de noventa a noventa e cinco gramas por metro quadrado, em média 50 folhas em cada rolo.

092 PAPEL TOALHA 2 FOLHAS - 100,00 UN 5,25 SGP 5,15 525,00

Papel toalha com 2 dobras, gramatura mínima de 320g/m², 100% fibra celulósica virgem, ativas ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 milng, quantidade de pontos que ou menor que Smart™, tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 100 mm/100%, resistência a rasgo a umido maior que 50 mN, conforme norma NBR 19464-7 e 15434, características complementares: Marca própria 100% fibra vegetal, dimensão do tubo mínimo 22x21 cm podendo estar dimensionada para 1,5 cm para mais ou para menor, número de folhas por pacote 1.000 folhas dimensionada para dividir em embalagem com mínima de 250 folhas por rolo e máximo 400, embalagem conforme especificação do produto conforme legislação vigente, vedado de qualquer forma a proteção contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deve ser resistente e adequada de maneira a garantir o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem para o usuário.

093 PEDRA PARA LAVAR SANITÁRIO - 2.000,00 UN 2,05 SANV 1,90 403,00

Quarenta e sete unidades, em embalagem de 500g de

(Handwritten signatures and stamps)

403

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI - ME E-mail: apnelcomercial@gmail.com
 Endereço: RUA PADRE ANCHIETA, 1174 BARRAÇÃO - PARQUE SÃO PAULO - Cascavel/PR - CEP: 85809-740 Telefone: 45-30970051 Fax: Celular:
 Inscrição Estadual: 5073491280 Contador: Telefone contador:
 Representante: EXSSON LUIZ SCHIMOSKI CPF: 534.576.569-15 RG: 49028628 Telefone representante:
 Endereço representante: RUA ILHA DE FRAQUEIA, 858 APT.0 - PO VERDE - Cascavel/PR - CEP: 85806-710
 E-mail representante: Agência: 4370-2 - SIDCOB - Cascavel/PR Conta: 24801-0 Data de abertura:
 Banco: 796 - BAMBICOB
Fornecedor enquadrado como microem presa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
------	--------------------------------	------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

081 **SABÃO BARRA.** 200,00 PAC 7,15 IPE 1.430,00

Sabão em barra não-glicerado e perfumado, amarelo-claro; em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Designação complementar: Cartão-cabe: sabão tipo de sódio. Após exposta apresentar boa formação de espuma e boa rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inodoro à pele, apresentação completa e estável em água.

082 **SABÃO EM BARRA.** 300,00 PAC 7,25 IPE 2.175,00

Sobos a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio nitro hidroxidiforato, carbonato de sódio, extrato de cáscara, surfato de sódio, uréia e água, com odor suave, é vendido de no máximo 200 gramas, acondicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, produto com registro em cartório do produto na ANVISA/MMS.

083 **SABÃO EM PÓ.** 2.500,00 KGS 7,55 IPE/MAL 18.250,00

Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoato o anidrico, dieterílico, sequentiarly, orgão, surfactante, tensoador glicol, uréia, enzimão, agente anti-redeposição, Fragrância e água, com componente ativo de final alcali benzoin sulfonato de sódio, com matéria ativa anfílica milima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg de opções sobre o produto e fabricante devido ser gravada na embalagem.

084 **SABONETE em barra para toale - com 90 gramas embalagem unitaria** 360,00 UN 1,70 BABY-123 612,00

SABONETE LÍQUIDO - 400,00 UN 13,20 LIMPO MAL/S 5.280,00

085 **SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO** 1.700,00 UN 45,00 CLYRALUDS 76.500,00

Líquido para higienização e higienização de pele, ação rápida, com fragância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deve conter, extensamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionado em frasco plástico de 1 litro, com tampa que não vaze e embalar em caixa de papelão reforçada, fechada com fita adesiva e demonstração de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá conter água canalizada ou tóxica, por um período mínimo de 12 meses) desde a data de entrega.

(Handwritten signatures and stamps)

407 20/09/2017 16:53

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NETI COMERCIAL BHEI - ME

Endereço: RUA PADRE ANCHETA, 1174 BARRAÇÃO - RAFOLE SAO PAULO - Descalvado/PR - CEP:85903-740

Inscrição Estadual: 9073451290

Contador:

CPF: 524.576.589-15

RG: 49029528

Representante: EDISSON LUIZ SCHIMOSKI

E-mail: apnetcomercial@gmail.com

Telefone: 45-31970051

Fax:

Telefone contador:

Celular:

Endereço representante: RUA LHA DE PAQUETA, 658 APTD - JOVIRQUE - Descalvado/PR - CEP:85806-710

Telefone representante:

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 4370-2 - SCD00B - Descalvado/PR

Conta: 24001-0

Data de abertura:

Formeçador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lot.: 001

Unid: 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd.	Unid.	Pregão Máximo	Marca	Modelo	Pregão Unitário	Pregão Total
367	SACA ACVE-JALTA -	1.600,00	UN	7,00	RIO CLARO	6.800,00
088	SACO PLASTICO DE LIXO 100 L -	5.000,00	RQLO	18,90	MEGA PACK	27.500,00
089	SACO PLASTICO DE LIXO 15 L -	1.600,00	RQLO	9,20	MEGA PACK	7,20
090	SACO PLASTICO DE LIXO 30 L -	2.000,00	RQLO	7,00	MEGA PACK	7,00
091	SACO PLASTICO DE LIXO 50 L -	2.000,00	RQLO	7,95	MEGA PACK	7,95
092	Sacos plásticos para compilar aliençoz	100,00	RQLO	4,90	FOURDA	4,90

(Handwritten signatures and stamps)

45/2017 - 4/10/18

450

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 46/2017
PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 26.450.410/0001-28 Fornecedor: A. P. NETI COMERCIAL EIRELI - ME

Endereço: RUA PADRE ANCHIETA 1174 BARROVÃO - PARQUE SÃO PAULO - CASCAVELPR - CEP 85903-740

Inscrição Estadual: 5073491280

Contador:

CPF: 524.576.569-15

RG: 48028625

Endereço representante: RUA LHA DE PAQUETA, 658 APTO - PO VERDE - CASCAVELPR - CEP 85806-710

E-mail: apneticomercial@gmail.com
 Telefone: 45-30970051 Fax:

Telefone representante:
 Telefone contador:

Banco: 756 - BANCOOB

Agência: 437E-2 - SDOOB - CASCAVELPR

Conta: 24901-0

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd	Unid	Preço Máximo	Marcas	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
101	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cabo e cerdas de palha, 900 05 flos medindo 60 cm, embalagem com 2x6cm, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	500,00	UN	18,94	COLONIAL		12,00	6.000,00
102	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 13 cm e espessura média de 0,8 mm. Disposição no mínimo de 4 cerdas de nylon justapostas hertogônicas de modo a proporcionar bocha e base a fiação com cerdas se base, deverá ser firme e resistente, com cabo da madeira processado medindo 1,20 cm. Com entalhamento na ponta para aderência com facilidade, na base de vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, permite armazenamento rebobrar, sem deformidades. ;	600,00	UN	11,50	CASSINIRO		8,00	4.800,00
103	VENENO PARA INSECTOR - Veneno para insetos, aerossol. Embalagem com 300 ml. Dev está poder anteriormente na embalagem, os dados de identificação conforme legislação atual, com registro e/ou notificação na ANVISA/SVS	500,00	UN	10,48	ULTRAHINSET		10,00	5.000,00
104	Ventoso pin esterilizar ratos (material granulado, embalagem 25 gramas)	100,00	PKG	0,85	STRACK		0,85	85,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 697.787,80
 PREÇO TOTAL DO LOTE: 0,00
 TOTAL DA PROPOSTA: 697.787,80

Validade da proposta: 60 dias
 Prazo de entrega: 2 dias

26.450.410/0001-28

26.450.410/0001-28

A. P. NETI
 COMERCIAL EIRELI - ME

A. P. NETI
 COMERCIAL EIRELI - ME

RUA PADRE ANCHIETA, 1174
 PARQUE SÃO PAULO - CEP 85903-740
 CASCAVEL - PARANÁ

RUA PADRE ANCHIETA, 1174
 PARQUE SÃO PAULO - CEP 85903-740
 CASCAVEL - PARANÁ

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n.º 01)

PREGAO PRESENCIAL Nº 045/2017

DATA DE ABERTURA: 27/06/2017, as 09:00 horas

NOME DO PROPONENTE: A.P. NETI COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ: 26.450.410/0001-28

ENDEREÇO: RUA PADRE ANCHIETA, 1174 - CASCAVEL - PR

FONE/FAX: 045-3097-0051

411

Município de São João do Rio Preto

RECEBIDO

Em: 27/06/2017

Horário: 09:00

Comissão de Licitação

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: LOTACOES@ATA.CALDOTTOMM.COM.BR
 Telefone: 4530330870 Fax:
 Telefone contator: 45-3306-8023

CNPJ: 25.053.603/0001-82 Fornecedor: TONIN PUBLICIDADE LTDA ME
 Endereço: RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIM 20 SALA 01 - SAO CRISTOVAO - CASCAVEL PR - CEP 85816-080
 Contador: NILSON MARQUES SCHINVEL SIK

Inscrição Estadual: 8073203403 RG:
 CPF: 403.396.709-56

Representante: GUARACI JAQUES DUARTE
 Endereço representante: RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIM 20 - CASCAVEL PR - CEP 85816-080
 E-mail representante:
 Banco: 748 - BANSICRED

Telefone representante:
 Agência: 710-8 - SICREDI - CASCAVEL PR
 Conta: 19139-2
 Data de abertura: 01/02/2017

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
014	COPO DESCARTAVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, esmiado, branco, com tampa rebatida, em poliestireno de polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade 50 ml, embalados em saquinhos (manje plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	350,00	CAIX	73,50	COPOSUL	COPO DESCARTAVEL	63,90	24.465,00
015	COPO DESCARTAVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, esmiado, branco, com tampa rebatida, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manje plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.000 copos.	500,00	CAIX	98,90	CRISTALSUL	COPO DESCARTAVEL	98,90	34.950,00
024	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 400ml - Concentrado de buça neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 500 ml com tampa "acústico". Composto ativo, glacial, coadjuvantes, conservante aquoso, espessante e veículo. Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH ajustado entre 6,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelado, isento de perfum, partículas injetáveis ou material precipitado e viscoso à pele.	5.000,00	UN	1,69	LJRE LIMPIA	DETERGENTE LIQUIDO	1,69	0.450,00
058	SACO PLÁSTICO DE 1300 100 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 75 x 165 cm (largura x altura), deve ser apresentado saída contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9191 e demais, atendendo requisitos do produto ao fim que se destina.	5.000,00	ROLO	10,49	ASSISROLL	SACO PLÁSTICO DE	6,59	42.950,00
058	SACO PLÁSTICO DE 1300 15 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 30 x 58 cm (largura x altura), deve ser apresentado saída contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9191 e demais, atendendo requisitos do produto ao fim que se destina.	1.600,00	ROLO	9,20	ASSISROLL	SACO PLÁSTICO DE	6,90	14.240,00
069	SACO PLÁSTICO DE 1190 30 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 50 x 85 cm (largura x altura), deve ser apresentado saída contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas ABNT NBR 9191 e demais, atendendo requisitos do produto ao fim que se destina.	2.000,00	ROLO	7,20	ASSISROLL	SACO PLÁSTICO DE	7,20	14.400,00

25.053.603/0001-82
 TONIN PUBLICIDADE LTDA - ME

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

Município de Santo Antonio do Sudoes

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

E-mail: LICITACOES@A.TACADOTONIN.COM.BR

CNPJ: 25.053.603/0001-82 Fornecedor: TONIN PURIFICADORA LTDA ME

Endereço: RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN 20 SALA 01 - SAO CRISTOVAO - CASCAVEL PR - CEP 85816-080

Telefone: 4530390670

Celular:

Telefone contador: 45-3306-8823

Contador: NELSON MARQUES SCHWELSK

CPF: 403.386.705-59

Telefone representante:

Representante: GUARACI JACOB DUARTE

Endereço representante: RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN 20 - CASCAVEL PR - CEP 85816-080

E-mail representante:

Agência: 710-9 - SICREDI - CASCAVEL PR

Conta: 19139-2

Data de abertura: 01/02/2017

Banco: 748 - BANCSICREDI

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001	Item 001	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	001 SACO PLÁSTICO DE USO 50 L -	2.400,00	SOLO	7,39	ASS-SROLL	SACO PLÁSTICO DE	7,89	19.734,00

Máximo para cores de alto brilho (plástico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 63 x 80 cm (largura x altura), devendo apresentar selado contínuo, homogêneo e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 8101 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.

PREÇO TOTAL DO LOTE: 158.969,03

Lote: 002	Item 002	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	019 Biscoito doce, sabor leite de primeira qualidade, em caixa, quadrado. Embalagem impressível com cupê proteção, com 02 pacotes de 180g cada, sacado, com peso total de 370g	700,00	UN	4,75	NINFA	BISCOITO DOCE	3,30	2.445,00

em caixa, quadrado. Embalagem impressível com cupê proteção, com 02 pacotes de 180g cada, sacado, com peso total de 370g

	019 Biscoito salgado	3.000,00	KG	5,95	NINFA	BISCOITO SALGADO	4,00	12.000,00
--	----------------------	----------	----	------	-------	------------------	------	-----------

cracker, em embalagem de 370 gramas com diversas variedades, dupla embalagem (02 pacotes de 180g cada), com consistência crocante composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar glúteno de milho, extrato de leite de soro de leite, fermentos químicos e melânores de farinha e não apresentando nenhum aspecto que atente suas características

	028 Café em pó, embalagem a vácuo 500g	4.000,00	UN	13,09	COLEBRECHT	CAFE EM PO	16,90	43.580,00
--	--	----------	----	-------	------------	------------	-------	-----------

032 CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G

CAIXA COM 25 SACHES

	032	500,00	CAIX	4,85	LARANJEIRAS	CHA MATE	3,50	1.750,00
--	-----	--------	------	------	-------------	----------	------	----------

033 CHA mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos

045 ERVA MATE PARA CHAMPARRO

	033	600,00	CAIX	4,65	LARANJEIRAS	CHA MATE SABOR	3,50	2.100,00
--	-----	--------	------	------	-------------	----------------	------	----------

034 OLEO DE SOJA

	034	1.500,00	KG	11,48	LARANJEIRAS	ERVA MATE	8,50	14.250,00
--	-----	----------	----	-------	-------------	-----------	------	-----------

EMBALAGEM COM 500ML - Embalado em peto limpo, sanitizado, que permitam a higienização do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter extensivamente as informações de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar a análise mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requerente

	034	220,00	UN	3,85	SOJA	OLEO DE SOJA	2,95	673,50
--	-----	--------	----	------	------	--------------	------	--------

25.053.603/0001-82

TONIN PURIFICADORA LTDA - ME
RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN 20
SALA 01 - SAO CRISTOVAO - CASCAVEL PR - CEP 85816-080

Handwritten signature and stamp area.

Município de Santo Antonio do Sudocast
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Email: LICITACOES@ATA.CADOTONIN.COM.BR
Telefone: 4530390870 Fax:
Telefone contador: 45-3306-8923

CNPJ: 25.053.603/0001-82 Fornecedor: TONIN PUBLICIDADE LTDA ME
Endereço: RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN 20 SALA 01 - SAO CRISTOVAO - CASCAVEL/PR - CEP 85816-080
Inscrição Estadual: 9073203403 Contador: NILSON MARQUES SCHINVELSK
RG: CPF: 403.386.709-59
Representante: GUARACI JACOB DUARTE
Endereço representante: RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN 20 - CASCAVEL/PR - CEP 85816-080
Email representante:
Banco: 748 - BANISIOREDI

Telefone representante:

Data de abertura: 01/02/2017

Conta: 19139-2

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

PREÇO TOTAL DO LOTE: 76.828,50
TOTAL DA PROPOSTA: 234.817,50

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 2 dias


TONIN PUBLICIDADE LTDA ME
CNPJ: 25.053.603/0001-82



25.053.603/0001-82

TONIN PUBLICIDADE LTDA - ME
RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN, 20
SALA 01 - SAO CRISTOVAO - CEP 85816-080
CASCAVEL




414

415

J

ENVELOPE PROPOSTA (envelope nº. 01)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

DATA DE ABERTURA: 27/06/2017, as 09:00 horas

TONIN PUBLICIDADE LTDA ME

CNPJ: 25.053.603/0001-82

Sediada na RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN 20 SALA 01

São Cristóvão Cascavel Paraná

CEP 85816-080

Telefone 45-3039-0870

e-mail: licitacoes@atacadotonin.com.br

15.053.603/0001-82

TONIN PUBLICIDADE LTDA - ME

TONIN PUBLICIDADE LTDA - ME
RUA DOMICIANO THEOBALDO BRESOLIN 20 SALA 01
SÃO CRISTÓVÃO CASCAVEL - PR
CEP 85816-080

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 27/06/2017

Horário: 13h:00

Comissão de Licitações

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.578/0001-06 Fornecedor : ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço : AVENIDA CARIBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 607119383
Representante: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR
Endereço representante: AVENIDA CARIBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM

Contador: WLADimir JOAO FREIDO
RG: 97237441
CPF: 070.679.359-54
E-mail: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371
Fax:
Celular:
Telefone contador: 4635401162

Telefone representante: 4635401371

Fornecedor enquadrado como o microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Lote: 001 (de 001)
Nº Item Descrição do Produto / Serviço

001	ÁGUA SANITÁRIA.	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Mérea	Preço Unitário	Preço Total
001	Princípio ativo, esterilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro líquido, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,0%, cloreto de sódio, carbão de sódio, estabilizado em água deionada, com adição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriosstático. Acondicionado em embalagem plástica escura de 1 litro, com tampa que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.	5.000,00	UN	4,64	ILHA	1,95	9.750,00
002	ÁLCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml e embalados com 24 meses a contar da data de entrega, e com registro biva. notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO	2.000,00	UN	7,44	50L	7,20	14.400,00
003	ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, funcionamento expedito pela ANVISA.	5.000,00	UN	6,24	ILHA	6,00	30.000,00
004	AMPOLHANTE - Amesclante para uso em roupas. Composto de cloreto de cálcio dimetilamônio, acidoante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido e viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses	2.000,00	UN	5,42	ESSENCIAL	3,46	6.900,00
005	APARELHO ELÉTRICO CONTRA MOSQUITO - Aparelho eletrônica elétrica, ôvol, utilizado com pastilhas conforme descrito no item pastilha contra insetos.	35,00	UN	16,79	MAT INSET	9,76	341,25
006	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - Produto concentrado, de alto rendimento e qualidade superior, com um aplico bico dosador que evita o desperdício. Conteúdo 140 ml.	300,00	FRAS	9,90			0,00
007	BALDE 10L - Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 10 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encosto da alça.	200,00	UN	8,40			0,00
008	BALDE 15L - Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado com	200,00	UN	18,40			0,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 907119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Contador: VILADEMIR JOAO FREDDO
CPF: 070.679.359-54

Telefone contador: 4635401182
Celular:

Representante: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR
Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Banco:
Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marcas	Preço Unitário	Preço Total
009	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	150,00	UN	64,00		0,00	0,00
010	CERA LIQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embalagem em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nome de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável: ação antiodorante com ação de limpeza. Indicado para pisos fros como: cerâmicas, lajotas, pavimentos, vitrificados e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes ativos e ativos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espatulado com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1.000,00	UN	6,48	CANARRO	5,20	5.200,00
011	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	150,00	UN	64,00		0,00	0,00
012	Coador de papel modelo nº 103 para filtrar café caixa com 30 unidades.	400,00	UN	3,48	JOVITA	3,20	1.280,00
013	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL Condicionador infantil para acondicionar e desembaraçar cabelos entredos. Vários aromas. Composição: cloreto de dietilato de alumínio, álcool estearílico, petrolenogélico, laurato de sódio, hidroxil cetil, álcool benzílico, EDTA tetrasódico, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	100,00	UN	14,70	CAMESCHOM	10,60	1.060,00
014	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 160 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	350,00	CAIX	73,50	MINA PLAST	59,00	20.650,00
015	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CAIX	108,85	MINA PLAST	59,00	30.000,00
016	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML - Copo descartável 200 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	500,00	UN	92,05	MINA PLAST	65,00	32.500,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CAMPARIBE 606 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383

Representante: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR
Endereço representante: AVENIDA CAMPARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM

E-mail: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Contador: WLADEMAR JOAO FREDDO
RG: 97237441

Telefone contador: 4635401162
Celular:

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta: Conta de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote (01)

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
017	acendidos em crêpe de papelê contendo 2.500 copos. COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno etileno. Capacidade de 80ml. Acionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT. (CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANGAS).	386,00	UN	89,45	MINA PLAST	89,09	26.080,00
018	CORDA PARA VARAL - Corda para varal em nylon ou poliéster com revestimento em PVC, material resistente, pacote com 15 metros, embalado em pacote plástico com dados do fabricante e informações do produto.	100,00	UN	4,39	ARGOVIA	1,90	190,00
019	CREME DENTAL INFANTIL - Creche Dental Infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr. Concentração máxima de 1.100 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm do composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação: acetato de flúoreto de cálcio, monofluorato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto selaritoso, fluoreto amilado; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade de no mínimo 12 meses.	200,00	UN	4,57	TAND	4,57	914,00
020	DESENGORDURANTE - Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, plás, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauri éter sulfeto de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro ou notificação ANVISA/MS. Acondicionado em frasco plástico com registro	2.000,00	UN	5,60	SIFE	5,60	11.200,00
021	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante, tensioativo não iônico, corante essencial e veículo, com princípio ativo e cloreto de amônio dissolvido em água, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, amparáveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embalsas em causas de quebração, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	1.000,00	UN	4,40	ESSENCIAL	3,36	3.360,00
022	DESODORIZADOR DE AR - Desodorizador de ar.	800,00	UN	9,95	GAUDE	7,94	6.352,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CARBARIBE 505 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:
Celular:

Representante: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO RG: 97237441
CPF: 070.678.359-54

Telefone contador: 4635401162

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 510 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Telefone representante: 4635401371

Banco:

Agência:

Conta: Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nota: 007 Nota 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados.
Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butanopropano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, círus, etc). Frasco com 380 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.

023 DETERGENTE LÍQUIDO 5L

Detergente de baixa neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com GL. Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na apê, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Com validade mínima de 24 meses a contar de data de entrega. (Composto por matéria ativa catiônica, pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfumes, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.

024 DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ml

Detergente de baixa neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 500 ml, com tampo "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfumes, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele.

025 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS

Detergente líquido, alcalino - pH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na apê, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.

026 DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO

Dispenser redondo para copos descartáveis de 200 ml ou 180ml, confeccionado em material atóxico de transmissão transparente, possuindo tampa, extremidades e apoios para fixação confeccionados em metal inoxidável, acompanhando parafusos e buchas proporcionando que o mesmo seja fixado ao local de maneira totalmente fixa.

027 ESCOVA DE DENTE - INFANTIL

Escoa dental infantil com formato amigável, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 a 14 cm de comprimento.

Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
600,00	UN	20,00	YFE	19,00	11.400,00
5.000,00	UN	1,85	ESSENCIAL	1,00	5.000,00
300,00	UN	19,90			6.000,00
60,00	UN	37,35			2.241,00
90,00	UN	4,75	ENLACE	2,10	189,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-06 Fornecedor : ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço : AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383
Representante: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR
Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Banco:

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Cellular:

Telefone contator: 4635401162

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

RG: 97237441

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta:

Formeçador enquadrado como micro empresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lotis: 001 - 1000,00

Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
028	Cerdas maciças em nylon na cor natural. Medindo de 0,14 a 0,25 mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3 cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo e entre 27 a 39 tufo. A área de liberação das cerdas deve ser medir 2,2 a 2,5 cm de comprimento, com aproximadamente 6 mm de largura com cantos arredondados. Embalagem higiênica e individualmente conforme prazo de fabricação fazendo externamente os dados de identificação e procedência. A embalagem externa deve apresentar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	150,00	UN	3,99	PRATIQUE	2,70	405,00
029	ESCOVA "de lavar roupas" com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. Tamanho médio (diâmetro a 12 cm)	30,00	UN	20,50			0,00
030	Escova espanadeira em material plástico com cerdas lisas e flexíveis com tamanho mínimo de 7 cm. Passar cabo anatômico. Comprimento total do produto de no mínimo 30 cm.	200,00	UN	21,40	CONDOR	21,00	4.200,00
031	Escova para cabelo com cerdas macias de tipo Nylon, cabo emborrachado, cores vibrantes ou motivos infantis.	20,00	UN	11,35			0,00
032	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova para limpeza - com cerdas de nylon, para limpeza de Vaso Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para armazenar escova.	800,00	UN	3,25	TMINDO	1,90	1.520,00
033	ESPONJA DE LOUCA - Esponja de louça dupla face lado aversivo: espuma de poliuretano com base rígida. Lado verso: fibra sintética com abrasivo. Medindo 100 mm x 75mm x 20mm, abrasividade média, podendo acessar no máximo 10mm. Embalagem contendo 3 unidades	150,00	UN	0,45			0,00
034	ESPONJA PARA BANHO - Esponja para banho infantil, macia, não mancha e pelo, dermologicamente testada e aprovada. Hipoalérgica, composição em poliuretano, medindo aproximadamente 15 x 12 x 3,5 cm, com variação máxima de 2 cm para mais ou menos.	1.000,00	CAIX	4,98	JOVITA	3,31	3.510,00
035	FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFE, TAMANHO 103 CX 30 UNIDADES FLAVELA - Flavela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para mais.	800,00	UN	3,45	PRATIQUE	3,20	1.420,00
036	FLAVELA PARA LIMPEZA - Flavela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 50 x 38 cm podendo variar em 2	800,00	UN	4,05			0,00

30/07/2017 20:44:42

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor : ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço : AVENIDA CAPIBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 8071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

RG: 97237441

Telefone contador: 4635401162

CNPJ: 070.679.359-54

Telefone representante: 4635401371

Endereço representante: AVENIDA CAPIBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Banco:

Agência:

Contac:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
027	FORMAS DE PAPEL PARA CUPICAKES E MUFFINS NA COR BRANCO COM 100 UNIDADES - TAMANHO 6,0 (FUNDO) X 7,0 (BOCA) X 3CM (ALTURA) APROXIMADAMENTE	1.000,00	LIN	6,60			0,00
038	Fornixes de brigadeiro por 10 unidades	2.000,00	PAC	1,50			0,00
039	FOSFOROS - Caixa de 100 unidades	500,00	LIN	3,06	GABOARDI	1,90	950,00
040	FRALDA EXG (003) - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (003) atendendo pesos entre 15 a 22 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	34,95	ENXUTITA	26,00	14.000,00
041	FRALDA G - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	46,45	ENXUTITA	40,00	20.000,00
042	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	37,69	ENXUTITA	30,00	15.000,00
043	FRALDA M - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	27,25	ENXUTITA	23,00	11.500,00
044	FRALDA P - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	300,00	PAC	26,60	ENXUTITA	20,00	6.000,00
045	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo pesos de até 05 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	300,00	PAC	17,29			0,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CARIBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/RR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071118063

E-mail: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

Telefone contador: 4635401182

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

RG: 97237441

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

		Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
046	FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm: Branca com tecido duplo 100% algodão. Macio e absorvente. Contém 5 unidades por caixa.	76,00	CAIX	30,00			0,00
047	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS EM INOX, com punhador e alça.	80,00	UN	101,30	TERMO LAR	89,40	7.072,80
048	GUARDANAPO - Matéria Prima: Papel Absorvente em Folha Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	700,00	PAC	1,45	TROPICOS	1,20	840,00
049	HASTE FLEXÍVEL - Com pontas de algodão, compacta nas extremidades, não estável, medindo aproximadamente 68 cm. Caixa com 75 unidades.	200,00	CAIX	1,99	ENLAÇE	1,32	264,00
050	LÁ DE AÇO - Espinha de 15 de aço-carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, 60 gr, pacote plástico com 8 unidades.	250,00	PAC	1,95	ASSOLAN	1,23	307,50
061	LENÇÓ UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embalsa em éssod. Tipo folha sola aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm. podendo variar em 4cm para mais ou para menos. Anomia suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	500,00	UN	12,95	BABY	13,40	6.700,00
062	LIMPA VIDROS - Embalagem primária: frasco de plástico resistente, evidentemente rotulado conforme legislação vigente, Composição: Lauril éter sulfato de sódio, álter glúcolico, álcool etoxilado, coadjuvante, álcool etílico, fragrância e água. Frasco com 200ml.	500,00	UN	6,50	ILHA	6,30	1.150,00
063	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 94 LITROS	10,00	UN	96,00			0,00
064	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 90 LITROS	10,00	UN	41,20			0,00

Município de Santo Antonio do Sudordeste

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
 Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
 Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
 Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

Telefone contador: 4635401182

CPF: 070.679.359-54

RG: 97237441

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
 E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Telefone representante: 4635401371

Banco:

Agência:

Contar:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 031 Lote 031

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
055	LIXEIRA PARA CAPSUS DESCARTÁVEIS CAFÉ E ÁGUA. Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade de acondicionamento de copos de café e água após o uso (descarte) devendo ser identificado adesivo com sinalização para descarte, capacidade para mínimo de 300 copos. Dimensões mínimas: - 75 cm (altura) - 18cm (larg. l. - 18,8 (comp).	50,00	UN	24,90			0,00
056	LIXEIRA PEQUENA (TELADO).	60,00	UN	6,20			0,00
057	MATERIAL RESISTENTE, ATOMICO CAPACIDADE 8 LITROS Lixeira redonda, capacidade de 30 L, material de polietileno de alta densidade, resistentes, com Tampa.	150,00	UN	36,90			0,00
058	LIXEIRA REDONDA 50 L "CESTO". Lixeira na cor preta, com capacidade para 50 litros, em plástico polietileno de alta densidade, resistente e impacto.	150,00	UN	49,40			0,00
059	LUSTRA MÓVEIS - Emulsão aquosa branca, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aplica-se através de pano plástico de 200mm com fuso econômico. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, número do lote, v. validade.	500,00	UN	4,45	KINGE	3,65	1.825,00
060	LUVA DE BORRACHA - Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento atômico, reforçada nas curvas, anatômica, antimicrobiana, lãmanhos - P, M e G, deverá estar em conformidade com NBR 13393.	1.500,00	UN	33,50	MUCAMBO	3,99	5.985,00
061	PÁ DE LIXO COM ESCOVAS/PARRADOR - Pá plástica com borracha na extremidade facilitando recolhimento do lixo, com cabo mínimo de 12 cm, acompanhada de sacos e/ou separador em plástico.	70,00	UN	17,99			0,00
062	PÁ PARA LIXO COM COLETOIRA - Pá com coleira acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medido aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medido no mínimo 120 cm permitindo um resquear com facilidade a base coleira.	130,00	UN	8,49			0,00
063	PALHA DE AÇO Nº 2 - Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a furação. Pesarão 25 gr.	100,00	UN	1,49	BRILHO	1,26	126,00
064	PANO MULTUSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multusos azul, com agente antibacteriano que limpa a profundidade de germes e	500,00	UN	11,90			0,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor : ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-NE
Endereço : AVENIDA CARBARIBE 505 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 8071119393

E-mail: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

Contador: WLADIMIR JOAO FREDDO RG: 97237441 Telefone contador: 4635401162

Representante: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR CPF: 070.678.359-54

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

E-mail representante: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM

Banco:

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

bacilárias no papel, embalagem, devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.

005 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES -

Papel higiênico, folha simples classe 01, na cor branca, alvo ou ISO maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 6 mm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 80 n/m, quantidade de fibras igual ou menor que 200 mm³/m², quantidade de fibras menor que 150 mm³/m². Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%), com largura de 30 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubo de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro interno do tubo de mínimo de 4 cm; acabamento prateado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com capacidade para 04 rolos, embalados em 4 unidades.

006 PAPEL TOALHA 2 DOBRAS -

Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 220g/m², 100% fibras celulósicas virgem, alvo ou ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5m/g, quantidade de fibras igual ou menor que 9mm³/m², tempo de absorção de água menor que 16 segundos, quantidade de furos menor que 10mm²/m², resistência a tração a umido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15454-7 e 15134. Características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (prevedendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por pacote e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.

007 Papel Toalha Branco -

Folha Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picotados com 26x22 cm e em média 56 folhas em cada rolo.

008 PASTILHA CONTRA INSETOS -

Pastilha contra insetos. Composição: esbioctina 20,0 mg/pastilha, bulboxol de piparona 15,3 mg/pastilha. Ação contínua de no mínimo 12 horas contra mosquitos, pernilongos e mosquitos da dengue, com registro em nome de titular do produto na ANVISA/MS. Pacote com 12 unidades.

009 PEDRA PARA VASO SANITÁRIO -

Olforzante sanitário. Substâncias perfumantes, em aspecto adido de 8,00% de

Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
300,00	FAR	83,75	TROPICOS	30,00	27.000,00
4.000,00	UN	11,99	BELA FLOR	8,50	38.000,00
250,00	UN	3,45	TROPICOS	2,30	460,00
150,00	UN	5,25	MATINSET	2,90	435,00
2.000,00	UN	2,05	LUZ VEL	1,30	2.600,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.876/0001-05 Fornecedor : ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço : AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071118383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

RG: 97237441

Contador: WLADimir JOAO FREDDO
CPF: 070.879.359-64

Telefone representante: 4635401371

Telefone representante: 4635401371

Banco:

Representante: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000

E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
070	Amidrol, com fungo no centro para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender no vaso sanitário. Com 30 a 40 gr. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um sapone plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses a partir da entrega.	100,00	PAC	8,79			0,00
071	Pilha alcalina tamanho Grandes D, embalagem com 2 Unidades	100,00	PAC	7,40			0,00
072	Pilhas alcalinas Pequenas AA, embalagem com 2 unidades	100,00	PAC	4,78			0,00
073	Pilhas alcalinas Pequenas AAA, embalagem com 2 unidades	200,00	PAC	8,54			0,00
074	POMADA PARA ASSAGURA INFANTIL - Formada para assadura uso infantil, composição palmada de total 5.000JUGS, colecalciferol 4000JUG, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto no ANVISA/MG.	200,00	UN	15,75	TURMA DA MORNICA	9,25	1.850,00
075	PRENDEDOR DE ROUPAS - prender de roupa em formato retangular. Em madeira. Medindo mínimo de 8 cm. Pacote com 12 unidades	500,00	DUZI	1,48	GABOARDI	1,00	500,00
076	QUEROSENE - Cuiresse filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com Tampa flip-top e bico caador. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxeante e desresdurante de uso geral. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina.	400,00	UN	9,40	PETRUS	6,50	2.600,00
077	RODO 40 cm - Rodo com lâminas em borracha reforçada e dupla, macie, fixada na parte inferior, medindo aproximadamente 40 cm, cabo com revestimento em plástico medindo aproximadamente 1,40 cm, com emborrachado na ponta para riscar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para prender.	250,00	UN	15,35	DESAFIO	14,50	3.625,00
078	RODO 55 cm - Rodo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina supra de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.	300,00	UN	16,45	DESAFIO	16,00	4.800,00
079	RODO DE ESPUMA - Acondicionado com 50 cm, com cabo de madeira revestido, cabo com no mínimo 1,40 cm, com emborrachado na ponta para riscar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para prender.	300,00	UN	11,00	DESAFIO	10,00	3.000,00
080	RODO DE ESPUMA COM 50CM -	300,00	UN	13,20	DESAFIO	12,00	3.600,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383
Representante: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR
Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Banco:

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:
Contador: WLADimir JOAO FREDDO
RG: 97237441
CPF: 070.679.359-54

Colunar:
Telefone contador: 4635401162

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Confia:
Data de abertura:

Lote	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	------	--------------------------------	------	-------	--------------	-------	----------------	-------------

081 Sabão Barra - Rodo com esponja abrasiva e verde com cabo em madeira revestido, cabo com no mínimo 1,40 m, com emborrachado na ponta para raspar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar.

082 Sabão em barra - Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagens contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio, espuma, agente anti-oxidante, fragrância e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, acondicionadas em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter exclusivamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.

083 Sabão em pó - Sabão em pó para lavagem de roupas com tensoativos biodegradáveis, à base de tensoativo amfótero, alcalinizante, sequestrante, canga, cloroativo, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-oxidante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzano sulfonato de sódio, com melhora ativa amoníaca mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.

084 Sabonete em barra para toalete - com 80 gramas embalagem utiliana
085 Sabonete líquido - Líquido para higienização e hidratação da pele, hipocloroso, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionado em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaz e acondicionados em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).

086 Sabonete líquido Antisséptico - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de

200,00 PAC 7,15 1.430,00

300,00 PAC 7,75 GUIAIRA 2.325,00

2.500,00 KG 7,95 INVICTO 19.875,00

360,00 UN 1,78 FONTANA 640,80
400,00 UN 13,26 ESSENCIAL 5.304,00

1.700,00 UN 45,09 76.623,00

[Handwritten signatures and initials over the table rows]

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.676/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
 Endereço: AVENIDA CARBARBE 606 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
 Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
 Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

Contador: VILA DEMIR JOAO FREDDO

CPF: 070.679.359-54 RG: 87237441

Telefone contador: 4635401162

Endereço representante: AVENIDA CARBARBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

Telefone representante: 4635401371

E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Banco:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

067 SACO ALVEJADA -
 Ideal capção procedência, número de lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litras, com tampa que não vaze e embalsadas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).

068 SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L -

Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.

069 SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L -

Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 39 x 59 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.

070 SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L -

Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 59 x 62 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.

071 SACO PLÁSTICO DE LIXO 60 L -

Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 63 x 80 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.

072 Sacos plásticos para coletar alimentos

capacidade de (50g) solo com 100 unidades

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
067	SACO ALVEJADA -	1.000,00	UN	7,00			0,00
068	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L -	5.000,00	ROLO	10,49	ECO ROLL	6,75	33.750,00
069	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L -	1.000,00	ROLO	9,10	ECO ROLL	6,75	10.800,00
070	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L -	2.000,00	ROLO	7,20	ECO ROLL	6,75	13.500,00
071	SACO PLÁSTICO DE LIXO 60 L -	2.800,00	ROLO	7,98	ECO ROLL	6,75	17.660,00
072	Sacos plásticos para coletar alimentos	100,00	ROLO	4,80			0,00

Município de Santo Antonio do Suldeste

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
 Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000
 Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM
 Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

Telefone contador: 4635401182

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

RG: 97237441

CPF: 070.679.359-54

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000

E-mail representante: ADAIR.DEVITTE@GMAIL.COM

Banco:

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta: _____ Data de abertura: _____

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Cole 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd	Unid.	Marca	Preço Máximo	Preço Unitário	Preço Total
2.000,00	UN	5,70 FONTANA	3,90	7.200,00	
084	UN	13,50	13,50	0,00	
085	UN	49,45	49,45	0,00	
086	UN	44,45	44,45	0,00	
087	UN	7,45	7,45	0,00	
088	UN	22,90	22,90	0,00	
089	UN	7,45	7,45	0,00	
100	UN	17,50	17,50	0,00	

083 SAPONACED LIQUIDO.
 Saponáceo com detergente. Fresco plástico com 300ml, tipo sabão Redium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltables, fórmicas, cromadas, louças sanitárias e cerâmicas. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro em notificação de ANVISA/MS.

084 SHAMPOO INFANTIL.
 Para cabelos normais e laminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água demineralizada, lauri éter carbolado de sódio, detergente de ação suave coco, pré-120 metilglicosetireto, cocamidopropilbetaina, cloreto de sódio, mistura de laetozinonas, ácido cítrico, perfume corante, com registro em notificação na ANVISA/MS.

085 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPARIEDE.
 Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 folhas, com travas laterais acionadas por pressão para abertura.

086 SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE.
 Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 500 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.

087 TESSOURA DE UNHA INFANTIL.
 Tissor para cortar unha; em aço inoxidável para uso em crianças; formato da ponta reta; lâmina reta; cabo em formato anatômico para direito; esterilização de no mínimo uma estufa a 170 °C por 60 minutos, medindo 3,5 polegadas.

088 TOALHA DE BANHO INFANTIL.
 Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré-lavada e pré-encolida; com 320 mg/l, com costura dupla, medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagem.

089 TOALHA DE LOUÇA.
 Pano de toalha material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 90g; tecido 100% algodão (comprimento pela etiqueta de fábrica do produto), medidas mínimas de 66 cm (comprimento) x 45 cm (largura); ideal para limpeza em copacozinha e louças, cor branca.

100 TOALHA DE ROSTO.
 Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 60 cm x 60 cm, peso mínimo 25g

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.578/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DE VITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CAPEBARIBE 805 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

Celular:

RG: 9/237441 Telefone contator: 4635401162

CPF: 070.678.359-54

Endereço representante: AVENIDA CAPEBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta:

Formeçador enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Data de abertura:

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	VASSOURA DE PALHA. Vassoura com cabo e cordas de palha, tipo 36 fca medindo 60 cm, amarração com anelo, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	500,00	UN	19,04	DESAFIO	12,00	6.000,00
002	VASSOURA EM NYLON. Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cordas com comprimento mínimo (telemec) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Diâmetro no mínimo de 4 centenas de tufo ajustáveis, homogeneidade de modo a preencher toda a base, a fixação das cordas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira platinado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para resgar com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeto acabamento sem rebabas, sem def. omidpçes...).	500,00	UN	11,90	DESAFIO	8,00	4.000,00
003	VENENO PARA INSETOS. Veneno para insetos atóxico. Embalagem com 300 ml. Deverá conter extensamente na embalagem, os dados de identificação conforme legislação atual, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	500,00	UN	10,45	800	9,00	4.200,00
004	Veneno pra exterminar ratos (método) granulado, embalagem 25 gramas	100,00	PAC	0,65	RATA MEX	0,65	65,00

Lote: 002 Lote 002

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
001	CHOCOLATE AO LEITE TABLETE 1 KG EMBALADO A VACUO	50,00	KG	33,05			0,00
002	ABACAXI PEROLA. frasco, com mistura atóxica com polpa intacta, com cascação e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Unidade com tamanho de no mínimo 25cm de comprimento total da polpa da fruta.	70,00	UN	5,85			0,00
003	Achocolado em pó. Instantâneo, enriquecido com, no mínimo 10 (dez) vitaminas, com granulação extrafina e entrega em embalagem de polietileno lático de 800g (Neste ou similar)	160,00	UN	13,91			0,00
004	AGUCAR CRISTAL. grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 99,3% de sacarose de cáca-de-ácúcar, livre de fermentação, isento de matéria tóxica, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiro próprios de açúcar, embalagem em sacos de	1.500,00	PAC	14,15	ALTO ALEGRE	10,65	16.275,00

PREÇO TOTAL DO LOTE: 529.277,85

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383
Contador: WILA DELMAR JOAO FREIDO
CPF: 070.679.359-54
Representante: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR
Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Telefone contador: 4635401162
Celular:

Telefone representante: 4635401371

Banco: Agência:

Conta: Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 002 Lote 002

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

polifenilo atóxico, resistente contendo 3kg

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Pregão Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
005	ADOCCHANTE, a base de stévia embalagem c/ 100 ml	100,00	UN	7,48	ADOCIL	3,75	375,00
006	Amandim torado e embalado a vácuo embalagem 1kg	100,00	PAC	16,30			0,00
007	AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA - EMB. 200G	10,00	UN	4,92			0,00
008	BALA DE AMENDOIM, crescente, embalagem de 175 g	60,00	UN	6,15	PIETROSCM	3,20	192,00
009	BALA DE BANANA mágica e cremosa, embalada individualmente, em pacote de 250 g	100,00	UN	6,62	PIETROSCM	3,20	320,00
010	Bala macia e cremosa, sabor morango, leite, embaladas individualmente, pacote de 60g	100,00	PAC	7,45			0,00
011	BANANA CATURRA de primeira qualidade, cada banana deverá apresentar 14 a 16 cm de comprimento, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, com cor e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferimentos ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade.	230,00	KG	3,25			0,00
012	BATATA PALHA, corte fino, sabor tradicional, crocante, embalagem de 500g	50,00	UN	12,70			0,00
013	BEBIDA LACTEA fermentada, parcialmente desnatada com polpa de fruta sabor morango, cítrico e salada de frutas (atenção o sabor conforme seleção do pedido, contendo em sua composição leite integral, soro de leite, açúcar, preparado de frutas, amido modificado, gelatina e culturas lácteas, em embalagens de polietileno laticínio atóxica com 900 ml	170,00	UN	4,85			0,00
014	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mel, pct 200G Nestlé ou similar	800,00	UN	3,85			0,00
015	Biscoito doce recheado tipo bônus, nos sabores diversos a escolher no ato do pedido: chocolate com aveia, limão, morango, chocolate, chocolate branco. Embalagem de no mínimo 160g	600,00	UN	2,15			0,00
016	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	2.000,00	UN	4,21			6,00
017	Biscoito doce, recheado, crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 375 g	800,00	PAC	5,60			0,00
018	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade.	700,00	UN	4,75			0,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.370.575/0001-05 Fornecedor: ADAR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CARIBARIBE 505 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Telefons: 4635401371 Fax:

Celular:

Contador: WALDEMAR JOAO FREDDO

Telefone contador: 4635401152

Representante: ADAR ANTONIO DEVITTE JUNIOR

RG: 97237441

Endereço representante: AVENIDA CARIBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

Telefone representante: 4635401371

Banco:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtdde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
019	BISCOITO SALGADO cracker, forma quadrada. Embalagem impermeável com dupla proteção, com 02 pacotes de 185g cada, lacrado, com peso total de 370g	3.000,00	KG	5,55			0,00
020	Biscoito tipo waffle sebores, chocolate com amêndo, marango, chocolate, nozes. Embalagem de 140g	100,00	UN	2,19			0,00
021	Bolacha de mel, pacote de 800g	50,00	UN	7,98			0,00
022	BOLINHOS TIPO SONHO, RECHEADO COM BRIGADERO OU GCIABADA DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 0,50G - ENTREGA EM KG	100,00	KG	23,29			0,00
023	Bolo branco com cobertura de caos, lito toalha felpuda. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	400,00	UN	16,55			0,00
024	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de glacê. Pedido por kg, conforme encomenda antecipada.	400,00	UN	28,28			0,00
025	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate, tipo nega meluco. Pedido por Kg, conforme encomenda antecipada.	400,00	UN	20,95			0,00
026	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	4.000,00	UN	13,09			0,00
027	CAFE SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	500,00	FRAS	12,99	PELE	11,00	5.900,00
028	CANELA EM RAMA EMBALAGEM DE 10 GR.	40,00	PAC	2,28			0,00
029	CARNE BOVINA MOIDA Carne moída, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponeuroses, homogêneas. Deve ter certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem primária em sacos de polipropileno atóxico, transparente, termossoldado. Pacotes de 1kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a Legislação vigente. Data de fabricação de no máximo, 30 (trinta) dias no ato da entrega	600,00	KG	11,90			0,00
030	CARNE PEITO DE FRANGO COM OSSO	300,00	KG	7,98			0,00

[Handwritten signatures and initials over the table]

431

Município de Santo Antonio do Suldoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.578/0001-05

Fornecedor: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME

Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

Inscrição Estadual: 9071119363

Representante: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR

GPF: 070.679.358-54

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Banco:

Telefone: 4635401371

Fax:

Corretador: WLACEMIR JOAO FREDDO

RG: 97237441

Telefone contator: 4635401162

Cellular:

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lot: 002 - Lote 002

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
031	Cebola de cabeça de primeira qualidade, nacional ou importada, com diâmetro transversal mínimo de 6 cm, em embalagem de 2kg a 3kg, livre de machucaduras, bolores, sujidades, fungos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	20,00	KG	3,05			0,00
032	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CAIXA COM 25 SACHES	500,00	CAIX	4,65			0,00
033	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	500,00	CAIX	4,65			0,00
034	Chá verde natural c/ 24 gr contendo 15 saquinhos	120,00	CAIX	5,98			0,00
035	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500 G	50,00	PAC	7,48			0,00
036	COCO RALADO PACOTE DE 100 GR	200,00	PAC	4,65			0,00
037	COLHERINHA DE PLÁSTICO PI BOLO - PACOTE C/25 UNIDADES	250,00	PAC	4,35			0,00
038	GRAVO EM PO PCT-10 GRAMAS	40,00	PAC	2,15			0,00
039	CREME DE LEITE TIPO NATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR.	300,00	UN	5,42			0,00
040	CUCA CASEIRA recheado sabor doce de leite, coco/banilha e brigadeiro, com consistência e crescimento adequado. Preparado no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por Kg	150,00	KG	9,65			0,00
041	CUCA CASEIRA com consistência e crescimento adequado, recheada no sabor gelada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por Kg	400,00	KG	9,65			0,00
042	CUCA SIMPLES com consistência e crescimento adequado. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por Kg	500,00	KG	8,15			0,00
043	DOCE DE FRUTAS em pasta, cremoso, nos sabores variados a escolher no ato do pedido: morango, uva, abacaxi e coco geladinho, figo, abacaxi. Embalagem em pote de 01 Kg	110,00	UN	9,15	AUREA	7,20	790,00
044	DOCE DE LEITE CREMOSO. EMBALAGEM DE 01 KG	110,00	UN	10,85	AUREA	6,20	4892,00
045	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO	1.500,00	KG	11,45	TERRA MATE	9,50	2550,00

(Handwritten signatures and notes)

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - PRANCHITA/RR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Colular:
Telefone contator: 4635401152

Contador: WLADEMAR JOAO FREDDO
RG: 97237441

Representante: ADAR ANTONIO DEVITTE JUNIOR

CNPJ: 070.679.359-54
Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - PRANCHITA/RR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Telefone representante: 4635401371

Banco: Agência: Conta: Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Qtd	Unid.	Marca	Preço Máximo	Preço Unitário	Preço Total
EMBALAGEM DE 1 KG						
046	25,00	LATA		8,58		0,00
EXTRATO DE TOMATE						
EMBALAGEM 800G - congelado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, de flandras, com veniz sanitário, ricinivedes, sem estabilizantes, sem vazamento, coração interna e outras alterações, acondicionadas em casa de papetei limpa, íntegra, resistente, ref. opaca e lacrada. A embalagem deverá conter esticamente os dados de identificação e procedência, infomção nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade resultante.						
047	190,00	PAC	10,99 TALITA		8,90	1.404,00
FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL embalagem de 5 kg, apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.						
048	230,00	LATA	6,49 ROYAL		2,60	988,00
FERMENTO EM PÓ CHUINGO LATA DE 125 GR						
049	150,00	CAIX	1,19 APTI		9,70	105,00
GELATINA EM PÓ UTMANADA - SABORES VARIADOS CX 36 GR.						
050	200,00	KG	17,65			0,00
Grosol, tipo cuca vinda, macia e enrolada em açúcar. Pedido por kg, preparado no dia de entrega conforme encomenda antecipada						
051	50,00	KG	2,16			0,00
LARANJA PERA FIRME E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO						
052	400,00	UN	4,09 CEMIL		3,50	1.400,00
LEITE CONDENSADO CAIXINHA DE 360G						
053	230,00	UN	12,95			0,00
LEITE EM PÓ integral instantâneo, de procedência nacional, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares, aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem lata de 400 g						
054	500,00	CAIX	14,69			0,00
LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM, SIP OU SIF COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES/LITRO.						
055	90,00	KG	4,35			0,00
Maça						

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
 Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
 Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
 Telefone: 4635401371 Fax:

Celular:

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

RG: 97237441 Telefone contador: 4635401162

CPF: 070.579.359-54

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000

E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM Telefone representante: 4635401371

Banco:

Agência:

Conta:

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 002 Lote 002

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

056 MAIONESE
 EM SACHE COM BICO E TAMPÃO DE ROSCA, 500 ML.

057 MAMÃO

forma-se comum, com grau de maturação tal que-lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e anedótico, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, livre de machucaduras, bolores, sujidades fúngicas ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade

058 MANTEIGA COM SAL

EMBALAGEM DE 200 GR.

059 MARGARINA VEGETAL CREMOUSA COM SAL
 COM NO MÍNIMO 80% (OSENTENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS
 EMBALAGEM COM 1 KG

060 MILHO DE PIPOCA

despelmada, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e ervas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentando cor, procedência e prazo de validade.

061 MILHO VERDE E ERVILHA EM CONSERVA (DUETO)

EMBALAGEM DE 200G

062 Mistura para bolos diversos sabores 400G

063 MATA

embalagem 300 GR, com data validade na embalagem

064 CLEO DE SOJA

EMBALAGEM COM 300ML - Embalado em pels limpas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter, entretanto os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

065 OVOS DE GALINHA

EMBALAGEM COM 1 DÚZIA - Frasco, tipo granito, passando no mínimo 55g por unidade.

	Código	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
056	50,00	UN	6,49			0,00
057	60,00	KG	4,85			0,00
058	60,00	UN	6,88			0,00
059	50,00	KG	9,98			0,00
060	100,00	KG	3,08	AMAFIL	2,50	250,00
061	40,00	UN	2,96	FUGINI	1,75	70,00
062	500,00	PAC	3,85			0,00
063	60,00	UN	5,65			0,00
064	210,00	UN	3,85	COMMO	3,25	747,50
065	200,00	DUZIA	5,88	CARMINATI	5,30	1.040,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.670.576/0001-05

Fornecedor: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA. LTA- ME

Endereço: AVENIDA CARBARIBE 605 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000

Inscrição Estadual: 507119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Telefone: 4635401371

Fax:

Cellular:

Telefone contator: 4635401162

Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO

CPF: 070.679.359-54

Endereço representante: AVENIDA CARBARIBE 610 - CENTRO - PRANCHITA/PR - CEP 85730-000

Telefone representante: 4635401371

Banco:

Agência:

Conta:

Fornecedor enquadrado como microem presa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nota: 005 Nota 002

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

embalagem primária: descartável, fechada, identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente

	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
066	60,00	KG	9,15			0,00
Pão próprio para cachorro quente, macio, consistência e crescimento adequado preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg						
067	203,00	KG	10,95			0,00
PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e crescimento adequado, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG						
068	400,00	KG	5,15			0,00
PÃO TIPO FRANCÊS PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescimento adequadamente com casca levemente crocante e macio com ferura macia e elástica em embalagens vendidas com 25 a 50 un. em cada embalagem.						
069	400,00	UN	3,99			0,00
PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia pesando no mínimo 0,80 g						
070	600,00	UN	3,00			0,00
PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA, DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MÍNIMO 30 GRAMAS						
071	40,00	LATA	8,65			0,00
FÊSSEGO EM CALDA LATA 830 G - SEM CAROÇO, CORTE AO MEIO						
072	400,00	PAC	2,05			0,00
POLPA DE FRUTA pacote congelado 100g						
073	400,00	PAC	4,45			0,00
POLVILHO AZEDO, coloração branca, isento de sujidades, contra de prazo de validade. Embalagem 500g.						
074	250,00	PAC	2,15			0,00
Frutinhas descartáveis de plástico pl. bico 15 cm pacote c/ 10 unidades						
075	120,00	KG	19,25			0,00
PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO, FATIADO						
076	120,00	KG	20,26			0,00
QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA						
077	1.200,00	UN	5,35			0,00
Refrigerante 02 litros sortido						
078	70,00	UN	5,45			0,00
REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM 200GR						
079	60,00	KG	1,68			4.560,00
SAL FINO REFINADO (IODADO) EMBALAGEM COM 1 KG						
080	16.000,00	UN	0,06			0,00
Sergijos sortidos (pastel, coxinha, quibe com recheio variado de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 35 a 40g cada						
091	40,00	PAC	18,50			72,00
Substância tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 3kg						

e-Proposta - Versão 1.1.18

485

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 23.870.576/0001-05 Fornecedor: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
Endereço: AVENIDA CAPIBARIBE 605 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
Inscrição Estadual: 9071119383

E-mail: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM
Telefone: 4635401371 Fax:

Representante: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR
Contador: WLADEMIR JOAO FREDDO
CPF: 070.679.359-54

Endereço representante: AVENIDA CAPIBARIBE 610 - CENTRO - FRANCHITA/PR - CEP 85730-000
E-mail representante: ADAIRDEVITTE@GMAIL.COM

Telefone contador: 4635401162
Celular:

Telefone representante: 4635401371

Agência:

Conta:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
002	SANDUICHE NATURAL (FRANGO, MAIONESE, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA) PESADO NO MINIMO 120G	800,00	UN	3,99			0,00
003	SUICO preparado com nectar de frutas, sem conservantes, vários sabores (abacaxi, laranja, morango, uva, maracujá, limão, laranja e escolher no ato do pedido. Embalagem em caixa com tampa de 01 litro.	150,00	UN	6,15			0,00
004	SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	200,00	PAC	7,20			0,00
005	TOMATE, fresco, com maturação adequada com polpa íntegra com coloração e tamanho uniforme, frotado em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	55,00	KG	4,38			0,00

Validade da proposta: 120 dias
Prazo de entrega: 2 dias

PREÇO TOTAL DO LOTE : 49.052,80
TOTAL DA PROPOSTA : 478.310,65

Adair A. Devitte Junior
ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR E CIA LTDA-ME
CNPJ: 23.870.576/0001-05

23.870.576/0001-05

ADAIR ANTONIO
DEVITTE JUNIOR
E CIA LTDA-ME

Av. Capibaribe, 605 - Centro
85730-000 - Franchita - PR

436

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Emissão: 27/06/2017

Horário: 08h30 - 10h30

Conselheiro de Licitação

ENVELOPE PROPOSTA (envelope n.º 01)
PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2017
DATA DE ABERTURA: 27/06/2017, as 09:00 horas
NOME DO PROPONENTE: ADAIR ANTONIO DEVITTE JUNIOR
E CIA LTDA-ME
CNPJ: 23.870.576/0001-05
ENDEREÇO: AVENIDA CAPIBARIBE, CENTRO, PRANCHITA-PR
FONE/FAX: (46)3540-1371

Município de Santo Antonio do Sudcaste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
Inscrição Estadual: 9026069451

E-mail: BOSA.DV@HOTMAIL.COM
Telefone: 4635369400 Fax:
Celular:
Telefone contator: 4635381101

Contador: HENRIQUE ANTONIO BROCA RDO RG: 34289220
CPF: 452.890.505-78
Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA
Endereço representante: RUA OSVALDO ARAUHA 178 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
E-mail representante: BOSA.DV@HOTMAIL.COM
Banco: 1 - 88

Telefone representante: 4635369400

Data de abertura: 14/06/2016

Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR Conta: 55248-2

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Medida	Preço Unitário	Preço Total
002	ALCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acidulacionado em frascos plásticos de 500 ml e embalado em Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro s/oz notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	2.000,00	UN	7,44	TLUP		4,80	9.600,00
003	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, filtrável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	5.000,00	UN	5,24	ARAUCARIA		9,05	30.000,00
004	AMACUANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de dialquil dimetilamônio, ácido láctico, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagens plásticas de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	2.000,00	UN	5,42	SUPER LAIR		9,90	7.800,00
005	APARELHO ELETRICO CONTRA MOSQUITO - Aparelho inseticida elétrico, bivolt, utilizado com pastilhas contendo desflúthrin no tipo pastilha contra mosquitos.	35,00	UN	16,78	PRINSET		8,06	308,00
006	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - Produto concentrado, de alto rendimento e qualidade superior, com um prático bico dosador que evita o desperdício. Contém 140 ml.	300,00	FRAS	9,90	SETE		9,00	2.700,00
007	BALDE 10L - Balde redondo em polietileno de alta resistência, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 10 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encosto da alça.	200,00	UN	8,40	RISCHIOTO		5,00	1.200,00
008	BALDE 15L - Bande redondo em polietileno de alta resistência, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encosto da alça.	200,00	UN	16,40	RISCHIOTO		9,70	1.940,00
010	CERA LIQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificantes, conservantes, fragrância, corante e água. Frascos plásticos de 750 ml, cera incolor. Embalados em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, precedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa.	1.000,00	UN	6,48	BRV		3,70	3.700,00

438

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS

Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85640-000

Inscrição Estadual: 9028069461

E-mail: BOSA.DV@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635369400

Fax:

Telefone contador: 4635361101

Representante: ROSELUCA CALGAROTTO BOSA

CPF: 452.690.509-78

RG: 34269220

Endereço representante: RUA OSVALDO ARAUJO 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dos Vizinhos/PR - CEP 85680-000

E-mail representante: BOSA.DV@HOTMAIL.COM

Telefone representante: 4635369400

Banco: 1 - BB

Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dos Vizinhos/PR

Conta: 65248-2

Data de abertura: 14/08/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
012	Perfume agradável, ação antisséptica com secagem rápida, indicada para piscas, frons, cílios, cílios, sobrancelhas, cílios, cílios e cílios. Contendo em sua formulação componentes ativos e ativos especiais que quando aplicados no pelo formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	400,00	UN	3,48	BRIGITA		2,96	1.180,00
013	Condicionador DE CABELO - INFANTIL. Condicionador infantil para condicionar e desembaratar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de dietilamônio, álcool estearílico, polidimetilsiloxano, laurato de sódio, hidróxido de sódio, álcool benzílico, EDTA, emulsificante, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	100,00	UN	14,78	ANJINHOS		7,40	740,00
014	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou polipropileno atóxico, fonte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	350,00	CAIX	73,60	COPOSUL		70,00	24.500,00
015	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou polipropileno atóxico, fonte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CAIX	108,85	COPOSUL		75,00	37.500,00
016	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML - Copo descartável 200 ml, estrado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou polipropileno atóxico, fonte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo, acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	UN	82,08	COPOSUL		67,00	43.500,00
017	COPOS DESCARTÁVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de polipropileno atóxico. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada lote. Os copos deverão estar acondicionados com ABHT. (CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANGAS).	300,00	UN	85,45	COPOSUL		80,00	30.400,00
018	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr. Concentração máxima de 1.100 (quatrocentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação ativos pelo	200,00	UN	4,57	BENTICS		3,80	760,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.189/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE ARIARELHOS ELETRONICOS
Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
Inscrição Estadual: 90250369461

E-mail: BOCA.DV@HOTMAIL.COM
Telefone: 4935359400 Fax:

Celular:
Telefone contator: 4635361101

Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOCA RG: 34289720

CPF: 452.690.509-78

Telefone representante: 4635359400

Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Data de abertura: 14/06/2016

E-mail representante: BOCA.DV@HOTMAIL.COM

Agência: 515-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR Conta: 65248-2

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
020	Desodorizante - Missão da Saúde: monofluoreto de sódio, fluoreto estreatado, fluorido amoniacado acondicionado em tubo de plástico flexível com 80 (noventa) gramas; contêr o prazo de validade de no mínimo 12 meses.	2.000,00	UN	6,60	CIF		8,50	13.000,00
022	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solventes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada, tipo floral, flores do campo, lavanda, cítrica, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro ANVISA/MS.	800,00	UN	9,95	ULTRAFRESH		9,90	5.520,00
023	DETERGENTE LIQUIDO 5L - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 5L. Composição: componente ativo, glicona, coadjuvante, conservante, espessante, estabilizante e veículo. Frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça a evaporação. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelado, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	800,00	UN	20,00	SUPER LAR		12,40	7.440,00
024	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 500ml - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 500 ml, com bico "acromico". Composição: componente ativo, glicona, coadjuvante, conservante, estabilizante, espessante e veículo. Acondicionado em frasco plástica de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelado, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele.	5.000,00	UN	1,95	SUPER LAR		1,45	7.260,00
025	DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - pH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça	300,00	UN	19,90	SUPER LAR		14,00	4.170,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS

Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85690-000

Inscrição Estadual: 9028089461

Representante: ROSELI LUCA CALGAROTTO BOGA

CPF: 452.590.509-78

Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

E-mail representante: BOGA.DV@HOTMAIL.COM

Banco: 1 - BB

Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR

Conta: 85248-2

Data de abertura: 14/06/2018

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 - Lote 021

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
026	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO - vacuantes. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA. Dispenser redondo para copos descartáveis de 200 ml ou 100ml, confeccionados em material acrílico de transmissão transparente, possuindo Tampa, extremidades e suportes para fixação confeccionados em metal inoxidável, acompanhando parafusos e buchas proporcionando que o mesmo seja fixado ao local de maneira totalmente fixa.	60,00	UN	37,95	FORTICON		34,00	2.040,00
027	ESCOVA DE DENTE - INFANTIL Escova dental infantil com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medido entre 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 a 14 cm de comprimento. Cerdas macias em nylon de cor natural. Medido de 0,14 a 0,25 mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, cores uniforme e 1 a 1,3 cm de altura, contendo no mínimo 80 cerdas por tufo e entre 27 e 30 tufoes. A área de inserção das cerdas deverá medir 2,2 x 2,5 cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados. Embalada higiénica e individualmente conforme praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação e procedência. A embalagem externa deve apresentar impressões claras de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	50,00	UN	6,75	MEDPIO		1,30	65,00
028	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS - Escova "de lavar roupas" com base plástica ovaleada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. Tamanho médio (plástico a 12 cm)	150,00	UN	3,96	BETA		3,50	525,00
029	ESCOVA ESPANHADERA - Escova espanhadeira em material plástico com cerdas lisas e flexíveis com tamanho mínimo de 7 cm. Possui cabo anatômico. Comprimento total do produto de no mínimo 20 cm.	30,00	UN	20,50	SHANGRILA		9,50	285,00
030	ESCOVA PARA CABELO - INFANTIL Escova para cabelo com cerdas macias de tipo Nylon, cabo emborrachado, cores vibrantes ou motivos infantis.	200,00	UN	21,40	LOLLY		11,00	2.200,00
031	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova para limpeza - com cerdas de nylon para limpeza de Vaso Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para armazenar escova.	200,00	UN	11,35	PLASNEW		5,50	1.100,00
032	ESPUMA DE LOUCA - Espuma de louça dupla face/lado amarelo: espuma de poluretano com base/celulo. Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 70mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 3 unidades)	800,00	UN	3,20	BOMBREL		2,80	2.240,00
034	FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFE - (TAMANHO 103 CX 30 UNIDADES	1.000,00	CAIX	4,90	BRIGITA		3,00	3.000,00
035	FLANELA - 600,00	UN	3,45	MARTINS		2,00	1.300,00	

441

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.183/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
 Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
 Inscricao Estadual: 9028089461 Contador: HENRIQUE ANTONIO BROCA ROO

E-mail: BOSA.DV@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635369400 Fax:

Telefone contador: 4635361101

Representante: ROSELI LUCA CALGAROTTO BOSA RG: 34268223

GPF: 462.690.509-78

Endereço representante: RUA OSVALDO A RANHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Telefone representante: 4635369400

E-mail representante: BOSA.DV@HOTMAIL.COM

Data de abertura: 14/09/2016

Conta: 65248-2

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001	Unidade	Qtd	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
Fralda branca para bebê, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para mais								
006	FLAVELA PARA LIMPEZA - Fralda 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	800,00	UN	4,08	MARTINS		2,00	1.600,00
008	FÓSFOROS - Caixa de fósforo de segurança laranja, com 1 cm. Acondicionado em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	500,00	UN	9,88	PARANA		2,30	1.150,00
040	FRALDA GG (X005) - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (X003) atendendo pesos entre 10 a 22 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	34,95	ENXUTINHA		18,50	8.250,00
041	FRALDA G - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	46,45	DESCARPAC		4,50	2.250,00
042	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	37,08	DESCARPAC		4,50	2.250,00
043	FRALDA M - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	27,25	DESCARPAC		4,50	2.250,00
044	FRALDA P - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	300,00	PAC	26,08	DESCARPAC		4,50	1.350,00
048	FRALDA HN - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho HN atendendo pesos de até 05 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	300,00	PAC	17,28	HUGGIES		18,00	4.000,00

442

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTEDA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
 Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
 Inscricao Estadual: 9028059461 Contador: HENRIQUE ANTONIO BROCARDI

E-mail: BOSA.DV@HOTMAIL.COM
 Telefone: 4635369400 Fax:

Celular:
 Telefone contator: 4635361101

Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA RG: 34289220

CPF: 452.690.509-78

Telefone representante: 4635369400

Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Data de abertura: 14/09/2016

Conta: 55248-2

Agência: 516-5 - BANCO DO BRASIL - Dos Vizinhos/PR

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
046	FRALDA TECNICO - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tibia proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, semente RN atestado pesos de até 04 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	70,00	CAIX	38,00	CRENER		35,00	1.760,00
047	ESPECIAL 70x70cm Branca com tecido duplo 100% algodão. Macia e absorvente. Contém 5 unidades por caixa.	80,00	UN	101,30	MOR		75,00	6.000,00
048	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS EM INOX, com pilsador e alça. Maltina Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacotes com 50 unidades.	700,00	PAC	1,45	DIPLOMATA		1,00	700,00
049	HASTE FLEXIVEL - Com pontas de algodão, compacta nas extremidades, não estárt, medindo aproximadamente 08 cm. Caixa com 75 unidades.	200,00	CAIX	1,98	BELA GOTON		1,20	240,00
050	LÁ DE AÇO - Exemplo de lá de aço-carbono, abastecida fibra para limpeza e brilho, 60 gr, pacote plástico com 8 unidades.	250,00	PAC	1,95	CLUSTRO		1,20	300,00
052	LIMPA VIDROS - Embalagem primária: frasco de plástico resistente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etilado, coadjuvante, álcool etílico, fragrância e água. Frasco com 500ml.	500,00	UN	5,90	SUPER LAR		12,50	1.250,00
053	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, ATÔMICO, CAPACIDADE 94 LITROS	10,00	UN	88,95	RISCHIOTO		10,00	600,00
054	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, ATÔMICO, CAPACIDADE 60 LITROS	10,00	UN	61,35	RISCHIOTO		22,00	220,00
056	LIXEIRA PEQUENA (RELADO), MATERIAL RESISTENTE, ATÔMICO CAPACIDADE 8 LITROS	60,00	UN	5,20	RISCHIOTO		2,50	150,00
059	LUSTRA MÓVEIS - Esvão acouca cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade	500,00	UN	4,45	BRY		2,80	1.400,00
063	PALHA DE AÇO Nº 2 - afiposca - Veda: 1.143	100,00	UN	1,18	MELUZ		0,90	90,00

443

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 06.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
 Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dos Vizinhos/PR - CEP 85660-000
 Inscrição Estadual: 90280369461

E-mail: BOSA.DV@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635369400 Fax:

Celular:
Telefone contator: 4635351101

Representante: ROSELI LUICA CALGAROTTO BOSA

RG: 34269220

Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dos Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Telefone representante: 4635369400

E-mail representante: BOSA.DV@HOTMAIL.COM

Agência: 615-5 - BANCO DO BRASIL - Dos Vizinhos/PR Conta: 66248-2

Data de abertura: 14/09/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lot	Qtd	Lot	Qtd	Unid.	Preço Máximo	Marc	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
<p>064 PANO MULTÍPLICO COM ANTIBACTERICIDA - Pano de aço em aço-carbono, atoxicidade média, durabilidade a fumaça. Pesando 25 gr Pano multipl. com agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.</p>									
064	500,00	UN	11,50	PERFEX				8,30	3.150,00
<p>065 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Papel higiênico, folha simples classe 01, na cor branca, sivua ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 mm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 60 n/m, quantidade de pontos igual ou menor que 200 mm²/m², quantidade de furos menor que 500 mm²/m². Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubo de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro interno do tubo de mínimo de 4 cm; acastanhamento gofrado, em relevo, picadão, fragrantia neutra. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, feito com capacidade para 04 rolos, embalados em 4 unidades.</p>									
065	900,00	FAR	83,75	KARINO				33,00	29.700,00
<p>066 PAPEL TOALHA, 2 DOBRAS - Papel toalha multi-flecha, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m², 100% fibras celulósicas virgens, sivua ISO mínima de 90%, índice de maciez igual ou menor que 6,5mm/g, quantidade de pilas igual ou menor que 5mm²/m², tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 60mm²/m², resistência a tração a umido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15494-7 e 15134, características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x23 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas divido seis divisões em amarração com mínimo de 254 folhas por rolo e máximo 400, rolagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, pois a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou da estocagem sem se romper.</p>									
066	4.000,00	UN	11,99	NOBRE				10,50	42.000,00
<p>067 Papel Toalha Branco - Folia Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picados com 20x22 cm e em mais 60 folhas em cada rolo.</p>									
067	200,00	UN	3,45	FOLHA LEV				3,00	600,00
<p>068 PASTILHA CONTRA INSETOS - Pastilha contra insetos. Composição: esborno 20,0 mg/pastilha, batido de pipereína 16,6 mg/pastilha. Ação contínua de no mínimo 12 horas contra mosquitos, pernilongos e moscas.</p>									
068	150,00	UN	6,20	MATINSET				3,75	375,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
 Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
 Inscrição Estadual: 9028029461

E-mail: BOSA_DV@HOTMAIL.COM
 Telefone: 4635359400 Fax:
 Telefone contator: 4635351101

Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSA RG: 34269220
 CPF: 452.690.509-78

Endereço representante: RUA OSVALDO ARAUHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

E-mail representante: BOSA_DV@HOTMAIL.COM

Telefone representante: 4635359400

Banco: 1 - BR

Data de abertura: 14/05/2016

Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR Conta: 66248-2

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Clas.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
059	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO - Odonocarbo sanitário. Substâncias perfumantes, em aspecto vívido de 8,09% de peroxidobenzeno, com fim no centro para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender no vaso sanitário. Com 30 x 40 gr. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: escalate, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Dica de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses a partir da entrega.	2.000.00	UN	2,00	SANY		0,96	1.900,00
073	FILAS alcalinas Pequenas AAA, embalagem com 2 unidades	200,00	PAC	8,54	ELGIN		6,59	1.300,00
074	POMADA PARA ASSABURA INFANTIL - Pomada para assadura uso infantil, composição semilado de refid 3.000,00g, colocalciferid 900,00g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g, acondicionado em tubo com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	200,00	UN	16,75	BEBEX		13,02	2.600,00
076	PRENDEDOR DE ROUPAS - prendedor de roupa em formato retangular. Em madeira. Medindo minimo de 6 cm. Pacote com 12 unidades.	600,00	DUZD	1,66	PARANA		1,00	600,00
076	QUEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com tampa flip-top e bico colorido. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxeante e desengraxeante de uso geral. Deve apresentar bom rendimento e concentração de átomos compatível ao uso a que se destina.	400,00	UN	9,40	PETRUS		4,60	1.840,00
077	RODO 40 cm - Rolo com lâminas em borracha reforçada e dupla, macia, fixada na parte inferior, medindo aproximadamente 40 cm, cabo com revestimento em plástico medindo aproximadamente 1,40 cm, com emborrachado na ponta para rasgar com facilidade na base do rolo e com gancho na outra extremidade para pendurar.	200,00	UN	15,35	UNIAC		6,76	1.375,00
079	RODO DE ESPUMA - Amebidoado com 60 cm, com cabo de madeira revestido, rolo com no mínimo 1,40 cm, com emborrachado na ponta para rasgar com facilidade na base do rolo e com gancho na outra extremidade para pendurar.	300,00	UN	11,60	VS ZAGO		11,60	3.480,00
080	RODO DE ESPUMA COM 60CM - Rolo com esponja abranse verde com cabo de madeira revestido, cabo com no mínimo 1,40 cm, com emborrachado na ponta para rasgar com facilidade na base do rolo e com gancho na outra extremidade para pendurar.	300,00	UN	13,20	VS ZAGO		13,00	3.960,00

445

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
 Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
 Inscrição Estadual: 9028099481

E-mail: ROSA.DV@HOTMAIL.COM
 Telefone: 4535309400 Fax:
 Telefone contador: 4636361101

Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO ROSA RG: 34259220
 Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 175 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
 E-mail representante: ROSA.DV@HOTMAIL.COM Telefone representante: 4636369400
 Banco: 1 - BB Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR Conta: 85248-2 Data de abertura: 14/08/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
062	SABÃO EM BARRA - Sabão a base de sódio, glicerina, corante e sódio estíreo hidrificado, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e óleos, com odor suave a 5 unidades de no mínimo 200 gramas, condicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter exclusivamente os dados de identificação: Procedência, número do lote, validade, produto com registro ou notificação do produto na ANVISA/MS.	200,00	PAC	7,75	ALPES		6,90	1.379,00
063	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó para lavagem de roupas com tensioativos biodegradáveis, a base de tenacalbre aniónico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redeposição, fragrância e água, com componente alho de linear alquil benzene sulfonato de sódio, com matéria ativa aniónica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.	2.600,00	KG	7,86	KULP		5,00	12.500,00
064	Sabonete em barra para mãos - com 60 gramas embalagem unitária	360,00	UN				1,30	468,00
065	SABONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização e higienização de pele, hiposmótico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acionada em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vazze e embalados em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	400,00	UN	1,78	129BARY		11,00	4.400,00
067	SACA ALVEJADA - Puro para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% alvejado, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (base fechada), medida mínima 40x60 cm (prezando variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	1.000,00	UN	7,00	MARTINS		3,30	3.300,00
068	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medido 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar onças cartônicas, homogêneas e anti-arras, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Devirá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se descreva.	5.000,00	ROLO	10,49	PACROLL		0,50	42.500,00
069	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa	1.800,00	ROLO	9,20	PACROLL		6,30	11.340,00

44

Handwritten signatures and initials.

Município de Santo Antonio do Sudcaste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
Inscrição Estadual: 90280689461

E-mail: BOISA.DV@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635369400 Fax:

Celular:

Telefone contator: 4635361101

Contador: HENRIQUE ANTONIO BROCA RDO RG: 34239220

CPF: 452.690.508-78

Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOISA

Telefone representante: 4635369400

Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 178 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Data de abertura: 14/06/2016

Conta: 65248-2

Agência: 516-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lot e	Qtds.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
060	2.000,00	ROLO	1,20	PACROLL		0,20	12.800,00
<p>densidade, medindo 36 x 56 cm(Largura x Altura), devendo apresentar sódia contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas de ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.</p>							
061	2.600,00	ROLO	7,99	PACROLL		7,90	20.540,00
<p>Materia para colada de tipo classe I (domicilar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 60 cm(Largura x Altura), devendo apresentar sódia contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas de ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina.</p>							
062	100,00	ROLO	4,80	MEGA		4,30	430,00
<p>Sacos plásticos para congelar alimentos capacidade de (1kg) rolo com 100 unidades.</p>							
063	2.000,00	UN	5,70	BANY		2,70	6.400,00
<p>Saponáceo líquido. Embalagem com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, formicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, estanhamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.</p>							
064	150,00	UN	13,60	TRALALA		9,70	1.455,00
<p>SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave e PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, lauril éter carboxilato de sódio, distandantaria de ácido graxo de coco, sap-120 metilglucosídeo, cocamidopropilbetaina, dióxido de ácido, mistura de isotermentinas, ácido cítrico, perfume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.</p>							
065	100,00	UN	21,90	SANTISTA		17,00	2.550,00
<p>TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida, com 320 mg/l, com costura dupla, medindo no mínimo 70 cm largura e 120 cm de comprimento, com etiqueta de identificação do material, composição do tecido.</p>							

447

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 84360-000
Inscrição Estadual: 9028068451

E-mail: BOSA_DV@HOTMAIL.COM
Telefone: 4635359400 Fax:

Contador: HENRIQUE ANTONIO BROCCARDO

Telefone contador: 46353681101
Celular:

CPF: 452.690.509-78 RG: 34289220

Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85880-000
E-mail representante: BOSA_DV@HOTMAIL.COM

Telefone representante: 4635368400

Banco: 1 - BB

Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR Conta: 65245-2

Data de abertura: 14/08/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
099	Nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagem. TOALHA DE LOUÇA. Pano de buça material de alta absorção, fácil enrugue, pesando no mínimo 60gr. tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copos, colheres e louças, cor branca.	500,00	UN	7,45	MARTINS		3,00	800,00
100	TOALHA DE ROSTO. Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 56 cm x 90 cm, peso mínimo 250 gr.	400,00	UN	17,50	ARTEX		15,50	6 200,00
101	VASSOURA DE PALHA. Vassoura com cabo e cerdas de palha, 60 a 85 fios medindo 80 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	500,00	UN	18,94	JJ		13,90	6 950,00
102	VASSOURA EM NYLON. Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (talheres) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 camadas de talos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para rasgar com facilidade na base de vassouras e com garcho na outra extremidade para pendurar, perfato acabamento com ribeiras, sem deformidades...)	500,00	UN	11,95	DEBATIO		4,70	2 350,00
103	VENENO PARA INSETOS. Veneno para insetos anoscil. Embalagem com 300 ml. Deverá conter extensamente na embalagem, os dados de identificação conforme legislação atual, com registro ou autorização na ANVISA/MS.	300,00	UN	15,46	MDRYEM		8,80	4 400,00
104	Veneno pra extirpar ratos (anticid) granulado, embalagem 25 gramas	100,00	PAC	5,85	FENOMENO		0,85	85,00
							PREÇO TOTAL DO LOTE :	514.011,00

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
003	Achocolado em pó Instaurifoneo enriquecido com, no mínimo 10 (dez) vitaminas, com granulado extrafine - anilha em embalagem de polietileno leitoso de 600g (Nasli no selenite)	100,00	UN	13,98	NESCAU		13,50	2 150,00
004	AGULCAR CRISTAL grosso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 90,7% de açúcar de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria fermentada, parasitas, oclitos de	1.500,00	PAC	14,15	UNIÃO		14,00	4 400,00
							PREÇO TOTAL DO LOTE :	44 400,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETROECONOMICS
Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 55660-000
Inscrição Estadual: 9028089461

E-mail: BOCA.DV@HOTMAIL.COM

Telefone: 4635369400

Fax:

Contador: HENRIQUE ANTONIO BRACCARDI

Telefone contador: 4635361101

RG: 34289220

CPF: 452.690.509-79

Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR - Conta: 65246-2

E-mail representante: BOCA.DV@HOTMAIL.COM

Telefone representante: 4635369400

Banco: 1 - BB

Data de abertura: 14/06/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Lote: 002 Uls 002

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

qualquer origem. Aparência, cor e cheiro próprios de açúcar. embalagem em saco de

papelene atóxico, resistente contendo 3kg

007 AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA - EMB. 200G

010 Bala macia e cremosa, sabor morango, leite, embalada

individualmente, pacote de 600g

015 Biscoito doce tipo maria pacote 400g

019 BISCOITO SALGADO

cracker, em embalagem de 370 gramas com divisões internas, dupla embalagem (22 pacotes de 185g cada), com consistência cremosa composta de fermento de trigo amolecido com ferro e ácido fólico, porture vegetal hidratada, açúcar invertido, açúcar glúcoso de milho, extrato de leite de soro de leite, fermentos químicos e melancolones de farinha e não apresentando nenhum aspecto que alterem suas características.

020 Biscoito tipo wafer

sabor: chocolate com aveia, morango, chocolate, nozes. Embalagem de 40g.

025 Café em pó, embalagem a vácuo 500G

027 CAFE SOLUVEL GRANULADO

EMBALAGEM COM 200 GRAMAS

032 CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G

CAIXA COM 25 SACHES

033 Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos

038 COCO RALADO

PACOTE DE 100 GR

037 COLHERINHA DE PLASTICO P/ BOLD - PACOTE C/25 UNIDADES

043 DOCE DE FRUTAS

em pasta, cremoso, nos sabores variados a escolher no ato do pedido: morango, uva, abóbora e coco polado, 1kg, atacadista. Embalagem em pote de 61 Kg.

049 ERVA MATE PARA CHIMPERRÃO

EMBALAGEM DE 1 KG

046 EXTRATO DE TOMATE

EMBALAGEM 640G - concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por

processo tecnológico próprio com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, livre de sujidades e fumaça, de flandres, com v. amz. controlada.

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marc	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	AZEITONA COM CAROÇO EM CONSERVA - EMB. 200G	10,00	UN	4,92	VALE FERTIL		3,90	39,00
010	Bala macia e cremosa, sabor morango, leite, embalada individualmente, pacote de 600g	100,00	PAC	7,65	ZAZA		6,63	660,00
015	Biscoito doce tipo maria pacote 400g	2.000,00	UN	4,23	PRODASA		3,40	6.800,00
019	BISCOITO SALGADO	3.000,00	KG	5,65	PRODASA		3,70	11.100,00
020	Biscoito tipo wafer	100,00	UN	2,15	BAUDUCO		1,80	180,00
025	Café em pó, embalagem a vácuo 500G	4.000,00	UN	13,00	PELE		9,00	39.000,00
027	CAFE SOLUVEL GRANULADO	500,00	FRAS	13,99	AMIDO		12,00	6.000,00
032	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G	500,00	CAIX	4,65	LEAO		4,20	2.100,00
033	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	600,00	CAIX	4,65	LEAO		4,20	2.520,00
038	COCO RALADO	200,00	PAC	4,85	INDIANO		2,60	520,00
037	COLHERINHA DE PLASTICO P/ BOLD - PACOTE C/25 UNIDADES	250,00	PAC	4,35	PLAZAPEL		2,56	625,00
043	DOCE DE FRUTAS	110,00	UN	9,15	LORENS		7,40	814,00
049	ERVA MATE PARA CHIMPERRÃO	1.500,00	KG	11,48	SAO MIGUEL		10,00	15.000,00
046	EXTRATO DE TOMATE	25,00	LATA	6,68	OLERO		7,00	175,00

449

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.021.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS

E-mail: BOSCA.DV@HOTMAIL.COM

Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Telefone: 4635369400 Fax:

Celular:

Inscrição Estadual: 9028089461

Contador: HENRIQUE ANTONIO BROCARDI

Telefone contator: 4635361101

Representante: ROSELI LUCA CALGAROTTO BOSCA

RG: 34269220

Endereço representante: RUA OSVALDO ARANHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000

Telefone representante: 4635369400

E-mail representante: BOSCA.DV@HOTMAIL.COM

Banco: 1 - BB

Conta: 66248-2

Data de abertura: 14/06/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 007 - Lote 072

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
047	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL embalagem de 5 kg, apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	150,00	PAC	10,99	SOL		10,99	1.758,40
048	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA DE 125 GR	230,00	LATA	4,49	MAURI		4,60	1.035,00
049	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS CX 35 GR.	150,00	CAIX	1,19	APTI		1,00	150,00
052	LEITE CONDENSADO CAIXINHA DE 390G	400,00	UN	4,08	MARAUJARA		3,80	1.560,00
063	LEITE EM PÓ Integral instantâneo, de procedência nacional, sem adição de soro de leite e sem adição de apenas aspecto: em pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado. Embalagem: lata de 400 g	230,00	UN	12,95	GLORIA		11,50	2.545,00
068	MALMESE	50,00	UN	6,49	HELLMANS		6,40	320,00
069	EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 550 ML desidratada, tipo 1, feita de suíçolas, passadas e lavadas, com aspecto, odor e sabor próprios, acondicionado em pacote de 50kg com embalagem em plástico atóxico. Apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	100,00	KG	3,08	PIRDUCA		3,08	308,00
062	Mistura para bolo diversos sabores 400G	500,00	PAC	3,85	APTI		2,50	1.300,00
071	FÉSSIGO EM CALDA	40,00	LATA	6,95	CANTAREL		6,30	276,00
073	POLVILHO AZEDO, coloração branca, feita de suíçolas, dentro do prazo de validade. Embalagem 500g.	400,00	PAC	4,45	PRATA		3,00	1.200,00
079	SAL FINO REFINADO (COCADO) EMBALAGEM COM 1 KG.	60,00	KG	1,66	MOKI		1,65	99,00

450

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 05.621.193/0001-11 Fornecedor: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
Endereço: RUA CASTRO ALVES 121 - CENTRO - Dois Vizinhos/PR - CEP 85660-000
Inscrição Estadual: 9028399461

E-mail: BCSA.DV@HOTMAIL.COM
Telefone: 4635369400 Fax:
Celular:

Telefone contator: 4636361101

Representante: ROSELI LUCIA CALGAROTTO BOSCA RG: 34269220
CPF: 462.650.503-78

Endereço representante: RUA OSVALDO ARAUHA 176 - SAO FRANCISCO DE ASSIS - Dois Vizinhos/PR - CEP 85650-000

E-mail representante: BOSA.DV@HOTMAIL.COM

Banco: 1 - 58

Agência: 616-5 - BANCO DO BRASIL - Dois Vizinhos/PR Conta: 65243-2

Telefone representante: 4635369400

Data de abertura: 14/06/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 2 dias

PREÇO TOTAL DO LOTE : 118.334,40
TOTAL DA PROPOSTA : 532.348,40

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS
CNPJ: 05.621.193/0001-11

05.621.193/0001-11

ROSTECA - COMÉRCIO DE
APARELHOS ELETRÔNICOS
LTDA - ME

RUA CASTRO ALVES, 121 - SALA 01
CENTRO 85660-000
DOIS VIZINHOS PARANÁ

451

452

ENVELOPE PROPOSTA (Envelope Nº 01)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

DATA DE ABERTURA: 27/06/2017, as 09:00 horas

NOME DO PROPONENTE: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 05.621.193/0001-11

ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES - 121 SALA 01 A | DOIS VIZINHOS - PR

CEP: 85660-000 FONE/FAX: (46) 3536-1279 / (46) 3536-9400

Município de Santo Antonio
po Sudeste - PR

RECEBIDO

Em: 27/06/2017
Horário: 10:00
Contrato de Licitação

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 15.662.064/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHEREMER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Inscrição Estadual: 3083546237
 Representante: GLMAR SONE DE CASTRO Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS RG: Telefone: 4635531133 Fax: Telefone contator: 4635533617
 E-mail representante: AVENIDA PERCY SCHEREMER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Banco: Telefone representante:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Lote: 007 Lote 001
 Agência: - - - - -
 Conta: -
 Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	ÁGUA SANITÁRIA. Princípio ativo, estabilizante e água. Princípio ativo 11-piclorato de Sódio. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, à base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,5 a 5,0%, cloreto de sódio, carbonato de sódio, estabilizado com dióxido de cloro, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionado em embalagem plástica escura de 1 litro, com tampa que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado no ANVISA	5.000,00	UN	4,64	FLOPS		1,43	7.150,00
002	ÁLCOOL 70% - Alcool 70% etílico hidratado, Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml e acondicionados. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro ativo no registro ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	2.000,00	UN	7,44	DA ILHA		4,33	9.060,00
003	ALCOOL LÍQUIDO - Alcool etílico 92,6% GL, orientável e acondicionado em embalagem plástica com 1000ml, com identificação do produto, marca de fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Funcionamento do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir subscrito do funcionamento expedido pela ANVISA.	5.000,00	UN	4,74	ABSOLUT		4,70	28.950,00
004	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de sódio dimetilamônio, acetato de amônio, preservantes, perfumes, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	2.000,00	UN	5,42	ALPES		4,07	8.140,00
005	APARELHO ELÉTRICO CONTRA MOSQUITO - Aparelho insulante elétrico, bivolt, utilizado com pastilhas conforme descrito no item passado contra insetos.	35,00	UN	16,79	BOA NOITE		6,86	240,45
006	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - Fragrância concentrada, de alta rendimento e qualidade superior, com um praticos bico dosador que evita o desperdício. Conteúdo 140 ml.	300,00	FRAS	6,90	SETE		1,97	2.301,00
007	BALDE 10L - Balde referido em referência de alta densidade, alta resistência e impacto, paredes e fundo reforçado, com capacidade para no mínimo 10 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encosto da alça	200,00	UN	6,40	GRIO		6,55	1.310,00
008	BALDE 15L - Balde referido em referência de alta densidade, alta resistência e impacto, paredes e fundo reforçado, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado com	200,00	UN	18,40	URIO		3,89	1.760,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHEREMER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Inscrição Estadual: 9069546237

Representante: GILMAR SIDNEI DE CASTRO

Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS

E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com

Telefone: 4635631133

Fax:

Celular:

Telefone contador: 4635633617

CPF: 632.196.038-04 RG:

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHEREMER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante:

Telefone representante:

Banco:

Agência: - - - -

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar n° 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

N° Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Moano	Preço Unitário	Preço Total
009	reforço no encaste na alça	130,00	UN	64,00	GUAMABARA		63,99	8.518,80
010	CERA AMARELA EMPASTA - BALDE COM 4,5 KG CERA LÍQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, para usar. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação endurecedora com secagem rápida, indicada para pisos: lino, cerâmico, lajotas, pavê, vulcão e ladrilho. Contendo em sua formulação componentes sintéticos e orgânicos essenciais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espartilho com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1.000,00	UN	6,48	POLYMAR		2,39	2.390,00
011	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	150,00	UN	54,00	GUAMABARA		63,99	9.598,80
012	Coador de papel med. n° 103 para filtrar café caixa com 30 unidades	400,00	UN	3,45	BRIGITA		2,57	1.028,00
013	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL Condicionador atará para condicionar e desembaraçar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de dialcetilamônio, álcool cetílico, polietilenglicol, laurilo de sulfato, hidroxil cetílico, álcool benzílico, EDTA tetrasódico, fragrância, ácido cítrico. Com floculador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ml (250ml)	100,00	UN	14,70	ANJUNHO KIDS		4,95	495,00
014	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Copo descartável 50 ml, entado, branco, com borda reforçada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 160 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 0,75 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	350,00	CAIX	73,50	COPOSUL		73,48	25.718,40
015	COPO DESCARTÁVEL DE 100ML - Copo descartável 100 ml, entado, branco, com borda reforçada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 160 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionados em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CAIX	108,85	COPOSUL		74,50	37.450,00
016	COPOS DESCARTÁVELS 200ML Copo descartável 200 ml, entado, branco, com borda reforçada, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	100,00	UN	62,66	KEROCOP		77,70	7.770,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-67 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
Endereço: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Inscrição Estadual: 9055546237

E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com
Telefone: 4635631133 Fax:
Celular:

Representante: GILMAR SENB DE CASTRO Contador: ANTONIO GALBRIEL ZOTTES
CPF: 632.196.038-54 RG:

Telefone contador: 4635633617

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
E-mail representante:

Telefone representante:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Preço Unitário	Preço Total
017	ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PEQUENO TAMANHO CONTENDO 2.500 UNIDADES 017 COPOS DESCARTAVEIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno expandido. Capacidade de 80ml. Acondicionado em mangas com 140 gramas com 100 unidades cada bra. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT - CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MWGAS).	300,00	UN	99,45	COPIBRAS	99,45	24.834,00
018	CORDA PARA VARAL - Corda para varal em nylon ou poliéster com revestimento em PVC, material resistente, pacote com 15 metros, embalado em pacotes plásticos com elástico de fechamento e informações do produto.	140,00	UN	4,38	SUPER CORDOA	4,38	149,30
019	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com base atóxica, apresentação de 50gr. Concentração máxima de 1.100 (quatrocentos) ppm de flúor, e concentração de ppm de cloreto de flúor deverá estar etiquetado no rótulo; conter os seguintes componentes de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoreto amoniacado; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade de no mínimo 12 meses.	300,00	UN	4,51	CONDOR	4,25	850,00
020	DESEMPOLVIFICANTE - Desempolvante multiuso. Mantém pois limpeza de superfícies laváveis, louças, pás, fogões, etc. Com ação renovadora de gordura. Composição: lauri éter sulfato de sódio, coque, amido, água e fragrância. Com buco colorido. Data de fabricação: lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionado em frasco plástico de 500ml	2.000,00	UN	6,80	AZULIM	4,50	9.000,00
021	DESMIFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a seleção, composto de amido, conservantes, tensoativo não iônico, corante orgânico e veículo, com princípio ativo cloreto de quaternário benzil amônio. Produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, ingredientes e referência na água, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ter opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça a umidade e alterações em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	1.000,00	UN	4,45	SUPERCLEAN	3,48	3.480,00
022	DESODORIZADOR DE AR - Desodorizante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a seleção, composto de amido, conservantes, tensoativo não iônico, corante orgânico e veículo, com princípio ativo cloreto de quaternário benzil amônio. Produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, ingredientes e referência na água, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ter opaco, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça a umidade e alterações em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	800,00	UN	9,95	GLADE	7,28	5.824,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-57

Fornecedor: CSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHEINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Inscrição Estadual: 9065548237

Répresentante: GELMAR SIDNEI DE CASTRO

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHEINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante:

Contador: Ailton Gabriel Zottis

CPF: 632.796.039-04

RG:

Endereço contador: 4635631133

Telefone contador: 4635633617

E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com

Telefone: 4635631133

Fax:

Cellular:

Telefone representante:

Data de abertura:

Agência: - - - /

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Quantidade	Unid.	Preço Máximo Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
023	<p>DETERGENTE LIQUIDO 5L</p> <p>Diferente de água muito biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 5L. Composição: componente ativo, glicerina, condicionante, essências, fragrância e álcool. Frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH ajustado entre 8,5 e 9,0. O produto deverá ser transparente ou amarelado, isento de perfume, particulado insolúvel ou material precipitado e inócuo à pele. Produto registrado ou notificado na ANVISA).</p>	600,00	UN	30,00	FIC	15,00	9.000,00
024	<p>DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 500ml</p> <p>Detergente de limpeza neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 500 ml com bico "acarémico". Comparado comumente a: s.e. glicerina, condicionante, conservante, sequestrante, espessante e álcool. Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH ajustado entre 8,5 e 9,0. O produto deverá ser transparente ou amarelado, isento de perfume, particulado insolúvel ou material precipitado e inócuo à pele).</p>	3.000,00	UN	1,05	REDE FORTE	1,05	3.150,00
025	<p>DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA DE PISCINAS</p> <p>Detergente líquido, alcalino - PH ajustado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado ou notificado na ANVISA.</p>	300,00	UN	19,90	FIC	19,90	5.970,00
026	<p>DISPENSER PARA COPA PLÁSTICO</p> <p>Dispenser referido para copos descartáveis de 200 ml ou 180ml, confeccionados em material acrílico de transparência transparente, possuindo tampa, extremidades e suportes para fixação confeccionados em metal inoxidável, acompanhando jérolenses e buchas proporcionando que o mesmo seja fixado ao local de maneira totalmente fixa.</p>	60,00	UN	37,35	PREMISSA	37,35	2.241,00
027	<p>ESCOVA DE DENTE - IMPACTIL</p> <p>Escova dental infantil com formato anatômico, confeccionada em material plástico com tampa em polipropileno, medindo entre 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 a 14 cm de comprimento.</p>	50,00	UN	8,75	CONDOR	8,75	437,50

456

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 15.652.094/0001-57 Fornecedor: OSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 E-mail: casilucenosupermercado@hotmail.com
 Inscrição Estadual: 9055548237 Telefone: 4635631133 Fax: 4635631133
 Representante: GILMAR SIDNEI DE CASTRO Contador: ALCINO GABRIEL ZOTTI Celular: 4635633617
 Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 RG: Telefone contador: 4635633617
 E-mail representante: Telefone representante:

Agência: - - - / - - - Conta: - - - Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marcas	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
028	Escova macias em nylon na cor natural. Medida de 0,14 a 0,25 mm de diâmetro, dispostas em seis fileiras, laterais, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3 cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo e entre 27 a 30 tufos. A área de inserção das cerdas deve medir 2,2 a 2,5 cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados. Embalagem higiênica e individualmente conforme processo de fabricação trazendo externamente as dicas de identificação e procedência. A embalagem externa deve apresentar impressões dadas de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	150,00	UN	3,88	BETTANIN		2,75	412,50
029	Escova de lavar roupas com base plástica ou alata, cerdas polipropileno macias e rígida e macia. Tamanho médio (próximo a 12 cm)	30,00	UN	29,50	CONDOR		14,80	447,00
030	ESCOVA PARA CABELO - INFANTIL	200,00	UN	21,40	CONDOR		19,80	3.960,00
031	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza do Vaso Sanitário, tubo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para amarrar escova.	200,00	UN	11,35	DESAFIO		4,88	878,00
032	ESPONJA DE LOUÇA - Espuma de louça esfoliada amarela - espuma de poluretano com borbulhas, lado verso fibra sintética com abrasivo. Medida 100 mm x 75mm x 23mm, absorvidor médio, podendo ser usado no máximo 10mm. Embalagem contendo 3 unidades)	600,00	UN	3,29	CONDOR		2,27	1.610,00
033	ESPONJA PARA BANHO - Espuma para banho infantil, macia, não marcada a pele, dermatologicamente testada e aprovada. Hipotérmica, composição em poluretano, medida aproximadamente 15 x 12 x 3,5 cm, com variação máxima de 2 cm para mais ou menos.	150,00	UN	8,45	CONDOR		2,58	388,50
034	FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFE - TAMANHO 103 CX 30 UNIDADES	1.000,00	CAIX	4,88	BRIGITA		2,67	2.670,00
035	FLANELA - Flanela francesa para limpeza, 100% algodão, medida 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior	800,00	UN	5,45	MARTIN		1,88	965,00
036	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, tipo, medindo 50 x 38 cm podendo variar em 2	800,00	UN	4,36	FLABOM		2,48	992,00

457

W. Paulo

S. S. S.

Y

[Handwritten signature]

Município de Santo Antonio do Suldoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 15.662.034/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Suldoeste/RR - CEP 85710-000 E-mail: centrocentrosupermercado@hotmail.com
 Inscrição Estadual: 9065548237 Telefone: 4635631133 Fax: Celular: Telefone contador: 4635633617
 Representante: GLIARSENIB DE CASTRO Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS RG: Telefone representante: Telefone representante: Data de abertura: Conta:
 E-mail representante: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Suldoeste/RR - CEP 85710-000 CPF: 632.196.039-04 Agência: - - - / - - -

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marcas	Preço Unitário	Preço Total
037	FORMAS DE PAPEL PARA CUPONES E MUFFINS MA COR BRANCO COM 100 UNIDADES - TAMANHO 5,0 (FUNDO) X 7,0 (BOCA) X 3 CM (ALTURA) APROXIMADAMENTE	1.000,00	UN	5,60	FORTIFESTA	5,60	5.600,00
038	Fornecedores de brigadeiro por ct 10 unidades	2.000,00	PAC	1,50	FORTIFESTA	1,48	2.960,00
039	FÔSFOROS - Caixa de fósforo de segurança longa, com 5 cm. Apodimentação em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades.	500,00	UN	3,00	PARAMA	1,80	900,00
040	FRALDA EXG (PAC) - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira anti-umidade, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (PAC) atendendo peso entre 16 a 22 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	34,96	ANJINHO	9,90	4.950,00
041	FRALDA G - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira anti-umidade, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo peso entre 10 a 15 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	46,40	ANJINHO	9,90	4.950,00
042	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira anti-umidade, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	37,99	ANJINHO	9,90	4.950,00
043	FRALDA M - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira anti-umidade, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo peso entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	500,00	PAC	27,25	ANJINHO	9,90	4.950,00
044	FRALDA P - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira anti-umidade, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo peso de até 06 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	300,00	PAC	26,99	ANJINHO	9,90	2.970,00
045	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira anti-umidade, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo peso de até 09 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	300,00	PAC	17,25	ANJINHO	9,90	2.970,00

45
 00
 0000017 21 28 38

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.094/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP:85710-000
 Inscrição Estadual: 9065546237
 Representante: CLAIRSONE DE CASTRO
 Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS
 E-mail: csa@centrosupermercado@hotmail.com
 Telefone: 4635631133 Fax: Celular:
 Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP:85710-000
 RG: Telefone contador: 4635633617
 Banco: Agência: - - - /

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Conta: -
 Data de abertura: -

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
000	Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com tampa antivazamento, tipo proteção, embalagem em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho: PK atendendo pesos de até 04 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária.	70,00	CAIX	30,00			5,90	693,00
047	FRALDA TECIDO - Espacial 70x70cm Branco - com tecido duplo 100% algodão. Macia e absorvente. Contém 8 unidades por caixa.	80,00	UN	101,30	MOR		79,90	6.392,00
048	GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS EM INOX - com puxador e alça. GUARDANAPO - Método Press: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branca) Dimensões Aproximadas: 21 x 22 cm potência e amar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades na qualque defeito no produto. Pacote com 33 unidades.	160,00	PAC	1,45	BEAUFLO		0,67	489,00
049	MASTE FLEXIVEL - Com pontas de alginado, comecada nas extremidades, não caelei, medindo aproximadamente 08 cm Caixa com 75 unidades.	200,00	CAIX	1,00	APOLLO		1,20	250,00
050	LÁ DE AÇO - Espoça de 10 de aço-carbono, atarravidade 1 na para impressão e brho, 60 gr, pacote plástico com 8 unidades.	200,00	PAC	1,95	AÇOLAN		1,09	272,50
051	LENÇO UNDECIDIDO DESCARTÁVEL - Material 100% resistentes e flexíveis. Componente de papel undecido por solução embebida em álcool. Tipo folha seca aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões 20 x 11 cm, podendo estas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Anima suave, comestologicamente testado (hipoalergico). Embalagem Plástica Individual com mínimo de 400 folhas, com tampa azul e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, v alidade.	500,00	UN	12,95	ANJINHO		10,70	5.250,00
052	LIMPA VIDROS - Embalagem atarrav: frasco de plástico resistente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etílico, etadivamit, ácido cítrico, fragância e água. Fresco com 500ml.	500,00	UN	5,90	DA ILHA		2,26	1.155,00
053	LIXERA GRANDE COM TAMPA - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 80 LITROS	10,00	UN	66,30	MARIPLAST		46,00	470,00
054	LIXERA MÉDIA COM TAMPO - MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS	10,00	UN	41,95	ARCOPLAST		22,90	229,00

459
 M. P. P. P. P.
 S. S. S. S. S.
 Y. J. J. J. J.

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.862.084/0001-57 Fornecedor : GSC SUPERMERCADO LTDA
Endereço : AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Inscrição Estadual: 3085546237
Representante: GILMAR SIDNEI DE CASTRO
Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTI
E-mail representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
RG: 032.196.039-04
E-mail: castrocenitrosupermercado@hotmail.com
Telefone: 4635631133 Fax:
Celular:
Telefone contador: 4635633617

Telefone representante:

Agência: - - - /

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Conta: - - - - -
Lote: 001 - 020.001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
055	LIXEIRA PARA COPOS DE SCARTAVES CAFE E AGUA. Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento do café, com finalidade de acondicionamento de copos de café e água após o esvaziamento devendo ser identificado adequadamente com emalvação para decantar, capacidade para mínimo de 300 copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura); - 12cm (arg. L); - 19,5 (comp).	50,00	UN	24,90	MODERNUT		24,90	1.244,00
056	LIXEIRA PEQUENA (TELADO)	60,00	UN	6,20	MARIFLUST			
067	MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO CAPACIDADE 8 LITROS LIXEIRA REDONDA 30 L.	150,00	UN	30,90	NIGLART		2,49	149,49
068	LIXEIRA REDONDA 50 L "CESTO". Lixeira na cor preta, com capacidade para 50 litros, em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto.	120,00	UN	49,40	ELCORADO		25,90	3.885,00
069	LUSTRA MÓVEIS. Embalagem cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas: essencialmente os óleos de sândalo, sassafrão, lavanda, número de lote, validade	600,00	UN	4,45	BRY		29,40	4.410,00
070	LUVAS DE BORRACHA. Par de luvas de borracha em latex natural, com revestimento interno, reforçado nas curvas, anatômico, antiderrapante, laváveis - P, M e G. deverá estar em conformidade com NR 13/98.	75,00	UN	18,50	SOMRO		3,47	1.735,00
081	PÁ DE LIXO COM ESCOVA/ESPARRADOR. Pá plástica com borracha na extremidade facilitando recolhimento do lixo, com cabo mínimo de 12 cm, acompanhada de escova/alegria em plástico.	100,00	UN	17,90	BETTANIN		3,90	5.055,00
082	PÁ PARA LIXO COM COLETORES. Pá com cabos de alumínio articulada com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medidos no mínimo 120 cm permitindo um resguardar com facilidade a base coletora.	100,00	UN	6,49			13,50	978,60
083	PALHA DE AÇO Nº2. Pá de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade e furem. Pesando 25 g.	100,00	UN	1,49	RELUZ		0,00	0,00
084	PANCMULTISIC COM ANTIBACTERICIDA. Ponto finaliza. azul, com agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e	600,00	UN	11,90	BETTANIN		0,30	90,00

Handwritten signatures and initials: "M. Mano", "Sergio", "460", and a large signature "Y. J. S.". There are also some scribbles and marks on the page.

Município de Santo Antonio do Sudeste

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.552.094/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudeste/RR - CEP 65710-000

Email: castrorcentrosupermercado@hotmail.com

Telefone: 4635631133

Fax:

Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS

Telefone contador: 4635633617

CPF: 632.196.038-04 RG:

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudeste/RR - CEP 65710-000

Telefone representante:

Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Moeda	Preço Unitário	Preço Total
065	<p>Papel higiênico, folha simples classe 01, no cartucho, altura ISO maior que 50% índice de maciez (gel) ou menor que 5 mm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 50 n/m, quantidade de penas igual ou menor que 200 mm²/m², quantidade de furos maior que 100 mm²/m². Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%), com largura de 10 cm (com tolerância de 1%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubo de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro interno do tubo inferior de 4 cm, acabamento giratório, em relevo, plastado, fragrantado neutro. Rolagem contendo identificação de classe, marca, quantidade de rolos, aroma, midragem do papel, nome do fabricante e fabricante CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa validade do produto, fardo com capacidade para 60 rolos, embalados em 4 unidades.</p>	4.000,00	UN	11,95	VIVAREL		7,09	28.360,00
066	<p>Papel toalha descartável, classe 01, no cartucho, 2 dobras, 40% fibra, gramatura mínima 32g/m², 100% fibras ópticas virgem, altura ISO mínima de 80%, índice de maciez (gel) ou menor que 5 mm/g, quantidade de penas igual ou maior que 500 mm²/m², tempo de absorção de água maior que 15 segundos, quantidade de furos maior que 100 mm²/m², resistência a tração a umidade maior que 86 n/m, conforme norma NBR 16464-7 e 15154 característicos complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínima 22x23 cm (podendo estas dimensões variar 1,0 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas decimais divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por meio e máximo 400, refilagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, validade de inventário a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de armazenamento sem se romper.</p>	200,00	UN	3,45	STYLUS		2,42	584,00
068	<p>PASTILHA CONTRA INSETOS - Pastilha contra insetos - Composição: estobeno 20,0 mg/castilhe, butóxido de piranteno 19,8 mg/pastilha. Ação contínua de no mínimo 12 horas contra mosquitos, pernilongos e moscas da dengue, com registro e/ou notificação do produto da ANVISA/MS. Pacote com 12 unidades.</p>	150,00	UN	5,25	PIRINSET		1,65	247,50
069	<p>REDEIRA PARA VASO SANITÁRIO - Odorizante sanitário. Substâncias perfumadas, em aspecto sólido de 8,89% de</p>	2.000,00	UN	2,05	SANYBRIIL		0,75	1.500,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 15.652.094/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
Endereço: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP: 85710-000
Inscrição Estadual: 9065546237

E-mail: cestrocentrosupermercado@hotmail.com
Telefone: 4635631133 Fax:
Celular:

Telefone contator: 4635633617

Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS
CPF: 632.196.039-04 RG:

Representante: GUMAR SIBNE DE CASTRO
Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP: 85710-000
E-mail representante:

Telefone representante:

Banco: Agência: - - - /

Conta: - Data de abertura:

Formecedor enquadrado como microempresa ou empresa do pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
070	para durabilidade, com tupo no centro para encaixe do suporto plástico. Acompanha de suporte plástico para apoiar no vaso sanitário. Com 30 e 40 gr. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Frequentes: eucalipto, limão, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressas na embalagem. Validade mínima de 18 meses a partir da entrega.							
071	Pilha alcalina tamanho Grande D, embalagem com 2 Unidades		PAC	100,00	6,78	RAYOVAC	8,78	878,00
072	Pilha alcalina tamanho Média C, embalagem com 2 unidades		PAC	100,00	7,46	RAYOVAC	7,46	746,00
073	Pilhas alcalinas Frequentes AA, embalagem 4 Unidades		PAC	100,00	4,78	RAYOVAC	2,09	209,00
074	Pilhas alcalinas Frequentes AAA, embalagem com 2 unidades		PAC	200,00	6,54	RAYOVAC	3,79	758,00
075	PC/MUDA PARA ASSAOURA INFANTIL - Posada para assadura vivo infantil, composição palmizado de netai 1.000UVG, colorificafed 902UVG, e óxido de zinco 140 mg/g, espessante 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro cdui nº 13/14/0001 do produto na ANVISA/SMS.		UN	200,00	15,75	ARJUNHO	5,37	1.074,00
076	PRENDEDOR DE ROUPAS - Prendedor de roupa em formato retangular. Em tecido. Medida mínima de 8 cm. Faixas com 12 unidades.		DVZT1	500,00	1,46	HELIZ	0,79	395,00
078	QUERDSENE - Curcuma fibrado acondicionado em embalagem plastica de 500ml com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: extrato de curcuma, óleo essencial de limão, óleo essencial de uva-sour, óleo essencial de hortelã, óleo essencial de eucalipto, óleo essencial de menta, óleo essencial de lavanda, óleo essencial de camomila, óleo essencial de melissa, óleo essencial de alecrim, óleo essencial de sálvia, óleo essencial de tomilho, óleo essencial de manjerona, óleo essencial de hortelã, óleo essencial de melissa, óleo essencial de alecrim, óleo essencial de sálvia, óleo essencial de tomilho, óleo essencial de manjerona.		UN	400,00	5,40	GUANAGARA	5,20	2.080,00
077	RODO 40 cm - Rodo com lâminas em borracha reforçada e dupla, macia, fuda na parte inferior, medida aproximadamente 40 cm, cabo com revestimento em plástico moldado aproximadamente 1,40 cm, com embaçamento na parte para raspar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar		UN	250,00	15,35	DESAFIO	4,27	1.067,50
078	RODO 55 cm - Rodo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.		UN	500,00	18,45	DESAFIO	4,80	2.400,00
079	RODO DE ESPUMA - Amortecedor com 50 cm, com cabo de madeira revestido, cabo com no mínimo 1,40 cm, com embaçamento na parte para raspar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar		UN	300,00	19,00	DESAFIO	7,35	2.217,50
086	RODO DE ESPUMA COM 50CM - Amortecedor com 50 cm, com cabo de madeira revestido, cabo com no mínimo 1,40 cm, com embaçamento na parte para raspar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar		UN	300,00	13,20	DESAFIO	7,20	2.160,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 13.662.084/0001-67 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHEINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Inscrição Estadual: 9060546237

E-mail: csa@centrosupermercado@hotmail.com
Telefone: 4635631133 Fax: Celular:

Representante: GILMAR SIEM DE CASTRO Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS

Telefone representante: 4635633617

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHEINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante:

Telefone representante:

Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote	001	Lotação	Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Cidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Moneto	Preço Unitário	Preço Total
------	-----	---------	---------	--------------------------------	--------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

Ração com espessa camada e leve com cabe de moela vestida, cabo com no mínimo 1,40 cm, com embochado na ponta para raspar com facilidade na base do luto e com gancho na outra extremidade para pendurar

001	SABÃO BARRA		200,00	PAC	7,15	YPE				5,40	491,00
-----	-------------	--	--------	-----	------	-----	--	--	--	------	--------

Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio. Ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inodoro e pH, apresentando completa solubilidade em água.

002	SABÃO EM BARRA		300,00	PAC	7,75	GIRANDO SOL				5,29	1.587,00
-----	----------------	--	--------	-----	------	-------------	--	--	--	------	----------

Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio metil hidroxisulfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no máximo 200 gramas, acondicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter exclusivamente os dados de identificação: Procedência, número do lote, validade, produto com registro ou notificação de produto na ANVISA/MS.

003	SABÃO EM PO		2.500,00	KG	7,85	GIRANDO SOL				5,06	12.725,00
-----	-------------	--	----------	----	------	-------------	--	--	--	------	-----------

Sabão em pó para lavagem de roupas com tensioativos biodegradáveis, a base de tenacativo aniónico, alubranzante, esbrançante, carga colorante, branqueador óptico, corante, amarra, agente anti-espumante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzene sulfonato de sódio, com matéria ativa aniónica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas no embalagem.

004	SABONETE em barra para bebê		350,00	UN	1,75	123 BABY				1,29	454,00
005	SABONETE LÍQUIDO		400,00	UN	13,20	FIC				8,58	3.396,00

Sabonete em barra para bebê - com 80 gramas embalagem unitária

Líquido para higienização e manutenção da pele, hipoalérgico, com fragrância conforme solicitação. Com pH mínimo de 6,0 máximo 8,6 em 1% de solução, concentrado pronto para uso. O frasco deverá conter, estencionalmente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, acondicionado em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaze e embaladas em caixa de papelão reforçada, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega).

SABONETE LÍQUIDO ANTISEPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com pH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, estencionalmente, dados de

[Handwritten signatures and notes]

1463

44,00

20/02/2017 21:20:35

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000 E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com

Inscrição Estadual: 9003546237

Telefone: 4635631133

Fax: Calular:

Telefone contator: 4635633617

Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS

CPF: 632.108.039-04 RG:

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante:

Banco: Agência: - - - /

Conta: - Data de abertura:

Fornecedor e enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Quantidade	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
087	SACA ALVEJADA - Pam para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-umidificado, superiores atreitos, com frango preso (sem fecho), medida máxima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	1.000,00	UN	7,00	FLADOM		3,30	3.300,00
088	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (largura x altura), devendo apresentar sola contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualquer ao produto ao fim que se destina.	5.000,00	ROLO	10,48	REDE FORTE		9,58	48.000,00
089	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 35 x 58 cm (largura x altura), devendo apresentar sola contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualquer ao produto ao fim que se destina.	1.600,00	ROLO	5,20	REDE FORTE		4,05	14.368,00
090	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 55 x 82 cm (largura x altura), devendo apresentar sola contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualquer ao produto ao fim que se destina.	2.000,00	ROLO	7,20	REDE FORTE		6,06	13.960,00
091	SACO PLÁSTICO DE LIXO 60 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 86 cm (largura x altura), devendo apresentar sola contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualquer ao produto ao fim que se destina.	2.800,00	ROLO	7,48	REDE FORTE		7,48	19.448,00
092	Sacos plásticos para congelar alimentos, capacidade de 500g rolo com 100 unidades	100,00	ROLO	4,90	MEGA MIL		8,00	300,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 15.662.084/0001-57

Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Inscrição Estadual: 9065548237

Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS

E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com

Telefone: 4633631133

Fax:

Celular:

Representante: GILMAR SIQUEI DE CASTRO

CPF: 632.185.039-04

RG:

Telefone contador: 4633633817

E-mail representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Banco:

Telefone representante:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001

Lote: 001

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

093	SAPONIFICADO LÍQUIDO	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
	Saponífero com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo espólio líquido ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, emulsão, fêrmicas, esmaltes, louças sanitárias e cianú. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro em funcionamento na ANVISA/MS.	2.000,00	UN	5,70	SAMY	BRIL	2,60	5.200,00
094	SHAMPOO INFANTIL							
	Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não lene os olhos. Embalagem plástica com no mínimo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, tenso-efor catiônico de sódio, distardamidas de ácido graxo coco, peg-120 metilglucosidato, cocamidopropilbetaina, óleo de sódio, mistura de escleromolais, ácido cítrico, perfume corante, com registro em funcionamento na ANVISA/MS.	150,00	UN	13,90	ANJINHO		4,45	667,50
095	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPADEDE							
	Superje plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 21 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha infoldado de 2 ou 3 folhas, com travas laterais articuladas por pressão para abertura.	100,00	UN	49,45	COLUMBUS		39,00	3.900,00
096	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE							
	Superje plástico ABS, cor branca, capacidade para 800 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	300,00	UN	44,45	PREMISSO		30,00	11.700,00
097	TELAIRA DE LINHA INFANTIL							
	Tela para costurar infantil, em aço inoxidável para uso em crianças; formato de pente rede elástica rede, cabo em formato anelástico para costura; aquecimento de no mínimo uma costura a 170 °C por 60 minutos; método 3, 5, jogadas.	50,00	UN	7,45	ENOX		7,45	372,00
098	TOALHA DE BANHO INFANTIL							
	Folha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolida; com 320 mg ² , com costura dupla; medido no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome da marca do fabricante e as instruções de lavagem.	150,00	UN	22,90	LEPPER		16,90	2.535,00
099	TOALHA DE LOUÇA							
	Folha de toalha de alta absorção, fácil encolagem, pesada no mínimo 90gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm comprimento x 45 cm largura), ideal para limpeza em copacitantes e louças, cor branca.	300,00	UN	7,45	PARVOSUL		3,00	900,00
100	TOALHA DE COSTO							
	Toalha de toalha em 100% algodão. Especificações mínimas: 60 cm x 80 cm, peso mínimo 250 g/m ² tecido - Versão 11.43	600,00	UN	17,90	TEKA		17,90	1068,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 15.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP: 85710-000
 Inscrição Estadual: 9065546237
 Representante: GILMAR SONE DE CASTRO
 E-mail representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP: 85710-000
 E-mail representante: Telefone: 4635831133 Fax: Celular:
 Telefone contator: 4635833617
 Telefone representante:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006),
 Conta: -
 Agência: - - - - -
 Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtds.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
101	VASSOURA DE PALHA. Vassoura com copa e cerdas de palha, spr 05 fios medindo 60 cm, emarrãção com atama, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	500,00	UN	18,94	DESAFIO		13,98	6.990,00
102	VASSOURA EM NYLON. Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (sistema) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Disposição no miolo de 4 cerdas de nylon (sistema) homogêneas de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emboalhamento na ponta para resguardar com facilidade na base da vassoura e com ganchos na outra extremidade para pendurar, perfilho acabamento sem rebabas, sem deformações.	500,00	UN	11,96	DESAFIO		8,20	2.545,00
103	VEREHO PARA INSETOS. Vereho para insetos adultos. Embalagem com 200 ml. Deverá conter extensivamente na embalagem, os dados de identificação, conforme legislação atual, com registro atual no C.A.P.A.S na ANVISA/MS.	500,00	UN	10,48	MATANSET		7,99	2.643,00
104	Vasão pra extremas: 100g (pacote) granulado, embalagem 25 gramas	100,00	PAC	0,86	NITROSIN		0,43	43,00
<p>PREÇO TOTAL DO LOTE: 634.880,70</p>								634.880,70
001	CHOCOLATE AO LEITE TABLETE 1 KG EMBALADO A VACUO	50,00	KG	23,95	HARALD		35,91	1.795,50
002	ABACAXI PEROLA Fresco, com maturação adequada com polpa intacta, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade. Unidade com tamanho de no mínimo 25cm de comprimento total da polpa do fruto.	70,00	UN	5,85	CARTU		3,56	248,60
003	Açúcar cristal em pó Material: amarelo com no mínimo 10 (dez) % de umidade, com granulção extra fina - entrega em embalagem de polietileno ledo de 500g (quintal ou similar)	160,00	UN	13,99	APT		11,97	1.915,20
004	AÇUCAR CRISTAL pross, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 99,9% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, leudo de matéria terna, peraltos, dióxido de qualquer origem. Agência, cor e chatas próprias de açúcar, embalagem em saco de	1.500,00	PAC	14,16	DOCEBUCAR		12,28	18.420,00

4635833617

45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 15.852.054/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-300

E-mail: cseirocentrosupermercado@hctnet.com

Telefone: 4635531133

Fax:

Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS

Telefone contatar: 4635533617

Representante: GILMAR SIDNEI DE CASTRO

CPF: 632.196.036-04

RG:

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Telefone representante:

Banco:

Agência: - - - /

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 002 Lote 002

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
005	ADOCIVANTE, polvilho alvacado, resistente contendo 1kg	100,00	UN	7,48	MAGRO	80 ML	7,47	747,00
006	a base de stévia embalagem c/ 100 ml							
007	Arrozão torrado e embalado a vácuo embalagem 1kg	160,00	PAC	16,50	SELECT		10,79	1.726,40
008	AZEITONA COM CARGO EM CONSERVA - EMB. 200G	10,00	UN	4,92	CANTU		3,49	34,90
009	BALA DE AMENDOIM, cocoarte, embalagem de 175g	60,00	UN	5,15	TOFFIANO		2,50	150,00
010	BALA DE BANANA macia e crocante, embalagem individual, em pacote de 250 g	100,00	UN	6,82	PIETROSON		4,66	466,00
011	Bife macio e cremoso, sabor manjão, legume, embalado individualmente, pacote de 200g	100,00	PAC	7,65	TIFFANO		5,10	510,00
012	BANANA CATURRA, de primeira qualidade, cada banana deverá apresentar 14 a 18 cm de comprimento, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo médio e imediato, com cor e coloração uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferimentos ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade.	230,00	KG	3,25	CANTU		1,49	342,70
013	BATAVA PALHA, com fimo, sabor tradicional, crocante, embalagem de 500g	50,00	UN	12,79	HURER		12,78	639,00
014	BEBIDA LACTEA fermentada, pernilmente deslizado com polpa de fruta sabor aranja, coco e sêda de frutas (almeirão e sabor conforme seleção do pedido, contendo em sua composição leite integral, suco de leite, açúcar, preparado de frutas, amido modificado, goma e outros aditivos, em embalagem de polietileno latido abobax com 90) ml	170,00	UN	4,86	IRANGEM		2,45	416,50
015	Biscoito doce de mel e aveia, leite e mal, pac 200g	800,00	UN	3,95	MESFIT		3,05	2.440,00
016	Biscoito tipo maria pacote 400g	500,00	UN	2,19	ISABELA		1,46	746,00
017	Biscoito doce, variedade crocante, sabor chocolate, embalagem dupla com dois pacotes, peso total de 370 g	2.000,00	UN	4,25	PICCININI		2,75	5.500,00
018	Biscoito doce, sabor leite, de primeira qualidade,	800,00	PAC	5,60	PARATI		2,97	2.376,00
		700,00	UN	4,75	PARATI		1,97	1.382,50

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ 19.552.094/0001-57 Fornecedor : GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço : AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Inscrição Estadual: 8D55546237

Representante: CILMAR SIDNEI DE CASTRO

CPF: 632.196.039-04

RG:

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante:

E-mail: costocentrosupermercado@hotmail.com

Telefone: 4635831433

Fax:

Cellular:

Telefone contator: 4635833617

Telefone representante:

Banco:

Agência: - - - -

Conta: -

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 423/2008).

Lote : 002 Lote 002

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
619	BISCOITO SALGADO crocante, forma quadrada. Embalagem empilhável com dupla proteção, com 02 pacotes de 300g cada, lacrado, com peso total de 300g	3.000,00	KG	3,65	ISABELA	4,50	13.500,00
020	Biscoito tipo waffle salgado: chocolate com café, morango, chocolate, noze. Embalagem de 140g	100,00	UN	2,15	PARATI	1,25	125,00
021	Bolacha de mel, pacote de 500g	60,00	UN	7,50	PICCOLINI	6,50	390,00
022	BOLINHOS TIPO SONHO, RECHEADO COM BRIGADEIRO OU GOIABADA DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 8,50G - ENTREGA EM KG	100,00	KG	21,25	DUPAES	12,65	1.265,00
023	Bolo branco com cobertura de leite, tipo bolinha felpuda - Pedido por Kg conforme embalagem antecipaada.	400,00	UN	18,95	DUPAES	18,94	7.576,00
024	Bolo com uma camada de recheio com creme e frutas e cobertura de glacê. Pedido por kg, conforme embalagem antecipaada	400,00	UN	24,25	DUPAES	24,55	9.820,00
025	Bolo de chocolate com cobertura de chocolate, tipo bolinha felpuda. Pedido por Kg, conforme embalagem antecipaada.	400,00	UN	20,95	DE CASTRO	19,90	7.960,00
026	Café em pó, embalagem a vácuo 500g	4.000,00	UN	13,08	ITAMARATI	9,98	39.920,00
027	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO EMBALAGEM COM 200 GRAMAS	500,00	FRAS	13,99	PELE	11,20	5.600,00
028	CAFEIA EM RAMA EMBALAGEM DE 10 GR	40,00	PAC	2,20	IVCAS	0,80	32,00
029	CARNE BOVINA MOIDA Carne moída, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponeuroses, homogênea, Des e ter certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem primária em sacos de polipropileno atóxico, transparentes, termossolados. Pacotes de 1kg, dimensões identificadas com título mínimo de etiqueta atóxica, de acordo com a Legislação vigente. Data de fabricação de no mínimo, 30 (trinta) dias no ato da entrega	900,00	KG	11,90	FRISPAR	11,88	7.130,00
030	CARNE PEITO DE FRANGO COM OSSO	100,00	KG	7,65	BIG FRANGO	6,45	645,00

463

27/10/17

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

NPJ: 19.662.084/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 Inscrição Estadual: 9086546237
 Representante: GILMAR SIDNEI DE CASTRO
 Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS
 CPF: 632.186.039-04
 RG: [blank]
 Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
 E-mail representante: [blank]
 Banco: [blank]

E-mail: castrac@supermercado.com
 Telefone: 4535631133 Fax: [blank]
 Celular: [blank]
 Telefone contador: 4535633617

Telefone representante:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Lote: 002 Lote 002
 Agência: - - - -
 Conta: -
 Data de abertura: [blank]

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
031	Cabola de cabeça de primeira qualidade, nacional ou importada, com diâmetro transversal mínimo de 8 cm, em embalagem de 2kg a 3kg. Livre de maquiagem, bolores, sujidades, ferimentos de outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	20,00	KG	3,05	CAITU		2,10	42,00
032	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 40G CALMA COM 20 SACHES	300,00	CAIX	4,68	CHILENO		1,79	895,00
033	Chá mate sabor natural - caixa com 25 saquinhos	600,00	CAIX	4,65	CHILENO		1,78	1.074,00
034	Chá verde natural de 24 gr contendo 15 saquinhos	120,00	CAIX	5,98	CHILENO		4,88	587,00
035	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500 G	50,00	PAC	7,46	INGÁS		5,85	351,00
036	COCO RALADO PACOTE DE 100 GR	200,00	PAC	4,69	INGÁ COCO		1,69	338,00
037	COLHERINHA DE PLÁSTICO PY BOLD - PACOTE COM 225 UNIDADES	250,00	PAC	4,34	FORTPLAST		3,09	760,00
038	CRÁVO EM PÓ PCT 10 GRAMAS	40,00	PAC	2,15	KANILLA		1,42	56,80
039	CREME DE LEITE TIPO NATA, FRESCA, EMBALAGEM DE 300GR.	300,00	UN	5,82	TERRA VIVA		4,35	1.305,00
040	CUCA CASEIRA receita sabor doce de leite, coco bala e leite-condensado, com consistência e crescimento adequados. Preparada no dia da entrega, de acordo com a receita solicitada por kg	150,00	KG	9,65	3 PALMEIRAS		4,48	673,50
041	CUCA CASEIRA com consistência e crescimento adequados, recheada no sabor goiabada. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por kg	400,00	KG	9,65	3 PALMEIRAS		4,48	1.796,00
042	CUCA SIMPLES com consistência e crescimento adequados. Preparada no dia da entrega, de acordo com a quantidade solicitada por kg	500,00	KG	9,14	3 PALMEIRAS		4,49	2.245,00
043	DOCE DE FRUTAS em pasta, cremoso, nos sabores variados a escolher no ato do pedido: morango, uva, abacaxi e coco goiabada, (10) adocicado. Embalagem em pote de 01 Kg	110,00	UN	9,15	LDRENZ		5,99	659,80
044	DOCE DE LEITE CREMOSO EMBALAGEM DE 01 KG	110,00	UN	10,85	AUREA		6,99	767,80
045	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1.500,00 KG	1.500,00	KG	11,48	FONTE VERDE		6,40	9.600,00

[Handwritten signatures and initials over the table]

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.862.064/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Inscrição Estadual: 0065546237

E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com
Telefone: 4635631133 Fax:
Celular:

Representante: GILMAR SIMI DE CASTRO Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS
CPF: 632.195.039-04 RG:

Telefone contador: 4635633617

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Banco: Telefone representante:

Agência: - - - /

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Conta: - Data da abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
045	EMBALAGEM DE 1 KG EXTRATO DE TOMATE	25,00	LATA	9,58	OLE		5,50	137,50
047	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL embalagem de 5 kg, apresentando rótulo, procedência e prazo de validade	160,00	PAC	10,88	REDE FORTE		7,29	1.166,40
048	FERMENTO EM PÓ QUIBRICO LATA DE 125 GR	230,00	LATA	6,48	ROYAL		2,15	494,50
049	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS CX-33 GR	150,00	CAIX	1,19	NEILAR		0,70	118,50
050	Croquete tipo cieca viraou massa e enrolado em açúcar. Pedido por kg. Inspeção in loco da entrega conforme encomenda anticipada	200,00	KG	17,65	DIPAES		10,68	2.195,00
051	LARANJA PERA FIRME E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	50,00	KG	2,98	CANTU		1,80	90,00
052	LEITE CONDENSADO CAIXINHA DE 396G	400,00	UN	4,09	ITALAC		3,26	1.306,00
053	LEITE EM PÓ Integral instantâneo, de procedência nacional; sem adição de soro de leite e sem adição de apícaros açúcares em pó uniforme em grânulos, cor branco amarelado. Embalagem até de 400 g	230,00	UN	12,95	GLORIA		9,10	1.863,00
054	LEITE PASTEURIZADO OU UHT INTEGRAL TIPO C COM REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM SIP OU SIP COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM, CAIXA COM 12 UNIDADES/ALTRIO	500,00	CAIX	14,05			0,00	0,00
055	MAÇA	80,00	KG	4,35	CANTU		0,96	76,80

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.652.094/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA

Endereço: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

Inscrição Estadual: 9065546237

Representante: GILMAR SIMEI DE CASTRO

Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS

CPF: 632.156.039-04 RG:

Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHERER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000

E-mail representante:

E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com

Telefone: 4833531133

Fax:

Telefone contador: 4635633517

Telefone representante:

Conta: -

Data de abertura:

Agência: - - - /

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 002 Lote 002

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

fugir do gelo, frasco, limpa, cada maçã deverá ter peso entre 100 e 120 G, com polpa intacta e firme, com coloração e tamanho uniformes, sem rachaduras ou cortes na casca, sem manchas, molculaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
056	MAIONESE	50,00	UN	6,40	SALADA		4,85	202,50
057	EM SACHE COM BICO E TAMPA DE ROSCA, 400 ML	60,00	KG	4,96	CANTU		2,30	138,00
058	MANTEIGA COM SAL	60,00	UN	6,25	BATATO		5,90	354,40
059	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL	50,00	KG	4,90	SOYA		4,46	223,00
060	MILHO DE PIROCA	100,00	KG	3,08	PIRDUCA		2,25	225,00
061	despefada, tipo 1, feita de sujidos, peisitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 500g com embalagem em plástico atóxico. Apresentação: róbua, procedência e prazo de validade	46,00	UN	2,95	FUGMI		2,08	107,50
062	Mixura para bolo de ovos secos 401G	50,00	PAC	3,85	AFII		2,40	1.200,00
063	NATA	40,00	UN	5,00	TERRA VIVA		4,95	174,00
064	embalagem 300 GR, com data validade na embalagem	230,00	UN	3,35	CORDORDIA		3,38	777,40
065	EMBALAGEM COM 900ML - Embalado em pacote limpa, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter claramente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	200,00	DUZIA	3,98	CARMINATI		5,35	1.070,00
066	EMBALAGEM COM 1 DUZIA - fresco, tipo grande, pesando no mínimo 55g por unidade.							

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 18.662.084/0001-57 Fornecedor : GSC SUPERMERCADO LTDA
 Endereço : AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP:85710-000
 Inscrição Estadual: 9065546237
 Representante: GILMAR SIDNEI DE CASTRO
 E-mail representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP:85710-000
 E-mail representante: AVENIDA PERCY SCHREINER 10 - CENTRO - Santo Antonio do Sudoeste/PR - CEP:85710-000
 Banco:
 Agência: - - - /
 Conta: -
 RGF: 032.196.039-04
 Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS
 E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com
 Telefone: 4635631133 Fax:
 Celular:
 Telefone contador: 4635633617
 Telefone representante:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Lote: 002 Lote 002

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
066	embalagem primária (resenável, fechada, identi cada com milio impresso conforme legislação vigente)							
067	Pão próprio para caixoteo quarte, macio, consistência e frescor em adequação preparado ao dia de entrega de acordo com a quantidade solicitada por kg.	30,00	KG	9,15	DIPAES		7,98	478,80
068	PÃO TIPO CASEIRINHO macio, consistência e frescor em adequação, preparado no dia da entrega de acordo com a quantidade solicitada por KG	20,00	KG	10,85	DIPAES		7,58	1.596,00
069	PÃO TIPO FRANCÊS PESO 50 GRAMAS CADA com consistência adequada, crescido adequadamente com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica em embalagens vedadas, com 25 a 29 un. em cada embalagem	400,00	KG	8,12	DIPAES		4,88	1.992,00
070	PASTEL ASSADO de carne bovina de excelente qualidade, preparado no dia da entrega no mínimo 4,90 g	400,00	UN	3,98	DIPAES		3,50	1.400,00
071	PASTEL FRITO RECHEADO COM CARNE BOVINA - DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA - PESANDO NO MÍNIMO 80 GRAMAS	600,00	UN	3,00	DE CASTRO		3,00	1.800,00
072	FESSEGO EM CALDA LATA 600 G - SEM CAROÇO, CORTE AO MEIO	40,00	LATA	8,06	CANTARELLI		5,75	231,60
073	POLPA DE FRUTA pacote congelado 100g	400,00	PAC	2,35	POLPANORTE		2,35	940,00
074	POLVILHO AZEDO, coloração branca, acidez de sujeitos, centro do pão de validade Embalagem 500g.	400,00	PAC	4,46	PRATA		2,75	1.100,00
075	Pratinhos descartáveis de plástico pl 60x 65 cm poroz 0,10 unidades	250,00	PAC	2,15	COPOSUL		0,98	247,50
076	FRESURTO COZIDO SEM CAPA DE SORDURA, RESFRIADO, FATIADO	120,00	KG	19,25	FRIRREGIO		15,00	1.872,00
077	QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADA, FATIADA	120,00	KG	25,28	FRIRREGIO		22,00	2.748,00
078	Refrigerante 02 litro sortido	1.200,00	UN	5,35	REFRINHO		3,75	4.500,00
079	REFRIGERANTE 02 LITRO	70,00	UN	5,45	SANTA CLARA		4,65	325,50
080	SAL FINO REFINADO (DOADO) EMBALAGEM COM 1 KG	60,00	KG	1,68	BOBAL		0,88	52,40
081	Salgados sortidos (peixe, coxinha, quibe com recheios variados de carne moída, frango, queijo) de aproximadamente 25 a 40g cada	18.000,00	UN	0,65	DE CASTRO		0,50	9.000,00
082	Salaticha tipo hot dog, pesando 40g cada, embalagem de 2kg	40,00	PAC	16,05	NOBRE		14,25	470,00

(Handwritten signatures and notes)
 472
 470,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 19.662.064/0001-57 Fornecedor: GSC SUPERMERCADO LTDA
Endereço: AVENIDA PERCY SCHEREMER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
Inscrição Estadual: 9065546237

Representante: GILMAR SIDNEI DE CASTRO Contador: ANTONIO GABRIEL ZOTTIS
Endereço representante: AVENIDA PERCY SCHEREMER 10 - CENTRO - Santo Antônio do Sudoeste/PR - CEP 85710-000
E-mail representante: RG: CPF: 632.196.039-04 Telefone: 4635631133 Fax: 4635631133
E-mail: castrocentrosupermercado@hotmail.com
Telefone contador: 4635633817 Celular:

Telefone representante:

Agência: - - - /

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
082	SANDUICHE NATURAL (FRANGO, MAIONESE, PRESUNTO, ALFACE, TOMATE E QUEIJO DE EXCELENTE QUALIDADE, PREPARADO NO DIA), PESANDO NO MÍNIMO 120G	900,00	UN	3,99	DE CASTRO		3,00	2.400,00
083	SUCCO preparado com nectar de frutas, sem conservantes, vários sabores: abacaxi, laranja, morango, do 01 litro	100,00	UN	6,35	BELLA ISCHIA		1,25	487,50
084	SUCO EMP. VÁRIOS SABORES PACOTE 01 KG	200,00	PAC	7,29	PIKO		6,25	1.250,00
085	TOMATE fresco, com maturação adequada com pepino selecta com colheita e romãrio uniforme. Entrega em quantidade conforme solicitada no ato do pedido	55,00	KG	4,36	CANTU		2,35	120,25

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 2 dias

PREÇO TOTAL DO LOTE: 204.648,75
TOTAL DA PROPOSTA: 839.526,45

GSC SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 19.662.064/0001-57

[Handwritten signatures and initials]

474

U

ENVELOPE PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

DATA DE ABERTURA: 27/06/2017, as 09:00 horas

NOME DO PROPONENTE: GSC SUPERMERCADO LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA PERCY SCHEREINER - 10

FONE/FAX: 46-3563-1133

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 27/06/2017

Horário: 10h:30min

Comissão de Licitações

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 451/2017

12.144.365/0001-791

A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI - ME

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor: A.E.M. OESTE COMERCIAL EIRELI ME
 Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 Inscrição Estadual: 256125940
 Representante: MOISESLUZ BOFF
 CPF: 017.038.050-46
 Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR
 Banco: 1 - BB
 Contador:
 Telefone: 4936221248
 E-mail: AEMOESTECOMERCIAL@DOMPEDROII.450
 Fone/Fax: 09900-000 - SMOeste - SC
 Celular: 49-99977679
 Telefone contador:
 Telefone representante: 4936221248

Agência: 539-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO OESTE - 43668-5
 Conta: 43668-5
 Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	001 - AGUA SANITÁRIA - Princípio ativo, esterilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,05% p/p. Cloro orgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,8 a 5,6%, cloreto de sódio, carbonato de sódio, estabilizado em água dissolvida, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionado em embalagem plástica isométrica de 1 litro, com tampa que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 14 meses à contar da data de arrolagem. Produto registrado na ANVISA.	5.000,00	UN	4,64	LAR		1,89	9.450,00
002	002 - ALCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionado em frascos plásticos de 500 ml a emborrachada. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro esta sanitário ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	2.000,00	UN	7,44	FLOPP		4,58	9.000,00
003	003 - ALCOOL LÍQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, sem identificação de produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	5.000,00	UN	8,24	FLOPP		4,58	22.960,00
004	004 - APICICANTE - Apicicante para uso em roupas. Composto do óleto de diatú, dimetilamônio, acetato de coacilvários, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embalado. Com validade mínima de 12 meses.	2.000,00	UN	5,42	LAR		3,50	7.180,00
005	005 - APARELHO ELÉTRICO CONTRA MOSQUITO - Aparelho inseticida elétrico, bivolt, utilizado com pastilhas conforme descrito no item pastilha contra insetos.	35,00	UN	16,79	MATE INSET		12,99	454,65
006	006 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE - Produto concentrado, de alto rendimento e qualidade superior, com um prático bico dosador que evita o desperdício. Conteúdo 140 ml.	300,00	FRAS	8,90	FORTE		7,00	2.370,00
007	007 - BALDE 10L - Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 10 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no anel da alça.	200,00	UN	6,40	PLASNEW		5,08	1.000,00
008	008 - BALDE 18L - Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 18 litros, com alça de aço galvanizado com	200,00	UN	18,40	PLASNEW		7,60	600,00

(Handwritten signatures and initials over the table)

475

Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor : A.E.M. OESTE COMERCIAL ERELINE
 Endereço : DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 Inscrição Estadual: 256129940

E-mail: ABMOS@TECOMERCIAL.ERELINE
 Telefone: 4936221248 Fax: Celular: 49.843.77679
 Telefone contador:

Representante: MOSES LUZ BOFF CPF: 017.039.059-46 RG: 3.101.298
 Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 E-mail representante: ABMOS@TECOMERCIAL.COM.BR

Banco: 1 - 58 Agência: 599-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO Conta: 43988-5 Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
009	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	150,00	UN	64,00	ANDREA		60,00	9.000,00
010	CERA LIQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metilizada, emulsão de polímeros, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cor: rosário. Embalagem em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Perfume agradável, ação antiodorante com secagem rápida, indicado para pisos frios como cerâmicas, lajotas, porcelanatos, vitrificados e laticínicos. Contendo em sua formulação componentes aditivos e ativos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espartilhado com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1.000,00	UN	9,48	BICCA		4,10	4.100,00
011	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	150,00	UN	64,00	ANDREA		64,00	9.600,00
012	Caador de papel modo nº 103 para filtro café e caixa com 30 unidades.	400,00	UN	3,49	3 CORACAO		2,75	1.100,00
013	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL Condicionador infantil para condicionar e desembaratar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de amônio, álcool estílico, polihidroxietil, laurato de sódio, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrasódica, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	100,00	UN	4,70	VINI		12,70	1.270,00
014	COPO DESCARTAVEL 90 ML - Copo descartável de 90 ml, estrado, branco, com borda redonda, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 6,75 g cada copo, acondicionado em caixas de papelão contendo 5.000 copos.	350,00	CAIX	73,50	ORLEPLAST		59,50	20.825,00
015	COPO DESCARTAVEL DE 180ML - Copo descartável 180 ml, estrado, branco, com borda redonda, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 180 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2 g cada copo e acondicionado em caixas de papelão contendo 2.500 copos.	500,00	CAIX	108,86	ORLEPLAST		64,50	32.250,00
016	COPOS DESCARTAVEL 200ML Copo descartável 200 ml, estrado, branco, com borda redonda, em poliestireno ou polipropileno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, embalados em pacotes (manga plástica) de 100 unidades com peso mínimo de 2,2 g cada copo.	600,00	UN	62,05	ORLEPLAST		69,00	34.500,00

(Handwritten signatures and initials over the table)

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor: A. E. M. OESTE COMERCIAL ERELINE
Endereço: DOM PEDRO I 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
Inscrição Estadual: 255125940

Email: AMOESTECOMERCIAL.ERELINE
Telefone: 4936221248 Fax: Celular: 49 84377579

Contador:

Telefone contador:

CPF: 017.039.059-48

RG: 3.101.299

Endereço representante: DOM PEDRO I 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000

Telefone representante: 4936221248

E-mail representante: AMOESTE@YAHOO.COM.BR

Banco: 1 - BB

Agência: 599-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO Conta: 43889-5 Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
017	COPOS DESCARTAVÉIS 80 ML - Copo plástico descartável de poliestireno atóxico Capacidade de 80ml. Acionado em mangas com 160 gramas com 100 unidades cada tira. Os copos deverão estar em conformidade com ABNT. (CAIXA COM 2.500 UNIDADES TOTAL DE 25 MANGAS).	380,00	UN	89,45	ORIELPLAST		89,00	25.940,00
018	CORDA PARA VARAL - Corda para varal em nylon ou poliéster com revestimento em PVC, material resistente, pacotes com 15 metros, embalado em pacote plástico com dados do fabricante e informações do produto.	100,00	UN	4,38	VARIAL		3,00	300,00
019	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com baixa abrasão ideal, apresentação de 50gr. Concentração mínima de 1.100 (quinhentos) ppm de flúor, o conteúdo de ppm de composto de flúor deverá estar estacionado no rótulo, conter os seguintes compostos de flúor na formulação: acetato de flúor, fluoreto de sódio, monofluorofosfato de sódio, fluoreto de cálcio, fluoreto estantônico. Fluoretos estabilizados, acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade de no mínimo 12 meses.	290,00	UN	4,57	FLESCH		3,00	800,00
020	DESENGORÇURANTE - Desengorçurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauril éter sulfato de sódio, conservantes, água e fragrância. Com todo cuidado. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro ativo no processo ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 50ml.	2.000,00	UN	8,80	GIOCA		3,50	7.000,00
021	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante, tensoativo não iônico, corante essencial e veículo, com princípio ativo cloreto de quat dimetil amônio amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em gelato plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, empilhável e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e danfaminadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificação na ANVISA.	1.000,00	UN	4,45	LORO		3,70	3.750,00
022	DESODORIZADOR DE AR -	800,00	UN	9,55	FLESCH		9,50	5.200,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor: A.E.M.OESTE.COMERCIAL.ERELINE
 Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 Inscrição Estadual: 256123940
 Representante: MOISESLUIZ SOFF
 Contador: Telefone: 4936221248 Fax: Celular: 49 84377579
 Telefone contador: 4936221248

RG: 3.101.259

CPF: 017.039.059-48

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000

E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR

Banco: 1 - BB

Telefone representante: 4936221248

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa do pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Conta: 43888-5

Data de abertura:

Lote: 001 (até 06)

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
023	DETERGENTE LÍQUIDO 9L. Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com al. 200,00 Composição: componente ativo, glicerina, coadjuv. anti, conservante, espcssante e veículo. Frasco de 5 litros amparado e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH ajustado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e isento de álcool. Produto registrado ou não no ANVISA.	20,00	UN	11,50	JJ QUINHAURES		11,50	6.900,00
024	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO 300ml - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuído em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, espessante e veículo. Acabamento em frascos plásticos de 300 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente, pH ajustado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e isento de álcool. Produto registrado ou não no ANVISA.	5.000,00	UN	1,38			1,38	8.750,00
025	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISCAS - Detergente líquido, atóxico - pH ajustado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros amparado e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado ou não no ANVISA.	300,00	UN	14,00			14,00	4.200,00
026	DISPENSER PARA COPCO PLÁSTICO - Dispenser redondo para copos descartáveis de 200 ml ou 180ml, confeccionados em material atóxico de translucência transparente, possuindo tampa, extremidades e superior para fixação confeccionados em metal inoxidável, acompanhando parafusos e buchas proporcionando que o mesmo seja fixado ao local de maneira totalmente fixa.	96,00	UN	37,36	GOULDEN		25,00	1.000,00
027	ESCOVA DE DENTE - INFANTIL - Escova dental infantil com formato amigável, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 a 1,3 cm de largura e entre 9 a 14 cm de comprimento.	50,00	UN	8,75	IMPORT		5,00	425,00

Handwritten signatures and notes:
 - Signature: *Marcos*
 - Signature: *SP 9*
 - Signature: *478*
 - Signature: *CP*

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor: A. E. M. OESTE COMERCIAL ERELI ME
 Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 Inscrição Estadual: 268126940

E-mail: AEMOESTECOMERCIAL.ERE@GMAIL.COM
 Telefone: 4936221248 Fax: 4936221248
 Celular: 49 84377679

Contador:

RG: 3.101.288

Representante: MOSES LUIZ BOFF CPF: 017.039.059-46

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000

E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR

Telefone representante: 4936221248

Banco: 1 - BB

Agência: 599-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO

Conta: 43888-5

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Pregão Máximo	Marcas	Modelo	Pregão Unitário	Preço Total
028	Cerdas macias em nylon de cor natural. Medindo de 0,14 a 0,25 mm de diâmetro, depositadas em fios finos, soltas, com pontas arredondadas, cor uniforme e 1 a 1,3 cm de altura, contendo no máximo 60 cerdas por tufo e entre 27 a 30 tufos. A área de inserção das cerdas deve ter medi 2,2 a 2,5 cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados. Entalhada higiénica e individualmente conforme prazo de fabricação trazendo esticamento; os dados de identificação e procedência. A embalagem externa deve apresentar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	150,00	UN	3,99	DESAFIO, CONDOR		3,99	600,00
029	Escova "de lavar louças" com base plástica ovada, cerdas polipropileno macias e rígidas amarelo. Tamanho médio (próximo a 12 cm).	30,00	UN	20,50	DESAFIO		15,00	450,00
030	Escova separadora em material plástico com cerdas finas e flexíveis com tamanho mínimo de 7 cm. Possui cabo anatômico. Comprimento total do produto de no mínimo 20 cm.	200,00	UN	21,40	CONDOR		12,00	2.400,00
031	Escova para cabelo infantil.	200,00	UN	11,35	SUL		6,00	1.998,00
032	Escova para vaso sanitário com suporte - Escova para limpeza - com cerdas de nylon, para limpeza de Vaso Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para arrastar escova.	600,00	UN	3,20	FORTE IMP		1,99	1.992,00
033	ESPONJA DE LOUÇA - Escova de limpeza flocada amarela; espuma de poliestireno com beterrida. Lado verde fibra sintética com abrasivo. Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 3 unidades)	150,00	UN	6,46	CANDOR		3,99	598,50
034	ESPONJA PARA BANHO - Espuma para banho (verde), macia, não mancha a pele, dermatologicamente testada e aprovada. Hipoalérgica, composição em poliestireno, medindo aproximadamente 15 x 12 x 3,5 cm, com variação máxima de 2 cm para mais ou menos.	1.000,00	CAIX	4,98	3-CORACAOT		2,98	2.980,00
035	FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFE, TAMANHO 103 CX 30 UNIDADES FLAMELA - Flanela triplex para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	600,00	UN	3,45	SUL		2,20	1.320,00
036	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lã, medindo 55 x 38 cm podendo variar em 2	600,00	UN	4,06	SUL		2,50	2.000,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.744.365/0001-73 Fornecedor: A.EM OESTE COMERCIAL ERELI ME
 Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP: 89900-000
 Inscrição Estadual: 2561239940

E-mail: AEMOESTECOMERCIAL.ERE@LIME
 Telefone: 4936221248 Fax:
 Celular: 49 84377879

Contador:

Telefone contador:

Representante: MORAES LUIZ BOFF CPF: 017.039.059-48 RG: 3.101.299

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP: 89900-000

E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR

Telefone representante: 4936221248

Banco: 1 - BB

Agência: 599-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO

Data de abertura:

Conta: 43888-5

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtds.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
037	FORMAS DE PAPEL PARA CUPONKES E MUFFINS NA COR BRANCO, COM 100 UNIDADES - TAMANHO A.O (FUNDO) X 7,0 (BOCA) X 3CM (ALTEURA) APROXIMADAMENTE	1.000,00	UN	5,90	SUIJ		5,90	5.900,00
038	Fornituras de brigadinho por 10 unidades	2.000,00	PAC	1,00	ESTAR		1,25	2.500,00
039	FOSFOROS - Caixa de 165/rolo da segurança longa, com 5 cm. Acabamentos em caixa de papelão resistente com superfície de acendimento. Contendo 200 unidades	500,00	UN	3,85	PARANA		2,19	1.285,00
040	FRALDA EXG (XXS) - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (XXS) atendendo pesos entre 15 a 22 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária	360,00	PAC	34,95	PANTHER		25,00	12.500,00
041	FRALDA G - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 16 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária	400,00	PAC	45,45	PANTHER		35,90	17.500,00
042	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária	500,00	PAC	37,80	PANTHER		37,00	13.800,00
043	FRALDA M - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária	300,00	PAC	27,25	PANTHER		22,00	11.000,00
044	FRALDA P - Fralda descartável infantil com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária	300,00	PAC	25,85	PANTHER		20,00	6.000,00
045	FRALDA RN -	300,00	PAC	17,29	PANTHER		17,00	5.100,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.355/0001-79 Fornecedor: A.E.M.OESTE COMERCIAL ERELI ME
Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
Inscrição Estadual: 256129940
Representante: MOSES LUIZ BORFF
Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
E-mail representante: A.E.M.OESTE@YAHOO.COM.BR
Banco: 1 - BB

E-mail: ABMOESTECOMERCIAL.ERE@ME
Telefone: 4936221248 Fax:
Celular: 49 84377679
Telefone contador:

RG: 3.101.299

Telefone representante: 4936221249

Agência: 699-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO Contar: 43865-5
Data de abertura:

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
045	FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm Branca, com tecido duplo 100% algodão, flocos e absorvente. Contém 4 unidades por caixa.	70,00	CAIX	30,00	SUL		90,00	2.100,00
047	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS EM INOX, com pulsador e alça.	90,00	UN	101,30	MOR		90,00	4.797,00
048	GUARDANAPPO - Mendil Prima: Papel Absorvente em Folhas Simples de cor branca (100% branco). Dimensões Aproximadas: 21 X 22 cm podendo variar 3 cm para mais ou para menos, não apresentar deformidades ou qualquer defeito no produto. Pacote com 50 unidades.	700,00	PAC	1,45	NOBRE		1,00	700,00
049	HASTE FLEXIVEL - Com pontas de algodão, compacta nas extremidades, não esteri, medindo aproximadamente 90 cm. Caixa com 75 unidades.	200,00	CAIX	1,98	BABY		1,20	240,00
050	LÁ DE AÇO - Espinha de 18 de aço-carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, 60 gr. pacote plástico com 6 unidades.	250,00	PAC	1,95	ALKIN		1,70	270,00
051	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiênica e tépica. Cor branca. Dimensões: 29 x 18 cm, podendo estas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave demarcativamente sintético (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abe e fecha, manuseio e produto fresco. Instrução expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	500,00	UN	12,96	BADY		9,50	4.760,00
052	LIMPA VIDROS - Embalagem primária: frasco de plástico resistente, devidamente rotulado com o nome, legislação vigente. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, éster glicólico, álcool etoxilado, creolizante, álcool etílico, fragrância e água. Frasco com 500ml.	500,00	UN	5,36	GIDCA		3,00	1.600,00
053	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA - MATERIAL RESISTENTE, ATÓMICO, CAPACIDADE 94 LITROS	10,00	UN	66,30	PLASNEW		55,00	560,00
054	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO - MATERIAL RESISTENTE, ATÓMICO, CAPACIDADE 60 LITROS	10,00	UN	41,35	PLASNEW		35,00	350,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.355/0001-79 Fornecedor: A.EM OESTE COMERCIAL ERELINE
Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89000-000
Inscrição Estadual: 256129440
Representante: MOISESLUIZ BOFF
Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89000-000
E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR
Banco: 1 - BB

E-mail: AEMOESTECOMERCIAL.ERELINE
Telefone: 4936221248 Fax:
Contador: RG: 3.101.299
Telefone contador: 49.843.77679

CPF: 017.039.059-46
CEP: 89000-000

Telefone representante: 4936221248

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
Agência: 599-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO
Contat: 43868-5
Lote: 001 Cota: 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
055	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTEIAVEIS CAFE E AGUA - Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade de acondicionamento de copos de café e água após o uso (descartar) devendo ser identificado adequadamente com sinalização para descarte, capacidade para mil (1000) copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura) - 12cm (larg. x -19,5 (profund.)	50,00	UN	24,90	GOULDEM		23,00	1.000,00
058	LIXEIRA PEQUENA (TELADO), MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO CAPACIDADE 8 LITROS	50,00	UN	8,20	PLASNEW		5,00	300,00
057	LIXEIRA REDONDA 30 L - Lixeira redonda, capacidade de 30 L, material de polietileno de alta densidade, resistente, com Tampa	150,00	UN	38,90	PLASNEW		30,00	4.500,00
058	LIXEIRA REDONDA 50 L (OESTE) - Lixeira de cor preta, com capacidade para 50 litros, em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto	180,00	UN	49,40	PLASNEW		40,00	8.000,00
059	LUSTRA MÓVEIS - Enulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Armasas aderentemente os elos de identificação, procedência, número do lote, validade	500,00	UN	4,45	CIOGA		2,76	1.376,00
060	LUIVA DE BORRACHA - Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas, anatômica, antiderrapante, laváveis - P, M e G. deverá estar em conformidade com NBR 13993	1.500,00	UN	13,56	DAMI		2,76	4.125,00
061	PÁDE LIXO COM ESCOVAPARADOR - Pa plástica com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, com cabo mínimo de 12cm, acompanhada de escovapassador em plástico	70,00	UN	17,09	LOCATELI		15,00	1.050,00
062	PA-PAPA LIXO COM COLETORES - Pa com concha acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um alcançar com facilidade a base coletores	100,00	UN	6,48	LOCATELI		7,00	700,00
063	PAUVA DE AÇO Nº 2 - Pa de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade e faturagem. Pesando 25 gr.	100,00	UN	1,49	LUSTRO		1,00	100,00
064	PAVO MULTÍUSO COM ANTIBACTERICIDA - Para multuso, azul, com agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e	300,00	UN	11,90	SUL		8,00	2.000,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor: ALEM OESTE COMERCIAL ERELINE

Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89300-000

Inscrição Estadual: 25612994/0

Contador:

Representante: MOISESLUZ BOFF

CPF: 017.036.059-45

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89300-000

E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR

RG: 3.101.289

Banco: 1 - BB

Telefone representante: 4936221248

Telefone contador:

Telefone representante: 4936221248

Data de abertura:

Conta: 43868-5

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 1 - 001 - Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
---------	--------------------------------	-------	-------	--------------	-------	--------	----------------	-------------

665 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES -
 Pacotes no pare, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, contendo
 varetas em 3 cm.

666 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES -
 Papel higiênico, folha simples, classe 01, na cor branca, divura ISO maior que 80% (índice da
 maciez igual ou menor que 6 mm). Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m,
 quantidade de fibras igual ou menor que 200 mg/m², quantidade de furos menor que 100
 mm/m². Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de
 30m (com tolerância de 2%), com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo
 de 11,7 cm, largura do tubo de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro interno do tubo
 mínimo de 4 cm; acabamento grafado, em relevo, alveolado, fricção neutra. Realizem
 teste: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel,
 nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade
 do produto, fardo com capacidade para 84 rolos, embalado em 4 unidades.

667 PAPEL TOALHA 2 DOBRAS -
 Papel toalha interfolha, classe 01, na cor branca, 2 dobras, grafado, gramatura mínima
 130g/m², 100% fibras celulósicas virgem, divura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou
 menor que 5,2mm/g, quantidade de fibras igual ou menor que 300mg/m², tempo de absorção de
 água menor que 16 segundos, quantidade de furos menor que 100mm/m², resistência a tração a
 umido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15454-7 e 15134 complementares
 complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínima 22x21 cm
 (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por
 pacote 1 (ou folhas devendo estar divididas em anotação com mínimo de 250 folhas por
 pacote e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente,
 modo de manuseio e proteção; coleta unificada e concentração por agentes poluentes externos,
 onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as
 condições de transporte ou de estocagem sem se romper.

668 Papel Toalha Branco,
 Folha Dupla de alta absorção e grafado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos
 plastificados com 20x22 cm e em macia 60 folhas em cada rolo.

669 PASTILHA CONTRA INSETOS -
 Pastilha contra insetos. Composição: estributo 20,0 mg/pastilha, butóxido de piripente 19,5
 mg/pastilha. Ação contínua de no mínimo 12 horas contra mosquitos, pernilongos e mariposas
 da casa, com registro de notificação do produto na ANVISA/MS. Pacote com 12 unidades.

670 PEDRA PARA VASO SANITÁRIO -
 Corante sanitário. Substâncias perfumantes, em aspecto sólido de 0,95% de

665	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES -	900,00	FAR	33,75	PHENO LUXO		27,30	24.750,00
666	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES -	4.000,00	UN	11,96	ELIOTY		7,99	31.960,00
667	Papel Toalha Branco,	200,00	UN	3,45	SCRELA		2,76	556,00
668	Pastilha contra insetos.	150,00	UN	5,25	MATSET		4,30	637,50
669	Pedra para vaso sanitário.	2.000,00	UN	2,05	NOBRE		1,25	2.500,00

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor : A.EM OESTE COMERCIAL ERELIME
Endereço : DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89500-000
Inscrição Estadual: 256125940

E-mail: AEMOESTECOMERCIAL.BRELIME

Telefone: 4936221248

Celular: 49 94377679

Contador:

Telefone contador:

Representante: MOISESLUZ BOFF

RG: 3.101.299

CPF: 017.039.059-46

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89500-000

Telefone representante: 4936221248

E-mail representante: AEMOESTETEGYAHOO.COM.BR

Data de abertura:

Conta: 43859-5

Agência: 589-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO

Fornecedor enquadrado como microempresário ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Item: 001 - Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
070	Resolvidor, com tupo no centro para elipse do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender no vaso sanitário. Com 30 x 40 gr. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Vís date in vitro de 18 meses a partir da entrega.	100,00	PAC	5,79	PANASSONIC		4,00	500,00
071	Pilha alcalina tamanho Grandes D, embalagem com 2 Unidades	100,00	PAC	7,40	PANASONIC		5,00	500,00
072	Pilhas alcalinas tamanho Médias C, embalagem com 2 unidades	100,00	PAC	4,78	ELGIM		4,70	470,00
073	Pilhas alcalinas Pequenas AA, embalagem 4 unidades	200,00	PAC	6,54	ELGIM		4,50	900,00
074	POMADA PARA ASSADURA INFANTIL - Fórmula para assadura uso infantil, composição permitida de até 5,000 mg/g, colocalizada 9000/g, a cada 150 mg/g, excipiente 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação ou produto na ANVISA/MS.	200,00	UN	15,75	BABUY		15,00	3.000,00
075	PRENDEDOR DE MOXUPAS - prendedor de roupa em formato retangular. Em madeira. Medindo mínimo de 8 cm. Pacote com 12 unidades.	500,00	DUZI	1,45	VARAL		1,00	500,00
076	CLEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 60cm com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: kerosenometos. Ação esperada: Solvente, desengrassante e desengordurante de alto poder. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina.	400,00	UN	9,40	FORTE		9,00	3.600,00
077	RODO 40 cm - Rolo com lâminas em borracha refrigerada e dupla, macia, fixada na parte inferior, medindo aproximadamente 40 cm, cabo com revestimento em plástico medido aproximadamente 1,40 cm, com emborrachado na ponta para raspar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar.	200,00	UN	15,35	LOGATELI		7,50	1.750,00
078	RODO 55 cm - Rolo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.	500,00	UN	18,45	DESAFIO		18,50	4.450,00
079	RODO DE ESPUMA - Arredondado com 50 cm, com cabo de madeira revestido, cabo com no mínimo 1,40 cm, com emborrachado na ponta para raspar com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar.	300,00	UN	11,80	DESAFIO		7,00	2.100,00
080	RODO DE ESPUMA COM 50CM -	300,00	UN	13,00	DESAFIO		9,00	2.400,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor: A.EM OESTE COMERCIAL BRELIME
 Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 Inscrição Estadual: 256129940

E-mail: AEMOESTECOMERCIAL@RELI.ME
 Telefone: 4936221248 Fax:
 Celular: 49 84377879

Contador:

CPF: 017.039.058-46 RG: 3.101.299

Representante: MOSES LUIZ BOFF

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000

E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR

Banco: 1 - BB

Agência: 559-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO

Conta: 43868-5

Data de abertura:

Telefone representante: 4936221248

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lot	001	Lot	001	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
					Rolo com esponja abrasiva verde com cabo de madeira revestido, cabo com no mínimo 1,40 cm, com emborrachado no punho para raspar com facilidade na base do rolo e com gancho na outra extremidade para pendurar.								
081					SABÃO BARRA - Sábão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição sabão base de sódio. Ação espumosa, apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água.	200,00	PAC	7,15	SANTO ANTONIO		5,00	1.000,00	
082					SABÃO EM BARRA - Sábão a base de sódio, glicerina, álcool e sódio etileno dietileno sulfonato, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, turritó de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, acondicionadas em sacos de 1 kg. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação. Procedência, número de lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	300,00	PAC	7,75	SANTO		9,00	1.500,00	
083					SABÃO EM PÓ - Sábão em pó para lavagem de roupas com tensioativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniónico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador, óptico, corante, enzimas, agente anti-radiopossante, fragrância e água, com componente ativo de linear-álcool benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniónica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, se informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.	2.500,00	KG	7,96	GOTA LIMPA		3,90	9.775,00	
084					Sacante em terra para bebê - com 80 gramas embalagem unitária	350,00	UN	1,75	1,33		1,25	450,00	
085					SACONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização e higienização da pele, hipoléptico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 5,0 máximo 8,5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, extensivamente, dados de identificação, procedência, número de lote e validade. Acondicionada em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaz e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	400,00	UN	13,20	DENMAX		8,50		3.400,00
086					SACONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 5,0 máximo 8,5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, extensivamente, dados de	1.700,00	UN	45,00	PREMSA		18,00	30.600,00	

Município de Santo Antonio do Sudoeeste
 Pregão Presencial 45/2017

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor : A.E.M OESTE COMERCIAL ERELLI ME
 Endereço : DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
 Inscrição Estadual: 255129940

E-mail: AEMOESTECOMERCIAL@RELLI.ME

Telefone: 4936221248 Fax:

Celular: 49 84377679

Contador:

Representante: MOISELUIZ BOFF

Telefone contador:

CPF: 017.039.069-48

RG: 3.101.299

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000

Telefone representante: 4936221248

E-mail representante: AEMOESTEC@YAHOO.COM.BR

Banco: 1 - BB

Agência: 599-1 - SAO MIGUEL DO OESTE - SAO MIGUEL DO

Data de abertura:

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
007	SACA ALVEJADA. Pena para limpeza, branco, alvejado, 100% algodão, pré-encolido, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação amarelas).	1.000,00	UN	7,00	EUL		4,50	4.500,00
008	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), ref.çoado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 76 x 105 cm (Largura x Altura), deve ser apresentado todo contínuo, homogêneo e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9181 e demais, atencioso qualidade ao produto ao fim que se destina.	5.000,00	ROLO	10,40	GIUCCA		7,00	35.000,00
009	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), ref.çoado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 38 x 68 cm (Largura x Altura), deve ser apresentado todo contínuo, homogêneo e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9181 e demais, atencioso qualidade ao produto ao fim que se destina.	1.600,00	ROLO	9,20	GIUCCA		7,00	11.200,00
010	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), ref.çoado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 59 x 83 cm (Largura x Altura), deve ser apresentado todo contínuo, homogêneo e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9181 e demais, atencioso qualidade ao produto ao fim que se destina.	2.000,00	ROLO	7,26	GIUCCA		7,00	14.000,00
011	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), ref.çoado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 89 cm (Largura x Altura), deve ser apresentado todo contínuo, homogêneo e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9181 e demais, atencioso qualidade ao produto ao fim que se destina.	2.800,00	ROLO	7,96	GIUCCA		7,00	19.600,00
012	Sacos plásticos para congelar alimentos opacidade de (5kg) rolo com 100 unidades	100,00	ROLO	4,80	ESTAR		3,60	360,00

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.366/0001-78 Fornecedor: A.E.M. OESTE COMERCIAL ERELI ME
Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000
Inscrição Estadual: 256129940

E-mail: AEMOESTE@COMERCIAL.EREI.LI.ME
Telefone: 4836221248 Fax:

Cellular: 48 84377679

Contador:

Telefone contador:

RG: 3.101.299

CPF: 017.039.059-46

Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 89900-000

E-mail representante: AEMOESTE@YAHOO.COM.BR

Telefone representante: 4836221248

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Data de abertura:

Lote: 001 Lote 001

Conta: 43868-5

Nº Item Descrição do Produto / Serviço

Qtd	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
2.600,00	UN	5,70	SANI		2,79	5.680,00
<p>083 SAPONAGEM LÍQUIDO. Sapão com detergente. Fresco plástico com 300ml. tipo sapão Fedium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltação, fôrmas cromadas, louças sanitárias e cubos. A embalagem deverá conter, evidentemente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, sem registro ou notificação na ANVISA/MS.</p>						
156,00	UN	13,50	VINI		12,00	1.800,00
<p>084 SHAMPOO INFANTIL. Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrita os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, lauril éter, carbocelato de sódio, dióxido de titânio, ácido glicólico, óleo de amêndoas, ácido cítrico, perfume aromatizado, cocamidopropilbetaina, cloreto de sódio, mistura de neutralizantes, ácido cítrico, perfume branco, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.</p>						
100,00	UN	49,45	GOLDIEM		25,00	2.500,00
<p>085 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPAPEDE. Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha instantâneo de 2 ou 3 folhas, com travas laterais ajustadas por pressão para abertura.</p>						
300,00	UN	44,45	GOLDEN		39,00	6.000,00
<p>086 SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE. Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.</p>						
50,00	UN	7,45	CONDOR		7,40	370,00
<p>087 TESOURA DE UNHA INFANTIL. Tesoura para cortar unha, em aço inoxidável para uso em crianças, formato de ponta reta; lâmina reta; cabo em formato anatômico para destra, esbanização de no mínimo uma estufa a 170 °C por 60 minutos; medindo 1,35 polegadas.</p>						
150,00	UN	22,80	TOMMINE		15,00	2.250,00
<p>088 TOALHA DE BANHO INFANTIL. Toalha de banho na cor branca, confeccionada em tecido 100% algodão, farras naturais, pilé lavada e pré encolhida, com 320 mg/m², com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material; composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagem.</p>						
300,00	UN	7,45	VALTES		3,90	1.107,00
<p>089 TOALHA DE LOUÇA. Folha de louça material de alta absorção, fácil enxaguar, passando no mínimo 60gr, tecido 100% algodão (conprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copacozinha e louças, cor branca.</p>						
400,00	UN	17,00	TOMMINE		5,90	2.360,00
<p>100 TOALHA DE ROÇTO. Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250</p>						

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 12.144.365/0001-79 Fornecedor: A.E.M. OESTE COMERCIAL EREJIME
 Endereço: DOM PEDRO II 450 - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 85900-000
 Inscrição Estadual: 256129540
 Representante: MOISELUIZ BOFF
 Contador: RG: 3.101.299
 CPF: 017.039.059-46
 Endereço representante: DOM PEDRO II 450 - CENTRO - SAO MIGUEL DO OESTE/SC - CEP 85900-000
 E-mail representante: A.E.M.OESTE@YAHOO.COM.BR
 Banco: 1 - BB

E-mail: A.E.M.OESTE@COMERCIAL.EREJIME
 Telefone: 4936221243 Fax:
 Celular: 49 84377879
 Telefone contador:

Telefone representante: 4936221243

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).
 Lote: 001 Lote 001

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtº	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
101	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cerdas de palha, tipo de fios médios 60 cm, amarração com arané, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	500,00	UN	18,94	COLONIAL		10,50	5.250,00
102	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (suflente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Disponhas no mínimo de 4 camadas de tufo justapostas fermêgicas de novo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, devicid ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com embracado na parte para rotação com facilidade no base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento sem rebabas, sem deformidades....)	500,00	UN	11,50	DESAFIO		6,90	2.950,00
103	VINHO PARA INSETOS - Vinho para insetos atóxico. Embalagem com 300 ml. Deverá conter extensivamente na embalagem, os dados de identificação conforme legislação atual, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS	500,00	UN	10,48	ULTRA FLESC		10,00	5.000,00
104	Vinco para extirpar ratos (ratocida) granulado, embalagem 25 gramas	100,00	PAC	9,85	RATICIDA		0,65	65,00

Lote: 002	Lote 002	Qtº	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	CHOCOLATE AO LEITE TABLETE 1 KG EMBALADO A VACUO	50,00	KG	23,95	PIETROGOM		20,00	1.000,00
003	Açocolatado em pó instantâneo, enriquecido com, no mínimo 10 (dez) vitaminas, com granulção extra-fina - entrega em embalagem de polietileno (tubo de 800g (nosalt os atinar)	160,00	UN	13,88	ESTELA DORO		8,85	1.416,40
004	AÇUCAR CRISTAL grasso, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 99,7% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, livre de matéria terrosa, parafos, detritas de qualquer origem. Acabamento, cor e sabores próprios de aplicar embalagem em sacos de polietileno atóxico, resistente contendo 5kg	1.500,00	PAC	14 15	CEDRO		7,00	10.500,00
005	ADOCANTE a base de sílica embalagem: 01 100 ml	100,00	UN	7,48	ADOCIL		5,50	550,00
006	Amarçom farrado e embalado a vacuo embalagens 1kg	160,00	PAC	16,30	CARROL		16,30	2.608,00
PREÇO TOTAL DO LOTE :								662.370,15